
1 GADA PĀRSKATS • 20221 GADA PĀRSKATS • 2022

GADA
PĀRSKATS
2022



GADA
PĀRSKATS

2022



2022. gadā Tehnikums, paplašinot īstenojamo izglītības 
programmu klāstu, mainīja savu nosaukumu, un kopš 1.sep-
tembra tas ir Latgales Industriālais tehnikums (LIT). Izaugs-
mei īpaši nozīmīga bija Eiropas savienības (ES) struktūrfon-
du pieejamība. Labiekārtojām mācību korpusus, ieviesām 
jaunas tehnoloģijas un mācību līdzekļus, virzījāmies uz to, 
ka varam mācīt daudz plašāk, ieviešot jaunas specialitātes.

Tehnikuma izglītības programmu piedāvājums ir plašs, tas 
aptver 7 tautsaimniecības industrijas: Būvniecības, Metālap-
strādes, mašīnbūves un mašīnzinību, Enerģētikas, Kokapstrā-
des, Lauksaimniecības, Tūrisma, viesmīlības un ēdināšanas, 
Mākslas nozares dizaina un radošo industriju sektors.

2022.gadā tehnikumu absolvēja 466 izglītojamie, vasaras 
izlaidumā – 319 izglītojamie, rudens izlaidumā - 147 izglīto-
jamie, iegūstot profesionālo izglītību vai arodizglītību. Teh-
nikums sagatavoja jaunos speciālistus pieprasītās darba tir-
gū profesijās: apdares darbu tehniķis/strādnieks, mūrnieks, 
ainavu būvtehniķis, namu pārzinis, bruģētājs, kokapstrādes 
iekārtu operators, inženiersistēmu būvtehniķis/montētājs, 
arhitektūras tehniķis, autodiagnostiķis, automehāniķis/
autoatslēdznieks, transportlīdzekļu krāsotājs, ceļu būvteh-
niķis, ģeotehnikas izpētes tehniķis, interjera noformētājs, 
interjera dizainera asistents, lokmetinātājs TIG/MAG, pavārs, 
konditora palīgs, lauksaimniecības mehanizācijas tehniķis, 
augkopības tehniķis.

Izglītojamie piedalījās valsts mēroga profesionālās meis-
tarības konkursos SkillsLatvia 2022 konkursā nominācijā “In-
ženierkomunikācijas”, “Metināšana” un ieguva 2.vietu, “Ceļu 
būve” – 3.vietu, “Krāsošana un dekoratīvā apdare”, “Skatlo-
gu dizains” - 4.vietu, kas deva iespēju katram izglītojamajam 
novērtēt savas profesionālās spējas. LIT organizēja meista-
rības konkursu jaunajiem profesionāļiem “Transportlīdzekļu 
krāsotāju divcīņas”, kurā tehnikuma izglītojamo komanda 
ieņēma 1.vietu.

Tehnikums, pildot IZM uzticēto metodiskā darba virsva-
dību un koordināciju profesionālās izglītības programmu 
attīstības un kvalitātes pilnveidei, organizēja profesionālās 
pilnveides kursus LIT un citu skolu pedagogiem. Notika pe-
dagogu stažēšanās uzņēmumos, kas deva iespēju tuvāk ie-
pazīt aktualitātes noteiktās profesijās un iegūt jaunas zināša-

nas un prasmes, lai tālāk nodot jaunajai paaudzei. Pedagogi 
dalījās savā pieredzē ar citu mācību iestāžu pedagogiem rā-
dot meistarklases Būvniecības un Autotransporta jomā. Tika 
izdota LIT pedagogu metodiskā grāmata, kurā apkopota 13 
tehnikuma pedagogu pieredze integrētā satura īstenošanā.

Eiropas Savienības Erasmus+ programmas un Ziemeļ-
valstu ministru padomes Nordplus programmas projek-
tu ietvaros mācību gada garumā tehnikumā tika īstenota 
101 mācību mobilitāte 11 valstīs. Tehnikumam ir piešķirta 
Erasmus+ akreditācija divās izglītības mācību jomās: profe-
sionālajā izglītībā un skolu izglītībā.  Erasmus+ akreditācija 
apliecina izglītības iestādes spējas īstenot augstas kvalitātes 
mobilitātes. Tehnikuma darbs Erasmus+ projektā tika augsti 
novērtēts, Valsts izglītības attīstības aģentūra (VIAA) tehni-
kumam pasniedza projektu kvalitātes konkursa Erasmus+ 
izcilības balvu SPĀRNI 2022 nominācijā “Digitālā pārveide”.

Otrs nozīmīgs apbalvojums tehnikumam ir IZM pieau-
gušo neformālās izglītības ceļojošā balva “Saules laiva”, kas 
tiek pasniegta labākajam pieaugušo izglītotājam valstī, lai 
akcentētu pieaugušo izglītības nozīmīgumu un sekmētu 
kvalitatīvu mācību programmu īstenošanu.

Liela uzmanība tika pievērsta izglītojamo karjeras izglītī-
bai, īstenoti karjeras izglītības pasākumi, Uzņēmēju vakanču 
gadatirgus, kurš pulcināja Latvijas uzņēmumu pārstāvjus, lai 
izglītojamie varētu iepazīties ar darba devējiem un plānot 
tālākās darba iespējas pēc tehnikuma absolvēšanas. Tika 
organizēts Uzņēmēju pavasara brančs, kurā LDDK pārstāvji, 
uzņēmēji, skolotāji runāja par tālākām iespējām izglītojamo 
nodrošināšanā ar prakses vietām, kā arī par jauno speciālis-
tu sagatavošanas prasībām.

2022.gadā LIT tika piešķirts Latvijas EKO skolas nosau-
kums. 2022./2023.m.g. tēma: Vide un veselīgs dzīvesveids. 
Plānveidīgi tika organizēti dažādi pasākumi uzstādīto mēr-
ķu sasniegšanai.

Tuvojas noslēgumam objekta “Latgales Industriālā tehni-
kuma multifunkcionālās halles 2. kārta “Sporta zāles piebū-
ve” un 4.kārta “Metāla konstrukciju nojume un slīpā siena””. 
Pavisam drīz šajā sporta objektā, kuram būs radīta moderna 
un funkcionāla vide, jauniešiem varēs vadīt sporta nodarbī-
bas un rīkot starptautiskas sporta sacensības.

Tehnikums, balstoties uz Attīstības un investīciju stratēģi-
jas galvenajām vadlīnijām pakāpeniski virzās uz savu mērķi: 
“Nodrošināt Eiropas un Latvijas tautsaimniecības nozaru 
darba tirgū pieprasītu, kvalificētu un konkurētspējīgu spe-
ciālistu sagatavošanu mūža garumā!” un kļūtu par inovatīvu 
nozaru ilgtspējīgas sinerģijas metodiskā atbalsta un ekse-
lences centru.

Patiesā cieņā,
Latgales Industriālā tehnikuma direktore

/Ināra Ostrovska

Izglītības programmu īstenošanas vieta “Višķi”, Višķu tehnikums 18, Daugavpils nov., LV-5481 

Varšavas iela 23, Lielā ielā 1

LATGALES INDUSTRIĀLAIS TEHNIKUMS

Print Plus
Zaiga Pettere



4 GADA PĀRSKATS • 2022 5GADA PĀRSKATS • 2022

MISIJA 2027: Nodrošināt Eiropas un Latvijas tautsaimniecības 
nozaru darba tirgū pieprasītu, kvali� cētu un konkurētspējīgu 
speciālistu sagatavošanu mūža garumā

VĪZIJA 2027: Inovatīvs nozaru ilgtspējīgas sinerģijas 
metodiskā atbalsta un ekselences centrs

LATGALES INDUSTRIĀLĀ TEHNIKUMA
DARBĪBAS PAMATMĒRĶI 

GALVENĀS PRIORITĀTES
z Nodrošināt mācību procesa un tā 

organizēšanas kvalitātes paaugstināšanu, 
sekmēt darba tirgus pieprasījumam 
atbilstošu un konkurētspējīgu speciālistu 
nonākšanu darba tirgū, kā arī pilnveidot 
pedagogu prasmes izglītojamo mācīšanās 
motivēšanā un aktīvāk iesaistīt tos ieviest 
integrēto mācību procesu un īstenot 
ārpusstundu aktivitātēs, veidojot mācību 
procesa īstenošanas kvalitātes līmeņa 
paaugstināšanu. 

z Nostiprināt valsts līmeņa metodiskā 
atbalsta centra pozīcijas un nodrošināt 
darbības paplašināšanos atbilstoši  
metodiskās atbildības jomai. 

z Veidot un stiprināt sadarbību ar nozares 
profesionālajām asociācijām, nozaru 
organizācijām un sociālajiem partneriem. 

z Turpināt sadarbību ar Junior Achievement, 
ieviest skolēnu mācību uzņēmumu 
mācīšanas metodi, pieteikties Ekoskolas 
1.-2.līmeņa sertifi kāta iegūšanai, ieviest Eko 
padomi un veikt vides novērtējumu; 

z Īstenot darba vidē balstītās mācības, 
stiprināt sadarbību ar darba devējiem 
Latgales reģionā; 

z Paplašināt Pieaugušo izglītības centra 
piedāvājumu. 

Tehnikuma prioritātes tiek formulētas atbilstoši katrai jomai, par kuru 
funkcionāli (atbilstoši struktūrai) atbild augstākā un vidējā līmeņa 
ieceltais vadītājs. Katram mācību gadam tiek sagatavots kopējais 
Tehnikuma darba plāns ar kvalitatīvi un kvantitatīvi kopīgi izglītības 
iestādei un izglītības iestādes vadītājam sasniedzamajiem rezultātiem. 

LATGALES INDUSTRIĀLĀ TEHNIKUMA 
STRUKTŪRVIENĪBAS UN NODAĻAS

} Būvniecības nodaļa
} Metālapstrādes un 

mašīnzinību nodaļa
} Siltuma, gāzes un ūdens 

tehnoloģiju nodaļa
} Arhitektūras un 

dizaina nodaļa

} Būvniecības nodaļa
} Ēdināšanas 

pakalpojumu nodaļa

} Metālapstrādes un 
mašīnzinību nodaļa

} Lauksaimniecības 
nodaļa

} Būvniecības nodaļa
} Siltuma, gāzes un ūdens 

tehnoloģiju nodaļa
} Metālapstrādes un 

mašīnzinību nodaļa

} Siltuma, gāzes un ūdens 
tehnoloģiju nodaļa

IZGLĪTĪBAS
PROGRAMMU

ĪSTENOŠANAS VIETA

DAUGAVPILĪ
(Jātnieku ielā 87)

IZGLĪTĪBAS
PROGRAMMU

ĪSTENOŠANAS VIETA

DAGDĀ
(Brīvības ielā 3)

IZGLĪTĪBAS
PROGRAMMU

ĪSTENOŠANAS VIETA

DAUGAVPILĪ
(Varšavas ielā 23)

IZGLĪTĪBAS
PROGRAMMU

ĪSTENOŠANAS VIETA

VIŠĶOS
(AUGŠDAUGAVAS NOV.)

(Višķu tehnikums 18)

IZGLĪTĪBAS
PROGRAMMU

ĪSTENOŠANAS VIETA 

DAUGAVPILĪ
(Lielā ielā 1)

IZGLĪTĪBAS
PROGRAMMU

ĪSTENOŠANAS VIETA 

LUDZĀ
(1. maija ielā 16)



6 GADA PĀRSKATS • 2022 7GADA PĀRSKATS • 2022

INTERJERA DIZAINS
Interjera noformētājs

Interjera dizaina speciālists
Interjera dizainera asistents

LAUKSAIMNIECĪBA
Lauksaimniecības mehanizācijas tehniķis

Augkopības tehniķis

ENERĢĒTIKA
Siltumapgādes un 

apkures sistēmu tehniķis

ARHITEKTŪRA
Arhitektūras tehniķis

ĒDINĀŠANAS 
PAKALPOJUMI

Konditora palīgs
Pavārs

AUTOTRANSPORTS
Autodiagnostiķis
Automehāniķis

Transportlīdzekļu krāsotājs
Autovirsbūvju remontatslēdznieks 

METĀLAPSTRĀDE
Lokmetinātājs (MAG/135) 
Lokmetinātājs (TIG/141)

KOKIZSTRĀDĀJUMU 
IZGATAVOŠANA

Kokapstrādes iekārtu operators

BŪVNIECĪBA UN CIVILĀ CELTNIECĪBA 
Namu pārzinis

BŪVDARBI
Apdares darbu tehniķis

Apdares darbu strādnieks
Sausās būves montētājs

Krāšņu un kamīnu mūrnieks
Mūrnieks 

BŪVNIECĪBA
Ceļu būvtehniķis

Bruģētājs
Ēku būvtehniķis

Ainavu būvtehniķis
Ģeotehnikas izpētes tehniķis

Ainavu būvtehniķis

SILTUMA, GĀZES UN ŪDENS TEHNOLOĢIJA
Inženiersistēmu būvtehniķis
Inženiersistēmu montētājs

Tiek īstenotas  
izglītības programmas  
6 tematiskajās jomās: 
• arhitektūra un 

būvniecība, individuālie 
pakalpojumi, 

• inženierzinātnes un 
tehnoloģijas, 

• lauksaimniecība, 
• mežsaimniecība un 

zivsaimniecība, 
• mākslas, 
• ražošana un pārstrāde.

2022./2023.m.g.  
tiek īstenotas:
• 30 profesionālās vidējās 

izglītības programmas, 
ar mācību ilgumu  
4 gadi, 1,5 gads  
vai 2 gadi, 

• 11 arodizglītības 
programmas ar mācību 
ilgumu 1 gads, 

• 4 pilnveides izglītības 
programmas, 

• 7 neformālās izglītības 
programmas.

2022.GADĀ ĪSTENOJAMĀS IZGLĪTĪBAS PROGRAMMAS UN IEGŪTĀS KVALIFIKĀCIJAS

2022.GADĀ ĪSTENOTO 
IZGLĪTĪBAS PROGRAMMU VEIDI

PROFESIONĀLĀS 
VIDĒJĀS

PILNVEIDES

ARODIZGLĪTĪBAS TĀLĀKIZGLĪTĪBAS

NEFORMĀLĀS

TEHNIKUMA PROFESIONĀLĀS IZGLĪTĪBAS PIEDĀVĀJUMS IR PLAŠS,  
TAS APTVER 7 TAUTSAIMNIECĪBAS INDUSTRIJAS:

 z Būvniecības
 z Metālapstrādes, mašīnbūves  

un mašīnzinību
 z Enerģētikas
 z Kokapstrādes

 z Lauksaimniecības
 z Tūrisma, viesmīlības un ēdināšanas
 z Mākslas nozares dizaina  

un radošo industriju sektors



8 GADA PĀRSKATS • 2022 9GADA PĀRSKATS • 2022

DAUGAVPILS
Jātnieku iela 87

Skola dibināta 1965.gadā kā mācību iestāde, 
kas sagatavo būvniecības jomas jaunos speciā-
listus. Kopš mācību iestādes dibināšanas, teh-
nikums ir kļuvis par mūsdienīgu, prestižu, uz 
zināšanām un kvalitāti balstītu profesionālās 
izglītības mācību iestādi. 

Šobrīd Latgales Industriālais tehnikums ir lielākā 
mācību iestāde Latgales reģionā un viena no lielā-
kajām būvniecības skolām Latvijā. 

Tehnikumam ir 6 izglītības programmu īsteno-
šanas vietas: Daugavpilī Jātnieku ielā 87, Varšavas 
ielā 23 un Lielā ielā 1, Dagdā Brīvības ielā 3, Ludzā 
P.Miglinīka ielā 34a un Augšdaugavas novadā Višku 
pagastā, Višķu tehnikums 18. 

Pēdējo desmit gadu laikā mācību iestādē ir 
notikušas būtiskas izmaiņas: Daugavpilī, Jātnieku 
ielā 87 ir izveidota pārdomāta infrastruktūra. Tas 

ir vienots profesionālās izglītības kompetences 
centra komplekss, kurā ietilpst Būvniecības nodaļas, 
Siltuma, gāzes un ūdens tehnoloģiju nodaļas, Metā-
lapstrādes un mašīnzinību nodaļas, Arhitektūras un 
dizaina nodaļas darbnīcas, laboratorijas ar mācī-
bām nepieciešamo materiāltehnisko bāzi, mācību 
kabinetiem, dienesta viesnīcu, ēdnīcu, sporta un 
trenažieru zāli un medicīnas kabinetu. Te darbojas 
trīs izglītojošie centri: Metodiskais un pedagogu 
tālākizglītības centrs, Pieaugušo izglītības centrs, 
Komunikācijas un karjeras centrs. 

LIT sagatavo speciālistus nozīmīgās tausaimniecī-
bas nozarēs. Būvniecības nozarē - ēku būvtehniķus, 
apdares darbu tehniķus un strādniekus, sausās 
būves tehniķus un montētājus, krāšņu un kamīnu 
mūrniekus, ceļu būvtehniķus, bruģētājus, ainavu 
būvtehniķus, namu pārziņus. Būvniecība sākas no 

LATGALES INDUSTRIĀLĀ TEHNIKUMA 
IZGLĪTĪBAS PROGRAMMU ĪSTENOŠANAS VIETAS

DAUGAVPILS 
Varšavas iela 23

LUDZA 
P.Miglinīka iela 34a

VIŠĶI
Višķu tehnikums 18

DAGDA
Brīvības iela 3

projekta – pie mums var iegūt arhitektūras tehniķa, 
interjera dizaina speciālista profesiju. Izglītojam 
speciālistus lauksaimniecības, metālapstrādes, ma-
šīnbūves un mašīnzinību nozarē – lauksaimniecības 
mehanizācijas un augkopības tehniķus, automehā-
niķus un transportlīdzekļu krāsotājus, metinātājus. 
Sagatavojam speciālistus tūrisma nozarē – pavārus 
un konditora palīgus. 

Profesionālā izglītība - tas ir amats, profesija. 
Jaunieši tehnikumā iegūst izglītību un arodu, kas 
nodrošina pamatu viņu turpmākajai dzīvei un pie-
dāvā lielas izaugsmes iespējas.

LUDZA

VIŠĶI
DAGDA

DAUGAVPILS



10 GADA PĀRSKATS • 2022 11GADA PĀRSKATS • 202210 GADA PĀRSKATS • 2022

LATGALES INDUSTRIĀLAIS 
TEHNIKUMS NO 2022.GADA 
1.SEPTEMBRA

Efektīvi pārvaldīts

Uz kvalitāti balstīts

Modulāri strukturēts

Darba devēju atbalstīts

Modernizēts un pilnveidots

Pieejams un reģionāli balstīts

Uz sadarbību ar NEP orientēts

Jauniešu karjeras izvēli atbalstošs

Uz starptautisku sadarbību orientēts

Pieaugušo izglītības iespēju nodrošinošs

KONVENTS ir Tehnikuma izveidota koleģiāla padomdēvējinstitūcija, 
kuras mērķis ir veicināt Tehnikuma attīstību, nosakot tās darbības 
stratēģiskos virzienus atbilstoši darba tirgus prasībām.

KONVENTA SASTĀVS:

JĀNIS LĀČPLĒSIS
Daugavpils pilsētas 

domes priekšsēdētāja 
1.vietnieks

GATIS JURISONS
SIA XTM 

izpilddirektors

IVETA MAĻINA 
TABŪNE

Latgales plānošanas 
reģiona administrācijas 

vadītāja

RŪTA GINTAUTE-
MARIHINA

IZM profesionālās un 
pieaugušo izglītības 

departamenta direktore

ANDRIS GRIĶIS
Moller Baltic Import SE 

pēcpārdošanas 
nodaļas vadītājs

INĀRA OSTROVSKA
Daugavpils būvniecības 

tehnikuma direktore

AIGARS 
LAURINOVIČS

LITA valdes 
priekšsēdētājs

LATGALES INDUSTRIĀLĀ TEHNIKUMA 
KONVENTS



12 GADA PĀRSKATS • 2022 13GADA PĀRSKATS • 2022

Meistarklases

SATURS

LIT METODISKĀ UN PEDAGOGU TALĀKIZGLĪTĪBAS CENTRA DARBĪBAS VIRZIENI

14 PROFESIONĀLĀS VIDĒJĀS IZGLĪTĪBAS PROGRAMMĀS TIEK 
ĪSTENOTS KOMPETENCĒS BALSTĪTS MĀCĪBU SATURS: 

 ¥ Apdares darbu tehniķis
 ¥ Ceļu būvtehniķis
 ¥ Ēku būvtehniķis
 ¥ Automehāniķis
 ¥ Inženierkomunikāciju tehniķis
 ¥ Interjera dizainera asistents
 ¥ Pavārs
 ¥ Mašīnbūves tehniķis

 ¥ Transportlīdzekļu krāsotājs
 ¥ Autovirsbūvju remontatslēdznieks
 ¥ Siltumapgādes un apkures sistēmu 

tehniķis
 ¥ Arhitektūras tehniķis
 ¥ Lauksaimniecības mehanizācijas 

tehniķis
 ¥ Smago spēkratu mehāniķis

 ¥ Matemātika I
 ¥ Latviešu val. I un Literatūra
 ¥ Svešvaloda I (B2)
 ¥ Svešvaloda (B1)
 ¥ Dabaszinības

 ¥ Ķīmija I
 ¥ Fizika 
 ¥ Sociālās zinības un vēsture
 ¥ Kultūras pamati

EREDZES NODOŠANA

A GRUPU SAPULCES
DARBA GRUPU SAPULCES
Aptaujas

PIEREDZES NODOŠANA

LATGALES INDUSTRIĀLAJĀ 
TEHNIKUMĀ DARBOJĀS  
“LIT MAZĀ UNIVERSITĀTE”

Tā ir izveidota kā Metodiskā un peda-
gogu tālākizglītības centra sastāvdaļa, 
kas darbojas, lai veidotos stiprs, darbīgs 
un saliedēts pedagoģiskais kolektīvs ar 
kopīgu izpratni par tehnikuma vīziju un 
misiju, sasniedzamo mērķi un uzdevu-
miem, paaugstinātu izglītojamo profesio-
nālo kompetenci, veiksmīgu integrāciju 
un konkurētspēju darba tirgū, veicinātu 
sadarbību starp profesionālās izglītības 
iestāžu pedagogiem, audzēkņiem un 
absolventiem, darba devējiem, nozaru 
profesionāļiem. 
MĒRĶGRUPA: vispārējās vidējās un pro-
fesionālās izglītības pedagogi, audzēkņi 
un absolventi, darba devēji, nozaru profe-
sionāļi. 
MĒRĶIS: Sekmēt tehnikuma profesionā-
lās un vispārējās vidējās izglītības peda-
gogu, grupu audzinātāju, struktūrvienību 
vadītāju profesionālo pilnveidi, jauno dar-
binieku adaptāciju izglītības iestādē, kā 
arī dalīšanos pieredzē ar jomu profesionā-
ļiem, darba devējiem, citu mācību iestāžu 
pedagogiem un darbiniekiem, lai nodroši-
nātu kvalitatīvu profesionālo izglītību. 
UZDEVUMI: vispārējās vidējās un pro-
fesionālās izglītības pedagogu pieredzes 
izpēte, analīze, labās prakses piemēru un 
nepieciešamā atbalsta apzināšana. At-
balsta materiālu izveide mācību un au-
dzināšanas stundām, kursu programmu, 
semināru, lekciju, meistarklašu izveide un 
īstenošana; tehnikuma pedagogu  - mul-
tiplikatoru tīklojuma izveide, lektoru pie-
saiste, tālākizglītības pasākumu organi-
zēšana, literatūras, internetresursu bāzes 
veidošana. 

PROFESIONĀLĀS PILNVEIDES KURSI 
“VĒRTĪBORIENTĒTA MĀCĪBU AUDZINĀŠANAS 
STUNDA”

LIT mazā universitāte organizēja profesionālās piln-
veides kursus “Vērtīborientēta mācību audzināšanas 
stunda”. Programma izveidota pamatojoties uz MK no-
teikumiem Nr. 480 „Izglītojamo audzināšanas vadlīnijas 
un informācijas, mācību līdzekļu, materiālu un mācību 
un audzināšanas metožu izvērtēšanas kartība”.

Kursu programmā tika izskatīti jautājumi par patrio-
tismu, Latvijas simboliem, paaudžu atšķirībām, globālo 
pilsonību, valodas attīstību Latvijā pagājušā gadsimta 
piecdesmitajos gados un šīs izmaiņas veicinošo vēsturis-
ko kontekstu. Programmu vadīja LIT pedagogi - multip-
likatori: Ā. Šumeiko, J.Sokolova, N.Leončuka un izglītības 
metodiķe E.Drelinga. 

Īpašu uzmanību lektori pievērsa dažādu paaudžu – 
skolotāju un izglītojamo – atšķirīgajai dzīves pieredzei un 
pasaules uztverei, vērtību sistēmas maiņai laika gaitā, jo 
mācību procesā šādu zināšanu respektēšana ir būtisks 
veiksmīgas savstarpējās sadarbības priekšnosacījums. 
Piedāvātā informācija un aktivitātes sekmēja pedago-
gu profesionālo kompetenci  mācību un audzināšanas 
darbā – nostiprināja izglītojamajiem piederības sajūtu 
Latvijas  kultūrtelpai, veicināja izpratni par kultūras man-
tojumu, tradīcijām un to saglabāšanu mūsdienās. Kursu 
programmas saturs un  metodes tika izraudzītas tā, lai 
būtu iespējams to integrēt un pielāgot tematiski daudz-
veidīgajām mācību un audzināšanas stundām.

15.11.2022.

METODISKAIS  DARBS UN  PE DAGOGU TĀLĀKIZGLĪTĪBA



14 GADA PĀRSKATS • 2022 15GADA PĀRSKATS • 2022

SARUNU CIKLS: KVALITATĪVA MĀCĪBU 
STUNDA - KOPĪGS REDZĒJUMS

LIT mazā universitāte īstenoja piecu sarunu 
ciklu: “Kvalitatīva mācību stunda - kopīgs redzē-
jums” Tehnikuma metodisko komisiju ietvaros.

Domājot par šodienas jauniešiem, ir jāņem 
vērā, ka viņi mantos pasauli, kas būs daudz dina-
miskāka, sarežģītāka nekā pat pirms dažiem gadu 
desmitiem.

Svarīgi saprast, vai tā izglītība, prasmes, 
mācību sasniegumi, ko viņi saņem šodien, būs 
noderīgi nākotnē. Mācīšanās nevar būt saistīta 
tikai ar zināšanu apguvi, tā saistāma ar vērtībām, 
ētiku, pozitīva nākotnes modeļa veidošanu kopā 
ar jauniešiem. 21.gadsimta cilvēkam nozīmīgāka 
var izrādīties prasme informācijas jūklī saskatīt 
nozīmīgo un svarīgo, uzticēties saprātam un 
intuīcijai. 

Sarunu ciklos pedagogi tika aicināti pārskatīt 
savu mācīšanas pieredzi, dalīties ar saviem atklā-
jumiem, iepazīties ar jauno un veidot kopīgu teh-
nikuma izpratni par kvalitatīvu mācību stundu.

1. nodarbība/cikls “Mācību stundas struktūra, 
sasniedzamie rezultāti un atgriezeniskā saite”.

2. nodarbība/cikls “Diferenciācija un individu-
alizācija. Atbalsts mācībās”.

3. nodarbība/cikls "Sadarbības organizēšana un 
vadīšana".

4. nodarbība/cikls “Mācīšanās stratēģijas. Do-
māšana par to, ko dara un kā dara”. 

5. nodarība/cikls "Kāda ir laba mācību stunda?" 

04.02.-17.03.2022.

SEMINĀRS PEDAGOGIEM UN 
IZGLĪTOJAMAJIEM “SMAGĀ SPĒKRATA 
PIRMSPĀRDOŠANAS APKOPE” 

Tehnikuma programmu īstenošanas vietā Var-
šavas ielā 23, Daugavpilī, notika Smagā spēkrata 
Claas Axion 850 CMATIC (2022) pirmspārdošanas 
apkopes apmācību seminārs profesionālās izglī-
tības "Lauksaimniecības mehanizācijas tehniķis" 
un "Smago spēkratu mehāniķis" izglītojamajiem 
un pedagogiem.

Seminārs un spēkrata prezentācija, ko piedā-
vāja starptautiskais uzņēmums SIA “Baltic Agro” 
deva plašāku skatījumu īstenojot un apgūstot 
tehnikumā piedāvātās autotransporta, mašīnzi-
nību un lauksaimniecības izglītības programmas, 
īpaši kvalifikācijās smago spēkratu mehāniķis un 
lauksaimniecības mehanizācijas tehniķis. 

14.03.2022.

PROFESIONĀLĀS PILNVEIDES SEMINĀRS “INTEGRĒTA PIEEJA MODULĀRĀS IZGLĪTĪBAS 
PROGRAMMAS “TRANSPORTLĪDZEKĻU KRĀSOTĀJS” ĪSTENOŠANAI”

Latgales Industriālajā tehnikumā tika izstrādāts 
profesionālās un vispārējās izglītības skolotāju sa-
darbības projekts. Projekta iniciators ir profesionā-
lās izglītības skolotājs Māris Ločmelis, kurš sagatavo 
topošos transportlīdzekļu krāsotājus. Metodiskajā 
un pedagogu tālākizglītības centrā viņš izklāstīja 
modeli, kā skolotāju sadarbība palīdzētu jauniešiem 
kļūt par labiem profesionāļiem. Metālapstrādes un 
mašīnzinību, Dabaszinību un matemātikas, Valodu 
un literatūras, Kultūras un sociālo zinību mācību 
jomas metodiskajās komisijās tika diskutēts par 
piedāvāto modeli. Apspriestas iespējas un ierobe-
žojumi, kas saistīti ar kvalifikācijas ieguvi un katra 
konkrēta mācību priekšmeta mērķi un sasniedza-
majiem rezultātiem.

Skolotāji izpētīja transportlīdzekļa krāsotāja 
profesijas standartu, meklēja un atrada saskarsmes 
punktus ar savu mācību priekšmetu, piedalījās 
sanāksmē transportlīdzekļu krāsotavā, sarunājās 
ar idejas iniciatoru, kā arī iepazinās ar izglītojamo 
darba vietām. Kopdarbā tika izveidotas un apkopo-
tas idejas integrētas pieejas īstenošanai modulārās 
izglītības programmas “Transportlīdzekļu krāsotājs” 
ietvaros.

Tehnikuma skolotāji pedagogu profesionālās 
pilnveides kursos "Vispārizglītojošo un profesionālo 
priekšmetu pedagogu sadarbība kompetenču pie-

ejas mācību satura īstenošanā MIP «Transportlīdzek-
ļu krāsotājs» ietvaros" dalījās ar savu pieredzi un 
jaunatklājumiem. Iepazīstināja klausītājus tiešsaistē 
ar  prezentācijām: “Transportlīdzekļu krāsotājs, mā-
cību moduļu saturs. Palīdzība, kādu sagaidām no 
vispārizglītojošajiem mācību priekšmetu skolotā-
jiem”, “Integrētas mācību procesa struktūra, mērķi 
un sasniedzamie rezultāti”, “Ieskats autotransporta 
attīstības vēsturē”, “Kāpēc transportlīdzekļu krāso-
tājiem jāpārzina autoatslēdznieka darbi?”, “Darba 
drošības noteikumi transportlīdzekļu krāsotājiem. 
Ugunsdrošība”, “Fizikas skolotāja ieteikumi trans-
portlīdzekļu krāsotājam”, “Ķīmijas skolotāja ieteiku-
mi transportlīdzekļu krāsotājam”, “Teksti, uzdevumi, 
vārdnīcas topošajiem transportlīdzekļu krāsotā-
jiem”, “3D modelēšana topošajiem transportlīdzekļu 
krāsotājiem”, “Sports - transportlīdzekļa krāsotāja 
ilgtspējīgas darbības pamats”, “IKT atgriezeniskās 
saites nodrošināšanai mācību procesā”. Kopā mums 
izdevās dziļāk ieskatīties savā ikdienas darba saturā, 
meklēt un atrast kopīgo atšķirīgajā, sagatavot idejas  
ikdienas darbam, pārvarēt satraukumu un dalīties 
ar savām idejās ar RVT skolotājiem. Skolotāju sadar-
bība ir pamats kvalitatīvai izglītībai!

26.10.2022.



16 GADA PĀRSKATS • 2022 17GADA PĀRSKATS • 2022

MEISTARKLASE DEKORATĪVAJĀ APDARĒ 
“3D DEKORATĪVIE PANEĻI”

Latgales Industriālajā tehnikumā notika profe-
sionālās pilnveides praktiskais seminārs - meistar-
klase pedagogiem.

Meistarklases mērķis: apgūt 3D dekoratīvo 
paneļu izstrādāšanas tehnoloģiju un to izman-
tošanu iekštelpu dekoratīvajā apdarē. Semināru 
vadīja Būvniecības nodaļas vadītāja vietnieks, 
profesionālās izglītības skolotājs Edgars Ļehovs.

Meistarklase notika klātienē un arī tika tran-
slēta ZOOM platformā, kurai pieslēdzās peda-
gogi no citām skolām: Vidzemes Tehnoloģiju un 
dizaina tehnikuma, Smiltenes tehnikuma, Rīgas 
Celtniecības koledžas, Upesgrīvas pamatskolas, 
Jelgavas Tehnikuma, Rīgas Mākslas un mediju 
tehnikuma, Rīgas Celtniecības koledžas, Daugav-
pils tehnoloģiju un tūrisma tehnikuma un Latga-
les Industriālā tehnikuma.

Semināra pirmajā daļā E.Ļehovs dalībniekus 
iepazīstināja ar teorētiskajiem aspektiem 3D 
dekoratīvo paneļu izmantošanu iekštelpu apdarē. 
Tika runāts par to, kur tie tiek izmantoti, kādas ir 
izstrādājuma priekšrocības un trūkumi, kas ne-
pieciešams 3D ģipša paneļu izgatavošanai, kādas 
ir izgatavošanas prasības, materiālu izvēle un pro-
porcijas. Lektors stāstīja no savas pieredzes par 
3D ģipša paneļu izgatavošanu, nepieciešamajiem 
instrumentiem, līmēšanu un apdari.

Savukārt semināra 2. daļā notika 3D paneļu 
liešanas, līmēšanas un špaktelēšanas praktiskā 
demonstrācija. E.Ļehovam paraugdemonstrē-
jumus asistēja 2.kursa izglītības programmas 
Apdares darbu tehniķis audzēknes.

25.10.2022.

SEMINĀRS/MEISTARKLASE  
PEDAGOGIEM UN IZGLĪTOJAMAJIEM 
BŪVNIECĪBAS JOMĀ

Latgales Industriālajā tehnikumā, sadarbībā 
ar BN “Kurši” notika profesionālās pilnveides 
praktiskais seminārs/meistarklase pedagogiem 
un izglītojamajiem.

Semināra mērķis bija iepazīstināt pedagogus 
un izglītojamos ar jaunajām tehnoloģijām un 
materiāliem būvniecībā, ko piedāvā būvmateriālu 
kompānja Atlass, kā arī praktiski izmēģināt jauno 
materiālu pielietošanu, izprast to priekšrocības. 
Semināru vadīja Atlas Baltic tehniskais konsul-
tants Aleksandr Posled (Polija).

Uzņēmums ATLAS ir lielākais celtniecības 
ķīmijas ražotājs Polijā, kas ir neapšaubāms līderis 
Polijas tirgū. ATLAS šodien var piedāvāt būv-
materiālus, kas nodrošina visaugstāko kvalitāti, 
izturību un drošību. Uzņēmuma piedāvājumā ir 
gan produkti, kas paredzēti sīku remontdarbu 
amatieriem, gan profesionāļiem, kuri meklē risi-
nājumus sarežģītām būvniecības problēmām.

Semināra dalībniekus īpaši piesaistīja veiktie 
eksperimenti ar materiāliem, ko demonstrēja 
A.Posled. Tika demonstrēti dažādi sausie būvma-
teriālu maisījumi, līmes, jaunā ATLAS M-sistēma 
3G pārliecināja ar savu vienkāršību stiprinājuma 
ziņā un teicamu galarezultātu - līdzenas virsmas 
iegūšanu.

Jaunieši un pedagogi guva jaunu pieredzi, ko 
tālāk varēs izmantot būvobjektos praksē.

04.10.2022.

SEMINĀRS PEDAGOGIEM UN IZGLĪTOJAMAJIEM 
“PROFESIONĀLĀS KOMPETENCES AUTOCEĻU 
BŪVNIECĪBĀ UN UZTURĒŠANĀ” 

Latgales Industriālajā tehnikumā tika organizēts se-
minārs pedagogiem un izglītojamajiem “Profesionālās 
kompetences autoceļu būvniecībā un uzturēšanā”.

Seminārs notika ar mērķi pilnveidot pedagogu 
profesionālās zināšanas Ceļu būves jomā, iepazīt ceļu 
būves reālās situācijas būvobjektos, projektu plānoša-
nu un īstenošanu.

Seminārā uzstājās CBF SIA “Binders” Ceļu būvmate-
riālu laboratorijas vadītājs Edvards Pavlovskis, kas stās-
tīja par tēmu “Hidrauliski saistīto kārtu izbūve – aukstā 
reciklēšana uz vietas objektā”, kas bija ļoti izsmeļoša 
un ar reāliem būvobjektiem saistīta. Tika radīti pie-
mēri no SIA “Binders” uzņēmuma projektiem, stāstīts 
par situācijām, kurās nonāk uzņēmuma darbinieki un 
kādi tiek veikti risinājumi, lai ceļu būves projekts tiktu 
īstenots.

Par tēmu “Ilgtspējīgas lietus ūdens apsaimniekoša-
nas iespējas un risinājumi” stāstīja SIA “ACO Nordic” 
vadītājs Raimonds Stumburs. Lektors runāja par to, kā 
lietusūdeņi tiek savākti, kā attīrīti, kādi ir lietusūdens 
savākšanas veidi, kas tika rādīti būvobjektu piemēros.

Semināra dalībnieki iepazinās ar Latvijas autoceļu 
uzturēšanas darbiem, par kuriem stāstīja VAS “Latvijas 
autoceļu uzturētājs” Limbažu nodaļas vadītāja Ieva 
Knospiņa-Zaķe. Pedagogi lektorei uzdeva jautājumus, 
kas saistīti ar konkrētu būvobjektu ceļu remontdar-
biem, par ko Ieva sniedza atbildi.

Par tēmu “Ģeodēzija ceļu būvniecībā” stāstīja CBF 
SIA “Binders” Ģeodēzijas daļas vadītājs Lauris Volfs. Iz-
vērsās arī interesanta diskusija par dronu izmantošanu 
ģeodēzijā, kas klātesošajiem bija ļoti aktuāla.

15.10.2022.

PROFESIONĀLĀS PILNVEIDES 
SEMINĀRS "LVS 1061:2020 
STARPSIENAS"

Tehnikumā notika teorētiski praktisks 
seminārs sadarbībā ar Knauf Akadēmiju un 
Latvijas Būvinženieru Savienību izglītības 
programmas Apdares darbu tehniķis 2., 
3. kursu izglītojamajiem, pedagogiem, kā 
arī uzņēmumu darbiniekiem, kuri vēlas 
paaugstināt savas zināšanas un iegūt 
būvspeciālista sertifikātam nepieciešamos 
kredītpunktus un saņemt Knauf sertifikātu.

Semināru vadīja Knauf Akadēmija 
Tehniskais direktors Andris Veinbergs un 
Latvijas radiotehnikas inženieris, konstruk-
tors, leģendāra personība - Juris Lapinskis!

Semināra pirmajā daļā dalībnieki 
iepazinās ar Knauf uzņēmuma produkcijas 
klāstu, ģipša plāksnēm un ģipša sistēmu 
darbības sfēru, īsu ģipša plākšņu vēsturi, 
starpsienu izstrādes tāmi un koeficientiem.

Semināra otrajā daļā tika runāts par 
akustiskās koncertzāles DNS, apdares ma-
teriāliem – kliedētājiem un apsorbentiem, 
kas tika praktiski arī nodemonstrēts un 
eksperimentāli pārbaudīts. Radiotehnikas 
inženieris J.Lapinskis aizrautīgi stāstīja par 
skaņu, kā tā tiek klusināta vai pastiprināta 
noteiktās telpās, kas to ietekmē. Tas bija 
izzinošs un lietderīgs seminārs jauniešiem, 
pedagogiem un būvspeciālistiem.

29.09.2022.



18 GADA PĀRSKATS • 2022 19GADA PĀRSKATS • 2022

PROFESIONĀLĀS IZGLĪTĪBAS PEDAGOGI PAPILDINA ZINĀ-
ŠANAS UN PRASMES PRAKTISKĀS DARBĪBAS SEMINĀRĀ

Triju dienu garumā tehnikuma izglītības programmu īstenoša-
nas vietā “Dagda” notika Valsts izglītības satura centra ESF projekta 
„Profesionālās izglītības iestāžu efektīva pārvaldība un personāla 
kompetences pilnveide” (Vienošanās Nr. 8.5.3.0/16/I/001) profesionā-
lās kompetences pilnveides praktiskās darbības seminārs būvniecības 
nozarē „Modulāro programmu “Apdares darbu tehniķis/strādnieks” 
īstenošana mācību iestādēs”.

Seminārs notika ar mērķi pilnveidot pedagogu zināšanas un 
prasmes modulāro programmu “Apdares darbu tehniķis/strādnieks” 
īstenošanā. Seminārā piedalījās pedagogi no 12 profesionālās izglītī-
bas mācību iestādēm.

Pirmajā dienā semināra dalībnieki izskatīja modulāro izglītības 
programmu Apdares darbu tehniķis/strādnieks moduļu saturu un 
strādājot darba grupās, izstrādāja priekšlikumus satura izmaiņām, kas 
dotu iespēju veidot kvalitatīvāku un pilnveidotāku saturu. Otrajā die-
nas pusē semināra dalībnieki apmeklēja Latgales amatnieku Laimes 
muzeju un tika izskatītas iespējas izvēles moduļa “Apdares vēsturiskā 
atjaunošana” iekļauto tēmu īstenošanai.

Otrajā semināra dienā notika praktiskās nodarbības SketchUp pro-
jektēšanas programmas apguvē, kas pedagogiem deva iespēju apgūt 
jaunās IT tehnoloģijas, kuras tālāk varēts izmantot savā pedagoģiskajā 
darbībā. Nodarbības vadīja eksperts būvniecības nozarē Kirils Pogodins.

Tika iepazīti ekoloģiskie materiāli apmetumu veidošanā, ar šo tēmu 
iepazīstināja Kaspars Dzeguze, eksperts būvniecības nozarē.

Trešajā dienā semināra dalībnieki ekspertes būvniecības nozarē 
Mārītes Putniņas vadībā, iepazinās ar saglabājamām vērtībām vēs-
turiskajās ēkās, to izpēti, aprūpi un restaurāciju, kas deva plašāku 
izpratni par  kultūrvēstures vērtībām Latvijā.

Visi semināra dalībnieki ļoti atzinīgi novērtēja semināra satura un 
izteica pateicību projekta atbildīgajām personām par iespēju tikties 
profesionālās izglītības skolotājiem un apspriest aktuālas tēmas Būv-
niecības nozarē, īstenojot Apdares darbu tehniķis/strādnieks izglītības 
programmas.

23. - 26.08.2022.

IZDOTA JAUNA LIT 
PEDAGOGU METODISKĀ 
GRĀMATA

Grāmata ir iecerēta kā 
ideju avots skolotājiem 
organizējot integrētu mā-
cību procesu profesionālās 
izglītības iestādē, izveidota 
ar mērķi meklēt ceļus, lai pa-
darītu mācības jēgpilnākas, 
saprotamākas, lai veicinātu 
prasmi plānot un strādāt 
gudri, ilgtspējīgi. 

Vispārizglītojošo un profe-
sionālo mācību priekšmetu 
skolotāji Natālija Andrejeva, 
Edgars Baltacis, Normunds 
Bulis, Tatjana Cveka, Margari-
ta Grigorjeva, Pēteris Kal-
vāns, Ilona Kuņicka, Nataļja 
Leončuka, Edgars Ļehovs, 
Olita Ragele, Valentīna Si-
ņakova, Nadežda Solovjova, 
Jeļena Trofimova sadarbībā 
ar Metodiskā un pedagogu 
tālākizglītības centra koman-
du apkopoja teorētiskas at-
ziņas, praktiskus ieteikumus 
un pārdomas par integrēto 
pieeju kā izaicinājumu un 
nepieciešamību profesijas 
apguvē. Grāmata noderīga 
ne tikai pedagogiem, bet arī 
jauniešiem, kuri flīzēšanu ap-
gūst izglītības programmas 
ietvaros vai pašmācības ceļā.

GŪSTAM PROFESIONĀLAS IEMAŅAS 
UZŅĒMUMĀ RADEX

Tehnikuma pirmā kursa transportlīdzekļu 
krāsotājiem un pedagogiem bija iespēja 
piedalīties profesionālās kompetences piln-
veides seminārā, meistardarbnīcā "Trans-
portlīdzekļu virsbūves detaļu krāsošana, 
krāsu piemeklēšanas principi", kurš notika 
pateicoties IZM finansējumam skolotāju 
profesionālajai pilnveidei.

Pirmā semināra daļa notika jau aprīlī, kad 
tehnikumā norisinājās profesionālās meista-
rības konkurss "Transportlīdzekļu krāsotāju 
divcīņas". Otrā, praktiskā daļa, norisinājās 
Rīgā, uzņēmumā SIA „Radex – Europe” 
3.jūnijā.

Meistarklases vadītājs, SIA “Radex-Eu-
rope” transportlīdzekļu krāsošanas un krāsu 
tehnologs Ilmārs Šeflers, dalībniekus iepa-
zīstināja ar uzņēmumu, kurš piedāvā profe-
sionālus auto virsbūves remonta materiālus, 
to pielietojumu un nozīmību. Jaunieši tika 
iepazīstināti ar dažādiem instrumentiem, 
iekārtām un mācību darbnīcu. Katram 
dalībniekam bija iespēja darboties praktis-
ki – sagatavot transportlīdzekļa virsbūves 
virsmu krāsošanai, gūt izpratni kā veidot 
krāsu piemeklēšanu un veidot krāsu toņus, 
veikt krāsošanu, lakošanu un pulēšanu.

Praktiskās iemaņas un zināšanas par 
transportlīdzekļu virsbūves detaļu krāsoša-
nu un krāsu piemeklēšanas principiem piln-
veido gan pedagoga profesionalitāti, gan 
dod topošajiem speciālistiem izpratni par 
darba vidi, profesijas iespējām un materiālu 
nozīmību laba speciālista darbā.

03.06.2022.

“IDEJU GRĀMATA SKOLOTĀJAM”

Metodiskais un 
pedagogu tālā-
kizglītības centrs 
izdeva rokasgrāmatu 
pedagogiem “Ideju 
grāmata skolotājam”. 

Metodiskajā 
materiālā ir izklāstīti 
tehnikuma stratē-
ģiskie aspekti: vīzija, 
misija, vērtības.  
Izdevumā iekļauta 
svarīgākā informācija 
par mācību procesa 
organizēšanu un 
vadīšanu: mācību procesa komponentes, caurvijas, 
mācību stundas struktūra, mācību plāna piemērs, pa-
ņēmieni un mācību organizācijas formas, problēmas 
risināšanas soļi u.c. ieteikumi. 

METODISKO IZSTRĀDŅU SKATE

Tehnikuma biblio-
tēkā tika izveidota 
pedagogu metodis-
ko izstrādņu skate.  
Skatē varēja aplūkot 
sešu pedagogu: 
L.Spūļa, K.Mukāna, 
I.Putniņas, A.Pumpu-
res, Z.Vingres, M.Blū-
mentāla 20 izstrādā-
tos materiālus.

Tās ir apgūstamo 
izglītības program-
mu tēmu prezen-
tācijas, praktisko 
darbu burtnīcas, darba lapas u.c., materiāli, kas palīdz 
nodrošināt mācību stundu plānošanu un īstenošanu. 
Skate deva iespēju tehnikuma pedagogiem iepazīties 
ar savu kolēģu metodiskajiem materiāliem, smelties 
idejas un izmantot tās savā profesionālajā darbībā.



20 GADA PĀRSKATS • 2022 21GADA PĀRSKATS • 2022

STAŽĒŠANĀS SKOLVADĪBAS JOMĀ PROFESIONĀLĀS 
IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU DIREKTORU VIETNIEKIEM

Tehnikumā notika divu grupu Latvijas profesionālās 
izglītības iestāžu direktoru vietnieku stažēšanās, kas tiek īs-
tenota ESF projekta “Profesionālās izglītības iestāžu efektīva 
pārvaldība un personāla kompetences pilnveide” (Vienoša-
nās Nr.8.5.3.0/16/I/001) ietvaros.

Direktoru vietnieki iepazinās ar tehnikuma nodaļām, 
materiāli tehnisko bāzi, mācību procesa organizēšanu un 
īstenošanu, tehnikuma direktora vietnieki, struktūrvienību 
vadītāji, skolotāji dalījās savā pieredzē, stāstīja par pozitīvo 
un arī problēmām, kas veidojas mācību procesa laikā.

Metodiskā un pedagogu tālākizglītības centra vadītāja J.
Savvina runāja par tehnikuma metodiskā darba prioritātēm 
un īstenošanas pieejām, modulāro izglītības programmu 
aprobācijas procesu, par organizētajiem pasākumiem meto-
diskā atbalsta centra ietvaros un mācību iestāžu sadarbību.

LIT Komunikācijas un karjeras centra vadītāja L.Pūdāne 
dalījās savā pieredzē par to, kā tehnikumā tiek organizēts 
karjeras izglītības darbs, ko ir jādara, lai tas nestu augļus. 
Tika stāstīts par mārketinga rīkiem un metodēm, kas tiek 
izmantotas, lai prezentētu mācību iestādi, popularizētu 
profesionālās izglītības programmas sabiedrībā un uzrunātu 
visus interesentus izvēlēties mācību iestādi un iegūtu darba 
tirgū pieprasītu profesiju.

Stažēšanās dalībnieki bija gandarīti par iespēju iegūt 
jaunu pieredzi, dalīties savā, kopīgi izrunāt skolvadības 
aktuālos jautājumus.

21.04.2022.

UZŅĒMĒJU PAVASARA BRANČS

Latgales Industriālajā tehnikumā 
norisinājās Pavasara brančs ar uzņē-
mējiem. Tikšanās mērķis: iepazīstināt 
esošos un jaunos sadarbības partnerus 
un uzņēmējus ar aktualitātēm, orga-
nizējot kvalifikācijas praksi, darba vidē 
balstītas mācības (DVB), kā arī stiprināt 
sadarbību.

Pasākumā piedalījās Profesionālās 
un pieaugušo izglītības departamenta, 
biedrības “Latvijas siltuma, gāzes un 
ūdens tehnoloģijas inženieru savienī-
bas” (LSGUTIS), Latvijas darba dēvēju 
konfederācijas (LDDK) pārstāvji, kā arī 
tika pārstāvēti uzņēmumi SIA „SiLJa”, 
SIA „Industrial Welding”, SIA „REM 
PRO”, SIA „KMK AUTO”, SIA „Jēkabpils 
PMK”, SIA „RAPIT K”, SIA „XTM” un 
tehnikuma administrācija.

Diskusijā tika apspriesti jautājumi 
par aktualitātēm, organizējot darba 
vidē balstītas mācības un dažādi 
to īstenošanas modeļi, mūsdienīga 
prakses procesa īstenošana un vadīša-
na digitālajā vidē, kā arī uzņēmēju un 
uzņēmumu darbinieku profesionālās 
izaugsmes iespējas sadarbībā ar tehni-
kumu un pieejamo apmācību piedāvā-
jumu tuvākajā laikā.

13.04.2022.

DARBA VIZĪTE UZ VĀCIJU, OSNABRIKAS 
NOVADU UN HASBERGENAS PAGASTU

Latgales Industrialā tehnikuma vadība, direktore 
Ināra Ostrovska un direktores vietniece attīstības un 
inovāciju jomā Oksana Soročina un Augšdaugavas 
novada domes priekšsēdētājs Arvīds Kucins un Viš-
ķu pagasta priekšsēdētājs Jānis Proms devās darba 
vizītē Vācijā, Osnabrikas rajonā un Hasbergenas 
pašvaldībā.

Pieredzes apmaiņas braucienā notikušas vizītes 
pie Hasbergenas pagasta priekšsēdētāja Adriana 
Šēfera, Osnabrikas novada priekšsēdētājas Annas 
Kebšules, jo tieši šajā pašvaldībā atrodas Vācijas 
uzņēmuma Amazone-Werke ražotne. Latvijas de-
legācijai bija iespēja apmeklēt uzņēmumu AMA-
ZONEN-Werke, iepazīties ar tā īpašnieku Kristianu 
Dreijeru, eksporta vadītāju Jenu Meissneru, un 
apmeklēt eksperimentālā laukuma poligonu, kurā 
notiek Amazone-Werke ražoto lauksaimniecības 
agregātu izmēģinājumi.  

Darba vizītes gaitā notikusi tikšanās arī ar Eiropas 
parlamenta deputātu Timo Wölken Hasbergenas 
rātsnamā un tika iepazīta Osnabrikas ebreju ko-
piena un rabīns Šimi Langa. Osnabrikas reģionālās 
lauksaimniecības un cilvēku pakalpojumu kompe-
tences centra apmeklējuma laikā (BBS-Haste)–iepa-
zināmies ar izglītības iestādes darba organizāciju, 
izglītības programmām, materiāli tehnisko bāzi 
un duālās izglītības īpatnībām, īstenojot lauksaim-
niecības izglītības programmas, kā arī pārrunājām 
nākotnes ieceres un turpmākās sadarbības iespējas 
un pieredzes apmaiņas braucienu iespējas.

22.- 25.05.2022.

 RADOŠO DARBU IZSTĀDE "VILHELMAM 
PURVTĪM 150" 

Tehnikuma telpās tika atklāta audzēkņu ra-
došo darbu izstāde "Vilhelmam Purvtīm 150". 
Izstādē bija apskatāmi konkursa darbi. Konkur-
sa mērķis bija veicināt radošu, oriģinālu ideju 
īstenošanu Daugavpils pilsētas un Augšdauga-
vas novada izglītības iestādēs popularizējot V. 
Purvīša daiļlrades mantojumu.

Izstāde deva iespēju tuvāk iepazīties ar sla-
venā Latvijas gleznotāja – ainavista, dabasskatu 
glezniecības skolas pamatlicēja, Latvijas Mākslas 
akadēmijas dibinātāja un pirmā rektora, Rīgas 
pilsētas mākslas muzeja direktora daiļradi. 

Konkursā piedalījās Daugavpils pilsētas un 
Augšdaugavas izglītības iestāžu audzēkņi no 
Daugavpils 11.pamatskolas, Daugavpils Centra 
vidusskolas, Daugavpils Valsts ģimnāzijas, Lāču 
pamatskolas, Medumu speciālās pamatskolas, 
Staņislava Broka Daugavpils Mūzikas vidussko-
las, Sventes vidusskolas un Daugavpils būvnie-
cības tehnikuma. Konkursā skatītāju un žūrijas 
uzmanībai tika izstādīti literārie un mākslas 
darbi.

25.04.2022.



22 GADA PĀRSKATS • 2022 23GADA PĀRSKATS • 2022

FOTO IZSTĀDE “BALTĀ PASAULĒ”

Tehnikuma Arhitektūras un dizaina nodaļā konkur-
sa ietvaros tika atklāta fotoizstāde “Baltā pasaulē”. 
Konkursa mērķis bija rosināt izglītojamos un darbi-
niekus radoši izpausties caur fotogrāfi ju par tēmu, 
kuras centrā atrodas gaišums, baltās domas un viss, 
kas saistīts ar Ziemassvētkiem. Konkursā piedalījās 13 
konkursanti iesūtot vairākus autordarbus, kas sniedza 
iespēju izbaudīt ziemas ainavu dažādību un radošo 
pieeju iemūžinot foto mirkļus.

24.01.2022.

RTU ARHITEKTŪRAS FAKULTĀTES 
IZSTĀDE «JAUNIE ARHITEKTI – 
LATVIJAI» 

Tehnikumā mēneša garumā tika skatīta 
Rīgas Tehniskās universitātes Arhitektūras 
fakultātes (RTU AF) izveidotā ceļojošā izstā-
de «Jaunie arhitekti – Latvijai». Ekspozīcija 
atspoguļo Rīgas pilsētas un tās apkaimes 
objektus – jaunbūves, rekonstrukcijas, dzīvo-
jamo rajonu revitalizācijas projektus un vēs-
turisko centru reģenerācijas priekšlikumus.

Gadu gaitā RTU AF ir sakrājusies bagā-
ta diplomdarbu kolekcija, kas ģeogrāfi ski 
aptver visu Latviju. Izstādē «Jaunie arhitekti 
– Latvijai» ir aplūkojami no 2015. līdz 2021. 
gadam tapušie AF absolventu diplomprojek-
ti. Izstādes ekspozīcijā ietverto absolventu 
darbu kopainu precīzi ilustrē mūsdienu arhi-
tektūras procesu raksturojošie atslēgas vārdi 
«pilsētvides dzīvotspēja», «vides integritāte 
un identitāte», «degradētas vides revitali-
zācija», kurus ikdienā lieto plašāka mēroga 
ietekmju un kopsakarību raksturošanai.

Izstāde «Jaunie arhitekti – Latvijai» ir 
noslēdzošais pasākuma Arhitektūras izglī-
tības 150 gadu jubilejas sarīkojumu ciklā. 
Tā tapusi, pateicoties Valsts kultūrkapitāla 
fonda atbalstam. Izstāde īpaši saistoša bija 
tehnikuma Arhitektūras un dizaina nodaļas 
izglītojamajiem, kuri apgūst specialitāti Arhi-
tektūras tehniķis.

05.04.-01.06.2022.

“POVUORU GRUOMOTA” REDIZAINS

Latgales Industriālā tehnikuma Arhitektūras un 
dizaina nodaļas vadītāja Valentīna Siņakova ir Rēzek-
nes Tehnoloģiju akadēmijas (RTA) absolvente, kura 
sava maģistra darba ietvaros ir izstrādājusi jaunu 
pirmās latgaliešu valodā izdotās A. Masiļūnes grāma-
tas “Povuoru gruomota” grafi kas dizainu, grāmatas 
fotogrāfi ju autore ir profesionālās izglītības skolotāja 
Zaiga Pe ttere. 

07.10.2022.

TEHNIKUMS UZŅEMTS LATVIJAS 
KARTOGRĀFU UN ĢEODĒZISTU 
ASOCIĀCIJĀ

Tehnikuma vadība tikās ar Latvijas kartogrāfu 
un ģeodēzistu (LKĢA) asociācijas valdi, lai vieno-
tos par turpmāko sadarbību un mērniecības, ģeo-
tehnikas un ģeodēzijas jomu izglītības program-
mu īstenošanu sadarbībā ar nozares pārstāvjiem.

LKĢA valdes priekšsēdētājs  Mārtiņš Rutkovskis 
atzina, ka sagaida mērķtiecīgu sadarbību profe-
siju prestiža celšanā, profesionālās izglītības un 
kopīgo attīstības virzienu noteikšanā.

LKĢA valde balsoja par Daugavpils būvniecības 
tehnikuma iekļaušanu asociācijas biedru sastāvā. 
Šī sadarbība sniegs iespēju attīstīt īstenojamās 
izglītības programmas un Mērniecības tehniķa, 
Ģeotehniskās izpētes tehniķa, Ceļu būvtehniķa 
u.c. profesiju attīstību, sadarbībā ar nozares pār-
stāvjiem un celt profesiju  prestižu.

20.04.2022.

PARAKSTĪTS SADARBĪBAS LĪGUMS AR SIA 
HANSA FLEX HIDRAULIKA

2022.gadā Daugavpils būvniecības tehnikums 
aizsācis veiksmīgu sadarbību ar SIA "Hansa Flex 
Hidraulika" uzņēmuma pārstāvjiem. Uzņēmums 
nodrošina pilna servisa apkalpošanu hidraulikas 
jomā - atsevišķu detaļu un komponentu nodro-
šinājumu optimāliem risinājumiem, pieredzējušu 
hidraulikas speciālistu konsultācijas un atbalstu, 
kā arī vissarežģītāko hidraulisko iekārtu un staciju 
būvi sākot no projekta izstrādāšanas un beidzot 
ar montāžu un nodošanu ekspluatācijā.

Tehnikums ir parakstījis sadarbības līgumu ar 
uzņēmumu, par mācību prakses organizēšanu un 
vadīšanu, konsultāciju un semināru īstenošanu, 
darba vidē balstītu mācību īstenošanu, karjeras 
pasākumu organizēšanu un jauniešu izglītoša-
nu sociālajos un darba jautājumos, kā arī  citās 
darbības jomās.

Kopīgiem spēkiem strādāsim pie tālmācības 
un interešu izglītības kursu un citu izglītības 
pasākumu organizēšanas un īstenošanas, apmai-
nīsimies ar zinātniski tehnisko vispārpieejamo in-
formāciju, organizējot konferences un seminārus

26.08.2022.



24 GADA PĀRSKATS • 2022 25GADA PĀRSKATS • 2022

EIROPAS SOCIĀLĀ FONDA 
PROJEKTS NR.7.1.1.0/15/I/001 
„ATBALSTS BEZDARBNIEKU 
IZGLĪTĪBAI”

2022.gadā Pieaugušo izglītības centrs piedalī-
jās sešos Nodarbinātības valsts aģentūras izsludi-
nājumos bezdarbnieku un bezdarba riska pakļau-
to personu apmācībai svešvalodu, datorzinību un 
citu izglītības programmu īstenošanai. 

No 2022.gada jūnija līdz augustam tehnikumā 
notika bezdarbnieku/darba meklētāju mācības 
valsts valodas izglītības programmās. 

Programmu mērķis ir attīstīt klausīšanās, lasī-
šanas, mutvārdu un rakstveida valodas prasmes 
komunikatīvo vajadzību nodrošināšanai daudz-
veidīgās ikdienas situācijās un profesionālajā 
darbībā.

Izglītojamie programmu 120 stundu apjomā 
apguva klātienē un paaugstināja valodas prasmi 
līdz A1 līmenim (9 bezdarbnieki), B1 līmenim (5 
bezdarbnieki) un C1 līmenim (4 bezdarbnieki).

PIEAUGUŠO IZGLĪTĪBA  – PAMATS KONKURĒTSPĒJAI DARBA TIRGŪ UN PAŠATTĪSTĪBAI
ĀRPUS FORMĀLĀ IZGLĪTĪBA

Ārpus formālās izglītības sistēmas apgūto pro-
fesionālo kompetenču novērtēšanai 2022. gadā 
tika organizēti kvalifikācijas eksāmeni 4 preten-
dentiem: krāšņu un kamīnu mūrnieka, interjera 
dizaina speciālista, transportlīdzekļu krāsotāja un 
inženiersistēmu montētāja kvalifikācijas iegūša-
nai. Pretendentiem tika izsniegtas profesionālās 
kvalifikācijas apliecības.

Kopumā ar Izglītības kvalitātes valsts dienestu 
noslēgti 25 deleģējuma līgumi par ārpus for-
mālās izglītības sistēmas apgūtās profesionālās 
kompetences novērtēšanu.

APMĀCĪBAS BŪVNIECĪBAS 
SPECIĀLISTIEM

2022.gadā Pieaugušo izglītības centrs organi-
zēja 34 vebinārus, kuros savu kvalifikāciju paaug-
stināja 544 būvspeciālisti.

Vebināru tēmas:
 } Par aktuālo būvniecības regulējumu un 

ar to saistītiem normatīvajiem aktiem un 
nacionālajiem nozares standartiem 

 } Ugunsdrošība
 } Energoefektivitāte
 } Būvju tehniskā apsekošana
 } Būvdarbu tāmēšana
 } Par būvdarbu tehnoloģijām 
 } Par ceļu projektēšanu, satiksmes drošību, 

organizāciju aprīkojumu, inženierbūvēm, 
inženierkomunikāciju aizsardzību ceļa 
zonā, hidroloģiju.

 } Par būvdarbu tehnoloģijām, ceļa segas 
konstrukcijām, to izstrādi un kļūdām 
būvprojektos 

 } Darba aizsardzība 

EIROPAS SOCIĀLĀ FONDA 
PROJEKTS NR.8.4.1.0/16/I/001 
„NODARBINĀTO PERSONU 
PROFESIONĀLĀS KOMPETENCES 
PILNVEIDE” 

Projekta mērķis: pilnveidot nodarbināto perso-
nu profesionālo kompetenci, lai laikus novērstu 
darbaspēka kvalifikācijas neatbilstību darba tir-
gus pieprasījumam, veicinātu strādājošo konku-
rētspēju un darba produktivitātes pieaugumu.

PROJEKTA NR.8.4.1.0/16/I/001 
„NODARBINĀTO PERSONU 

PROFESIONĀLĀS KOMPETENCES 
PILNVEIDE” 6. UN 7.KĀRTAS REZULTĀTI 

Izglītības programma
Absolventu 
skaits 2022.
gadā

Profesionālās pilnveides 
programma “Digitālās prasmes 
(personām ar priekšzināšanām) 
attālināto mācību 
nodrošināšanai”

29

Modulis “Tāmēšana” 5

Profesionālās pilnveides 
programma “Būvdarbu 
dokumentācijas sagatavošana 
un plānošana”

6

Moduļu kopa 
“Uzņēmējdarbības prasmes 
ēku un būvju pārvaldīšanā 
(Ēku pārvaldīšana; Projektu 
vadīšana ēkās un būvēs; 
Komercaprēķini)”

8

Profesionālās pilnveides 
programma “AutoCAD”

15



26 GADA PĀRSKATS • 2022 27GADA PĀRSKATS • 2022

DIREKTORE INĀRA 
OSTROVSKA SAŅEM 
BALVU NOMINĀCIJĀ 
„GADA SIEVIETE 
BŪVNIECĪBAS 
VEICINĀTĀJA 2021”
6.jūlijā Mežaparka estrādē Kokaru zālē notika 
konkursa – foruma SIEVIETE ARHITEKTŪRĀ, 
BŪVNIECĪBĀ, DIZAINĀ 2021 noslēguma pasā-
kums, kurā Daugavpils būvniecības tehnikuma 
direktore Ināra Ostrovska saņēma balvu nomi-
nācijā „Gada sieviete būvniecības veicinātāja 
2021”.
Konkursa “Sieviete arhitektūrā, būvniecībā, dizainā” 
misija ir popularizēt un izcelt sabiedriski aktīvas 
Latvijas sievietes, savas jomas izcilas profesionāles, 
kuras sniegušas īpašu ieguldījumu arhitektūras, 
dizaina un būvniecības procesos savā valstī vai 
ārpus tās un piedalījušās pilsētu, ēku vai dizaina 
tapšanas procesu realizēšanā, veicināšanā vai pasū-
tīšanā. Konkursa mērķis ir iedvesmot sabiedrību ar 
veiksmes stāstiem, kuru autores ir aktīvas, radošas 
personības – sievietes – līderes, kuru enerģija un 
spēki tiek veltīti sabiedriski nozīmīgu notikumu 
veicināšanai arhitektūrā, būvniecībā un dizainā. 
Konkursa mērķis nav sacensības organizēšana, bet 
gan emocionāls vēstījums sabiedrībai par sieviešu 
lomu ekonomiski un estētiski nozīmīgu procesu 
virzībā.
Saņemtā balva „Gada sieviete būvniecības veicinā-
tāja 2021” ir kā apliecinājums tam, ka I.Ostrovska ir 

sieviete, kura uzdrošinās un nebaidās no izaicinā-
jumiem. Mainās līdzi laikam un seko jaunākajām 
tendencēm būvniecībā, arhitektūrā un dizainā. 
Pateicoties viņas līderības īpašībām ir uzbūvēta un 
atjaunota 1965.gadā dibināta izglītības iestāde.
Direktore ir mainījusi tehnikumu to attīstot, reali-
zējot dažādus projektus, apgūstot līdzekļus, lai tas 
spētu kļūt par izcilu, mūsdienu darba videi atbilsto-
šu un progresējošu mācību iestādi. Direktores cen-
tieni panākt to, ka mācību iestāde ir izveidojusies 
par mūsdienīgu, modernu profesionālās izglītības 
mācību centru, kurā ir sakārtota vide, pilnībā nodro-
šinātas mācību darbnīcas un laboratorijas, labie-
kārtota dienesta viesnīca, proti vide, kurā ir vēlme 
strādāt un mācīties ir īstenojušies.
Ināras Ostrovskas ieguldījums Latgales Industriālā 
tehnikuma būvniecībā izpaudās ne tikai kā Būvnie-
cības pasūtītājai, bet arī kā ideju ieviesējai un dizaina 
radītājai! Katra krāsa, katrs dizaina objekts vai dizaina 

TEHNIKUMA 2022.GADA  APBALVOJUMI UN SASNIEGUMI

elements, kurš tika izvēlēts, radīts tā, 
lai uzbūvētā Tehnikuma ēka kļūtu 
mājīga, ģimeniska un pievilcīga jau-
niešiem. Tas ir devis jaunas iedvesmas 
visiem strādājošajiem Tehnikumā un 
viesiem, kuri nāk uz tehnikumu un 
vienmēr akcentē uzbūvētā tehniku-
ma pievilcīgumu un krāsu izvēli. Teh-
nikums ir sabiedriski nozīmīga ēka, jo 
tajā šobrīd mācās 1300 izglītojamie, 
strādā 214 darbinieki un ar savu 
piemēru I.Ostrovska ir popularizējusi 
kvalitatīvu būvniecību, jo katrā savā 
uzrunā saka: “Daugavpils būvniecības 
tehnikuma šodienu un rītdienu veido 
komanda. Ikkatrs audzēknis, skolotājs 
un darbinieks būvē pamatus mūsdie-
nīgai būvniecībai Latvijā.”

06.07.2022.



28 GADA PĀRSKATS • 2022 29GADA PĀRSKATS • 2022

PIEAUGUŠO NEFORMĀLĀS 
IZGLĪTĪBAS CEĻOJOŠĀ 
BALVA "SAULES 
LAIVA-2022"
2022. gada 8. decembrī, Mākslas muzejā RĪGAS 
BIRŽA norisinājās Pieaugušo neformālās izglītības 
balvas “Saules laiva” pasniegšanas ceremonija. Izglī-
tības un zinātnes ministrijas pieaugušo neformālās 
izglītības ceļojošā balva “Saules laiva” dibināta, lai 
akcentētu pieaugušo izglītības nozīmīgumu un 
sekmētu kvalitatīvu mācību programmu īstenoša-
nu. Šogad Izglītības un zinātnes ministrijas (IZM) un 
EPALE Latvija Nacionālā atbalsta dienesta Pieaugu-
šo neformālās pieaugušo izglītības ceļojošā balva 
tika pasniegta jau septīto gadu. 
2022. gadā konkurencē starp 19 nominētajām izglī-
tības iestādēm galveno balvu - ceļojošo Saules laivu 
- ieguva Latgales Industriālais tehnikums!
2020. gada 10. augustā tehnikums tika apbalvots 
ar pateicības rakstu par inovatīviem risinājumiem 
attālināto mācību laikā. 
2021. gada 8. decembrī tehnikums tika apbalvots 
ar pateicības rakstu par nozīmīgu un kvalita-
tīvu pieaugušo neformālās izglītības nodro-
šināšanu.

08.12.2022.

attālināto mācību laikā. 
2021. gada 8. decembrī tehnikums tika apbalvots 
ar pateicības rakstu par nozīmīgu un kvalita-
tīvu pieaugušo neformālās izglītības nodro-

Novērtējot pedagogu un darbinieku no-
pelnus, ieguldījumu Daugavpils būvniecības 
tehnikuma (DBT) attīstībā, sasniegumus pro-
fesionālajā, sabiedriskajā, izglītības darbībā, 
tehnikuma pedagogiem un darbiniekiem tiek 
piešķirti ikgadējie apbalvojumi.

Ar augstāko, 1.pakāpes apbalvojumu „Dau-
gavpils būvniecības tehnikuma lepnums” 
nominācijā “Par mērķtiecīgu darbu un profesionālo 
ieguldījumu tehnikuma attīstībā” tika apbalvota 
Būvniecības nodaļas vadītāja, profesionālās izglī-
tības skolotāja INGA PUJATE. Inga vada lielāko 
nodaļu mūsu tehnikumā, ir atbildīga un plānveidīgi 
veic nodaļas vadītāja pienākumus, jau 7 gadus izglī-

to topošos ceļu būvtehniķus, aktīvi iesaistās projek-
tu īstenošanā, nodibinot arvien jaunus sakarus, kas 
nepieciešami nodaļas attīstībai.

Ar 2.pakāpes apbalvojumu Daugavpils būv-
niecības tehnikuma pateicības rakstu “Mazā 
pūce” apbalvoti:
VIKTORS IVANOVS nominācijā par “Par augstu 
profesionālo meistarību izglītojamo darbaudzināša-
nā un profesijas apguvē”. V.Ivanovs ir profesionālās 
izglītības skolotājs izglītības programmu īstenoša-
nas vietā “Dagda”, ar lielu atbildību un ieinteresētī-
bu izglīto topošos apdares darbu tehniķus, aizrauj 
jauniešus apgūt jaunās tehnoloģijas un materiālus.
SERGEJS LUKJANSKIS nominācijā “Par augstu 

LABĀKIE LATGALES 
INDUSTRIĀLĀ TEHNIKUMA 
PEDAGOGI UN DARBINIEKI



30 GADA PĀRSKATS • 2022 31GADA PĀRSKATS • 2022

profesionālo meistarību izglītojamo darbaudzināša-
nā un profesijas apguvē”. S.Lukjanskis ir tehnikuma 
absolvents, kas 2012.gadā, veiksmīgi startēja „Eu-
roSkills” profesionālās meistarības konkursā nomi-
nācijā “Sausā būve”, bet tagad savas profesionāļa 
zināšanas un prasmes nodot jauniešiem. Sergejs 
strādā arī ar īpaši grūtiem audzēkņiem, ieslodzīju-
ma vietā un palīdz apgūt būvniecības profesiju.
NATĀLIJA NAGLE nominācijā “Par nozīmīgu 
pedagoģiskā darba ieguldījumu vispārējās vidējās 
izglītības apguvē” N.Nagle ir latviešu valodas skolo-
tāja, Valodu un literatūras mācību jomas metodis-
kās komisijas vadītāja. Atsaucīga, atbildīgi sagatavo 
jauniešus zināšanu un prasmju konkursiem. Mērķ-
tiecīgi organizē mācību procesu, nodrošinot labvēlī-
gu mācību vidi.
ILONA KIRUKA nominācijā “Par nozīmīgu iegul-
dījumu izglītojamo audzināšanas procesa organi-
zēšanā un personības attīstībā”. I.Kiruka ir interešu 
izglītības skolotāja un audzinātāja, vada tehnikuma 
vokālo ansambli “Celtnieks”, ir radoša un talantīga, 
prot jauniešos ieraudzīt un attīstīt viņu dotības. 
Pateicoties Ilonas entuziasmam un lielajai atdevei, 

tehnikuma jaunieši veiksmīgi ir piedalījušies muzi-
kālo talantu konkursā ‘’O Faktors” ieņemot godal-
gotās vietas.
LEONARDS SPŪLIS nominācijā “Par labāko me-
todisko izstrādni”. L.Spūlis ir izglītības programmu 
īstenošanas vietas “Višķi” profesionālās izglītības 
skolotājs, kas jau 25 gadus strādā Višķos, izglītojot 
jauno paaudzi lauksaimniecības jomā. Skolotājs ar 
lielu darba pieredzi, daudz laika velta, lai sagatavo-
tu materiālus dažādu tēmu apguvei, lai jauniešiem 
būtu vieglāk apgūt un izprast sarežģītas lietas lauk-
saimniecībā. Vienmēr atsaucīgs un zinošs. Pēc viņa 
izstrādātajām grāmatām mācās jaunieši Latvijā gan 
profesionālajā, gan augstākajā izglītībā.
OLITA RAGELE nominācijā “Labākais jaunais pe-
dagogs. O.Ragele ir vēstures, valodas un kultūras iz-
pratnes priekšmetu skolotāja, kas tehnikumā strādā 
2 gadus. Olita ar degsmi, aizrautību jauniešos veido 
izpratni par vēstures, kultūras nozīmību personības 
attīstībā. Mācību stundās, lai ieinteresētu jauniešus, 
izmanto jaunas metodes, digitālus rīkus, kas ļauj 
apgūt mācību vielu aizrautīgā veidā.
MĀRTIŅŠ VILCĀNS nominācijā “Labākais jaunais 

INGA 
PUJATE

VIKTORS 
IVANOVS

SERGEJS 
LUKJANSKIS

NATĀLIJA 
NAGLE

ILONA  
KIRUKA

pedagogs”. M.Vilcāns ir Būvniecības nodaļas profe-
sionālās izglītības skolotājs, kas vēl pavisam nesen 
absolvēja mūsu tehnikuma izglītības programmu 
“Ceļu būvtehniķis”. Mārtiņš atbildīgi un apzinīgi 
veic pedagoga darba pienākumus, aktīvi iesaistās 
Erasmus+ programmas aktivitātēs, veiksmīgi saga-
tavo tehnikuma jauniešus profesionālās meistarības 
konkursam Skills Latvia Ceļu būvē.
RAIMONDS VADZIS nominācijā “Par ilggadīgu 
godprātīgu darbu jaunās paaudzes izglītošanā un 
audzināšanā”. R.Vadzis ir Siltuma, gāzes un ūdens 
tehnoloģiju nodaļas skolotājs, kas tehnikumā jau 
11 gadus izglīto jauniešus inženiersistēmu jomā. 
Raimonds ir zinošs un pieredzes bagāts pedagogs, 
atbildīgs un godprātīgs.
JEĻENA FEDOSEJEVA nominācijā “Par nozīmīgu 
ieguldījumu pieaugušo izglītības attīstībā”. J.Fedo-
sejeva atbildīgi vadīja tehnikuma Pieaugušo izglī-
tības centru, organizējot seminārus un vebinārus 
būvniecības speciālistiem un inženieriem, pedago-
giem, kas deva iespēju izglītoties un iegūt kvalifikā-
cijas paaugstināšanu, attīstīt tehnikuma Pieaugušo 
izglītības centra darbību.
ANITA LĀČAUNIECE nominācijā “Par nozīmīgu 
ieguldījumu profesionālajā attīstībā lauksaimniecī-
bas jomā”. A.Lāčauniece ir izglītības programmu īs-
tenošanas vietas “Višķi” vadītāja, atbildīga, centīga, 
kopā ar Višķu pedagogiem attīsta tehnikuma jauno 
izglītības programmu īstenošanas vietu, kurā mācās 
topošie augkopības tehniķi un lauksaimniecības 
mehanizācijas tehniķi.
JURIJS STIČINSKIS nominācijā “Par ieguldījumu 
jaunās paaudzes audzināšanā un personības attīstī-
bā”. J.Stičinskis sniedz atbalstu jauniešiem grūtās si-
tuācijās, kas pusaudžu vecumā gadās bieži. Jurijam 
ir sava individuāla pieeja katram, katrai nestandarta 
situācijai, viņš sagatavo tehnikuma jauniešus dalībai 
profesionālās meistarības konkursiem, kur ir nepie-
ciešams psiholoģiskais atbalsts.

Ar 2.pakāpes apbalvojumu “Daugavpils būvniecī-
bas tehnikuma pateicības raksts” tika apbalvoti:
INTA LAURENA nominācijā “Par augstu profe-
sionālo meistarību pienākumu izpildē”. I.Laurena 
ir Starptautiskās sadarbības un projektu nodaļas 
vadītāja, atbildīgi un kompetenti vada nodaļas dar-
bu, rūpējas, lai katrā projektā uzstādītie mērķi tiktu 
sasniegti, nodibināti jauni kontakti, paplašinātos 
sadarbības partneru loks, lai ikviens interesents va-
rētu Erasmus+ projekta ietvaros gūt jaunu pieredzi 
ārpus Latvijas.
IRINA ANDREJEVA nominācijā “Par augstu profe-
sionālo meistarību pienākumu izpildē”. I.Andrejeva 
jau 12 gadus vada tehnikuma dienesta viesnīcu, kas 
tiek uzturēta kārtībā un tīrībā. Irīna ir ļoti atbildīga, 
prasīga gan pati pret sevi, gan saviem padotajiem 
- tehniskā personāla. Saprotoša, vienmēr smaidīga, 
prot atrast risinājumus arī sarežģītās situācijās.
GĻEBS JERMOLAJEVS nominācijā “Par aug-
stu profesionālo meistarību pienākumu izpildē. 
G.Jermolajevs ir tehnikuma absolvents, absolvējis 
izglītības programmu Inženiersistēmu būvtehniķis, 
savas darba gaitas uzsāka jau mācoties tehnikumā. 
Šo gadu laikā sevi ir pierādījis kā zinošs, atbildīgs 
un prasmīgs speciālists, kas rūpējas par tehnikuma 
inženierkomunikācijām.

OLITA 
RAGELE

MĀRTIŅŠ 
VILCĀNS

RAIMONDS 
VADZIS

JEĻENA  
FEDOSEJEVA

ANITA  
LĀČAUNIECE



32 GADA PĀRSKATS • 2022 33GADA PĀRSKATS • 2022

PROJEKTI
ERASMUS+ UN NORDPLUS MĀCĪBU MOBILITĀTES

HORVĀTIJA

PROFESIONĀLĀS PILNVEIDES 
KURSI SPLITĀ

Vispārējās vidējās izglītības skolotāja Olita 
Ragele apmeklēja kursus „Tehnoloģiju izman-
tošana klasē”, kuri bija veltīti informācijas un 
komunikācijas tehnoloģiju pielietošanai mācību 
nodarbībās, lai jauniešos veicinātu motivāci-
ju un radošumu. Kursu laikā tika izmantotas 
dažādas programmas, tādas kā Google veidla-
pas, Goosechase, Jeopardy spēles, Wordwall, 
Quizlet, Flipgrid. 

Vispārējās vidējās izglītības skolotāja Nataļja 
Leončuka  piedalījās kursos “21. gadsimta pras-
mju attīstīšana klasē: kritiskā domāšana”, kuru  
uzmanības centrā bija ideja, kā iemācīt jau-
niešiem domāt analītiski un kā pielietot spējas 
rūpīgi pārbaudīt informāciju, interpretēt datus 
un apšaubīt pierādījumus. Kursu laikā tika veikti 
dažādi praktiski uzdevumi, tādi kā video veido-
šana, tika izmantoti drāmas spēles elementi un 
citas interaktīvās aktivitātes. 

Tā bija iespēja iepazīties ar kultūru, doties 
ekskursijā pa Splitu, apmeklēt Adrijas jūras salas.

30.05 - 03.06.2022. 

DARBA VĒROŠANA LOULĒ
Metodiskā un pedagogu tālākizglītības cen-

tra vadītāja Jolanta Savvina un vispārizglītojošo 
priekšmetu skolotāja Jekaterīna Sivicka apmeklēja 
dažādu izglītības līmeņu skolas. Pieredzes apmai-
ņas mērķis bija iepazīties ar Portugāles izglītības 
sistēmu, metodiskā darba plānošanu un īstenošanu, 
vērot mācību stundu norisi, apmeklēt dizaina jomas 
nodarbības, un mācību stundas, kurās tiek izman-
toti informācijas un komunikācijas tehnoloģiju rīki. 
Nedēļas laikā tika apmeklētas divas skolas Loules 
pilsētā: Escola Secundária de Loulé un Escola EB 2,3 
Eng. Duarte Pacheco. Vērojot mācību stundas, iepa-
zīstot skolu materiāli tehnisko bāzi un diskutējot ar 
skolotājiem, tika gūts priekšstats par mācīšanas un 
mācīšanās procesa īpatnībām, ārpusstundu darbu, 
par īstenojamo programmu saturu un mācīšanas 
metodēm, ko pielieto savā darbā pedagogi.

Tā bija unikālā iespēja apmeklēt kultūrvēsturiski 
nozīmīgas vietas, apskatīt Loule, Faro pilsētu arhi-
tektūru, to vēsturi, izpētīt Azulejo autentiskās fl īzes, 
to neatkārtojamo mākslinieciskumu un unikalitāti, 
burvīgo dienvidu valsts dabu ar tās fl oru un faunu, 
izbaudīt portugāļu virtuvi. 

02.- 06.05.2022.

PORTUGĀLE

ITĀLIJA     5 MALTA     2

SPĀNIJA    6

VĀCIJA    37

POLIJA     6

HORVĀTIJA    2

LIETUVA   11 IGAUNIJA    9

PORTUGĀLE    7

9 VALSTĪS 85 MĀCĪBU MOBILITĀTĒS PIEDALĪJĀS 45 
IZGLĪTOJAMIE UN 40 SKOLOTĀJI/CITS PERSONĀLS 

TOPOŠIE TRANSPORTLĪDZEKĻU 
KRĀSOTĀJI MĀCĪBU PRAKSĒ 

LISABONĀ
Četri topošie transportlīdzekļu krā-

sotāji strādāja vietējos auto virsbūvju 
servisos. Profesionāļu pārraudzībā viņi 
veica automašīnu un to detaļu sagata-
vošanu krāsošanai. Tās tika tīrītas, mas-
kētas, gruntētas, špaktelētas, slīpētas 
un visbeidzot krāsotas.  Kopā ar otrā 
kursa izglītojamajiem, kā pavadošā 
persona devās projektu koordinatore 
Viktorija Baranovska.

Ārpus praktiskajām nodarbībām jau-
nieši apskatīja Portugāles galvaspilsētu 
Lisabonu, kas plešas uz 7 pakalniem, 
veidojot pārsteidzošus skatus. Braucie-
nā neiztika bez Porto apmeklēšanas  – 
senas romiešu pilsētas valsts ziemeļos. 
Neapšaubāmi, visspilgtāko iespaidu 
radīja Atlantijas okeāns un to ieskaujo-
šās varenās klintis.

07.- 27.11.2022.



34 GADA PĀRSKATS • 2022 35GADA PĀRSKATS • 2022

PROFESIONĀLĀS 
PILNVEIDES KURSI 

TALLINĀ
Direktores vietniece 

attīstības un inovāciju jomā 
Oksana Soročina piedalī-
jās kursos “Sadarbība un 
līderības veicināšana skolās”. 
Pieredzes apmaiņas mērķis 
bija iepazīties ar Igaunijas 
izglītības sistēmu un rast 
atbildi uz jautājumu: “Kāpēc 
Igaunijas izglītības sistēma 
tiek uzskatīta par veiksmīgā-
ko sistēmu šobrīd?”. 

Nedēļas laikā tika ap-
meklētas astoņas izglītības 
iestādes un mācību stundas 
Tallinā un Tartu, Tallinas 
karjeras centrs un Tallinas 
skolotāju māja, kā arī notika 
diskusija ar Tartu Izglītības 
pārvaldes pārstāvjiem par 
īstenojamo izglītības politiku 
vietējā līmenī un sadarbību 
ar visām skolām. 

07.- 11.03.2022.

IGAUNIJA

DARBA VĒROŠANA OLUSTVERĒ
Ziemeļvalstu un Baltijas valstu 

programmas “Nordplus” projekta 
“Uzņēmējdarbības prasmes izglīto-
jamo nodarbinātības veicināšanai 
lauksaimniecībā” ietvaros seši 
tehnikuma pedagogi un metodi-
ķi piedalījās projekta aktivitātēs 
Igaunijā.

Tehnikuma projekta komanda 
– IPĪV “Višķi” vadītāja Anita Lāčau-
niece, Lauksaimniecības nodaļas 
vadītāja Irēna Putniņa, Būvniecības 
nodaļas profesionālās izglītības 
skolotājs Mārtiņš Vilcāns, Meto-
diskā un pedagogu tālākizglītības 
centra vadītāja Jolanta Savvina, 
izglītības metodiķe Elga Drelinga 
un projektu koordinatore Viktorija 
Baranovska, iepazinās ar lielāko 
Igaunijas Lauksaimniecības no-
zares mācību iestādi – Olustveres 
pakalpojumu un lauku ekonomikas 
tehnikumu.

Skola ir ar senu vēsturi, nupat 
skolai apritēja 101.gads, kas īpaši 
sasaucas ar IPĪV “Višķi” vēsturi. Sko-
lai pieder Baltijā vislabāk saglabā-
jies muižas komplekss ar 29 ēkām 
un būvēm, kas ir pielāgotas mācību 
iestādes vajadzībām un veido ļoti 
labu iespaidu. Tā ir sakārtota vide, 
infrastruktūra, izglītojamajiem pil-

nībā nodrošināta mūsdienīga ma-
teriāli tehniskā bāze. Īpaši vērtīgi ir 
tas, ka izglītojamie izstrādā produk-
ciju: piena, gaļas, biškopības pro-
duktus, lietišķās un tautas mākslas 
darbus u.c., skola tos pārdot un 
papildina savu budžetu. Tādā veidā 
jau mācību procesā katrs var iz-
prast, kā viņš nākotnē varēs veidot 
un attīstīt savu uzņēmējdarbību. 
Tika apmeklētas trīs govju un kazu 
fermas. Tā bija iespēja uzdot jautā-
jumus tieši fermeriem, mācībspē-
kiem, iepazīties ar igauņu kolēģu 
pieredzi, kā attīstīt lauksaimniecī-
bas jomas izglītības programmas, 
veidot izglītojamajiem prasmes 
uzņēmējdarbībā. Notika praktiskās 
nodarbības ar igauņu jauniešiem, 
kurās viņi, strādājot grupu darbā, 
sniedza atbildes uz jautājumiem 
par uzņēmējdarbību lauksaimnie-
cībā.

Bija iespēja apmeklēt Jarvama-
as tehnikumu, kas atrodas 50 km 
attālumā no Olustveres. Mācību 
iestāde īsteno lauksaimniecības, 
būvniecības, auto nozares u.c. 
izglītības programmas, apgūstot 
arī zirgkopja un zivju audzētāja 
profesiju. 

21.- 27.03.2022.

PIEREDZES APMAIŅA 
OLUSTVERĒ

31.maijā mūsu tehnikums 
parakstīja starptautiskās sa-
darbības līgumu ar Olustveres 
Pakalpojumu un lauku ekono-
mikas tehnikumu Igaunijā. 

Direktore Ināra Ostrovska 
un Ēdināšanas pakalpojumu 
nodaļa vadītāja Sarmīte Meļni-
kova devās iepazīt profesionā-
lās izglītības iestādes darbu un 
mācību bāzi lauksaimniecības 
nozares jauno speciālistu 
sagatavošanā. Tika risināti 
jautājumi par turpmākās sa-
darbības iespējām izglītojamo 
un personāla apmaiņā, kopīgu 
izglītojošu, sporta un kultūras 
aktivitāšu īstenošanu. Darba 
vizītes laikā bija organizēta 
tikšanās ar administrāciju un 
skolotājiem, kuras laikā notika 
Erasmus+ programmas pro-
jektu labās prakses pieredzes 
apmaiņas pasākums.

Vēlamies teikt lielu paldies 
direktoram Arnoldam Pasta-
kam un projektu un attīstības 
vadītājai Marikai Šadeiko par 
sirsnīgo un izzinošo uzņemša-
nu! 

11.- 12.10.2022.

PIEREDZES APMAIŅA 
MARIJAMPOLĒ

Būvniecības nodaļas vadī-
tāja Inga Pujate, profesionālās 
izglītības skolotājs Mārtiņš 
Vilcāns un projektu koordina-
tore Ilona Leonova apmeklēja 
Marijampoles Profesionālās 
izglītības centru, kur iepazinās 
ar izglītības iestādes darbību, 
īstenojamajām izglītības prog-
rammām, praktisko mācību 
norisi, mācību darbnīcām un 
tajās izmantojamo aprīkojumu. 
Darba vizītes laikā bija organi-
zēta tikšanās ar administrāciju 
un skolotājiem, kuras laikā 
notika Erasmus+ programmas 
projektu labās prakses piere-
dzes apmaiņas pasākums.

Pateicamies Marijampoles 
PIC direktoram Gražvydas 
Juodišius, projektu vadītājām 
Monikai Lunskutei un Kamilei 
Koncevičiūtei par sirsnīgu un 
iedvesmojošu gaisotni darba 
vizītes laikā!  

23.09.2022.

PIEREDZES APMAIŅA 
VIĻŅĀ

Direktore Ināra Ostrovska 
un Starptautiskās sadarbības 
projektu nodaļas vadītāja 
Inta Laurena viesojās Viļņas 
Būvniecības mācību centrā, lai 
apmeklētu un vērotu  starp-
tautisko flīzētāju profesionālās 
meistarības konkursu “TILER 
2022”, kurā piedalījās mūsu 
tehnikuma komanda.

Darba vizītes laikā bija orga-
nizēta tikšanās ar skolotājiem, 
kurā dalījāmies  labās prakses 
pieredzē Erasmus+ program-
mas projektu īstenošanā. Tika 
pārrunātas sadarbības iespējas 
skolotāju un izglītojamo mā-
cību mobilitāšu organizēšanā 
abās partnervalstīs.

Pateicamies Viļņas Būvniecī-
bas mācību centra  direktorei 
Dainai Kiršanskienei, direktora 
vietniekam izglītības jomā 
Jeronimas Mikiparavičius, Būv-
niecības nozares praktiskā cen-
tra vadītājai Alesiai Ilgevičienei  
par sirsnīgu un iedvesmojošu 
gaisotni darba vizītes laikā!

10.11.2022.

LIETUVA



36 GADA PĀRSKATS • 2022 37GADA PĀRSKATS • 2022

TOPOŠIE ARHITEKTŪRAS 
TEHNIĶI UN INTERJERA 

DIZAINERA ASISTENTI MĀCĪBU 
PRAKSĒ MARTINA FRANKA

Arhitektūras un dizaina nodaļas 
četrām izglītojamajām prakses laikā tika 
doti dažādi, profesijai atbilstoši uzde-
vumi. Arhitektūras tehniķes strādāja 
pie vides labiekārtošanas projekta, 
izstrādājot galvenā rasējuma smalkās 
detaļas, kā arī dažādu elementu grie-
zumus. Interjera dizainera asistentes 
strādāja pie Martina Frankas reģiona 
raksturīgo Truļļu māju renovācijas 
projekta rasējumiem. Jaunietes veica 
mērījumus, apskatot būvobjektu, kā 
arī izpildīja uzmērījuma rasējumus un 
vēlāk arī pārdomāja vairākus mēbeļu 
izvietojuma plānus. Praktikantes devās 
kopā ar pavadošo personu, Arhitektūras 
un dizaina nodaļas vadītāju Valentīnu 
Siņakovu.

Brīvajās no prakses dienās, visi devās 
apskatīt tuvākās pilsētas- Alberobello, 
kas iekļauta UNESCO sarakstā, jo šeit 
atrodas lielākais Truļļu māju skaits un  
Locorotondo pilsētu, kas ir slavējama 
ar viskrāšņākajiem un bagātākajiem 
Ziemassvētku rotājumiem. Neizpalika 
arī Taranto pilsēta, kura  atrodas Taranto 
līča krastā un ir viena no nozīmīgākajām 
Itālijas fl otes ostām un galvaspilsēta 
Roma ar unikālo vēsturisko mantojumu.

20.11. - 10.12.2022.

ITĀLIJA

PROFESIONĀLĀS 
PILNVEIDES KURSI 

BARSELONĀ
Izglītības psihologs 

Jurijs Stičinskis apmeklēja 
profesionālās pilnveides 
kursus „Efektīvas me-
todes “bullying” novēr-
šanā”. Kursu mērķis bija 
pilnveidot dalībnieku 
zināšanas un prasmes 
par “bullying” (latv. 
mobingu, apcelšanu, 
vardarbību) tēmu pus-
audžu vidē. Īpaša uz-
manība bija pievērsta 
“bullying” profi laksei un 
komunikācijas prasmju 
attīstībai krīzes situācijās. 
Teorētiskās zināšanas tika 
papildinātas ar prak-
tiskiem uzdevumiem. 
Daudz tika diskutēts par 
“Cyberbullying” tematiku. 
Iegūtās zināšanas adap-
tētas un pielietotas savā 
profesionālajā pieredzē, 
organizējot tehnikumā 
“Anti-bullying” dienu. 
Kursos piedalījās skolotāji 
no Francijas, Spānijas, 
Turcijas un Latvijas.

07.-11.02.2022.

TOPOŠĀS PAVĀRES 
MĀCĪBU PRAKSĒ 

BARSELONĀ
Divas IPĪV ”Dagda” topo-

šās pavāres 20 dienas prak-
tizējās restorānā “Cera 23”, 
kurš atrodas Ravas kvartālā 
Barselonas pilsētas centrā. 
Restorāns specializējas 
Vidusjūras ēdienu gatavoša-
nā, tāpēc tā bija interesanta 
pieredze kalmāru, astoņkāju 
un mīdiju tīrīšanā un to pa-
gatavošanā. Savukārt, divas 
topošās pavāres mācību 
praksē stažējās restorānā 
“Gran Viana”. Jaunietēm  tika 
uzticēts gatavot uzkodas, kā 
arī veikt pasūtījumu ēdienu 
noformēšanu. Kopā ar prak-
tikantēm uz Barselonu devās 
pavadošā persona- Ēdinā-
šanas pakalpojumu nodaļas 
vadītāja Sarmīte Meļnikova.

Brīvajā laikā projekta 
dalībnieki apskatīja pilsē-
tas populārākos tūrisma 
objektus- Svētās Ģimenes 
baznīcu, Guelja parku, Cita-
deles parka ūdenskritumu, 
akvāriju, zooloģisko dārzu, 
Gaudi meistardarbu–  Casa 
Batlo un Casa Mila, Triumfa 
arku u.c. 

19.03.- 07.04.2022.

SPĀNIJA MALTA

TOPOŠIE CEĻU BŪVTEHNIĶI UN 
INŽENIERSISTĒMU BŪVTEHNIĶI 

MĀCĪBU PRAKSĒ GRIBOVĀ
29 dienu laikā divi jaunieši stažējās 

praksē Novi Sonči apriņķa ceļu admi-
nistrācijā “Powiatowy zarząd dróg w 
Nowym Sączu”, kura nodarbojas ar ceļu 
apsaimniekošanu, remontdarbu veikša-
nu, ceļu būvniecību un modernizāciju. 
Praktikantiem bija iespēja strādāt dažā-
dos objektos, kuros tie lāpīja ceļa segu-
ma bedres, tīrīja notekcaurules, mainīja 
ceļazīmes un veica citus ceļa darbus. 
Savukārt, divi izglītojamie praksē stažē-
jās privātajā uzņēmumā “ERBET”, kurš 
nodarbojas ar ēku celtniecību, renovāciju 
un remontu. Jauniešiem  bija iespēja 
palīdzēt renovēt bērnudārzu, veicot ēkā  
cauruļu montāžu. Pirmo reizi ar jaunie-
šiem kā pavadošās personas devās Darja 
Maļinovska un Mārtiņš Vilcāns.

Mobilitātes dalībniekiem bija iespēja 
apmeklēt Krakovas pilsētu, apmeklējot 
Krakovas pilsētas futbola stadionu, kurā 
notika spēle starp Polijas futbola ko-
mandām Wisła- Kraków un Jagiellonia 
Białystok. Otrā Krakovas vizīte bija veltīta 
pilsētas vēstures un kultūras iepazīšanai. 
Mūsu izglītojamie kopā ar jauniešiem no 
Lietuvas ekskursijas laikā iepazinās ar 
Krakovas vecpilsētu. Bija iespēja apmek-
lēt Krakovas pazemes muzeju, lai izzinātu 
vecpilsētas noslēpumus vēstures gaitā. 

21.04. - 19.05.2022.

POLIJA 

PARAKSTĪTS TRANSNACIONĀLĀS SADARBĪBAS 
ERASMUS+ POVE WATER PROJEKTA LĪGUMS
Rīgas Tehniskā universitāte, Rīgas Tehniskās universitātes 

aģentūra Olaines Tehnoloģiju koledža, Latgales Industriā-
lais tehnikums, Vidzemes Tehnoloģiju un 
dizaina tehnikums un Latvijas ūdensap-
gādes un kanalizācijas uzņēmumu 
asociācija kā lielāka konsorcija da-
lībnieki 16. februārī saņēma Eiropas 
Komisijas apstiprinājumu 2021. gadā 
iesniegtajam Eiropas Savienības Eras-
mus+ programmas projektam  “Ūdens 
nozares profesionālās izcilības platformas paplašināšana – 
Platform of Vocational Excellence Water Scale-up”.

Šobrīd projektam pievienojās 8 profesionālās izglītības 
iestādes, 7 ūdens industrijas profesionāļi, 4 akadēmiskās 
izglītības partneri un 4 atbalsta partneri, t.i. 23 partneri no 
septiņām valstīm: Latvijas, Igaunijas, Nīderlandes, Maltas, 
Čehijas, Vācijas un Dienvidāfrikas.

Projekta virsmērķis līdz 2026.gadam ir izveidot infra-
struktūru, kas vajadzīga, lai Eiropas ūdensapgādes nozarē 
īstenotu profesionālo izcilību, tādējādi nodrošinot pama-
tu profesionālās izglītības programmu izstrādei.  Svarīgi 
panākt darba devēju, kas darbojas ūdens nozarē, izglītības 
iestāžu un potenciālo (arī esošo) darba ņēmēju savstarpējo 
iesaisti un ieinteresētību ūdens nozares profesionālās iz-
glītības kvalitātes paaugstināšanā, ūdens nozares prestiža 
paaugstināšanā Eiropas un Baltijas līmenī.

Septembrī direktora vietniece attīstības un inovāciju 
jomā O.Soročina un projektu koordinatore V. Baranovska 
piedalījās ievadsanāksmē par starptautiskā projekta PoVE 
Water īstenošanu un posmiem līdz 2026.gadam Maltā, 
Sliema pilsētā MCAST koledžā (Malta College for Arts, 
Science and technology).



38 GADA PĀRSKATS • 2022 39GADA PĀRSKATS • 2022

VĀCIJA

TOPOŠIE ARHITEKTŪRAS TEHNIĶI UN 
DIZAINERA ASISTENTI MĀCĪBU PRAKSĒ 

ŠĶEIDICĀ
Astoņi izglītojamie no Arhitektūras un dizaina nodaļas 

jūnijā praksē stažējās VITALIS Betreuungsgesellschaft für 
Modellprojekte, Gut Wehlitz ar mērķi apgūt praktiskas 
zināšanas dizaina jomā. Prakses laikā dalībnieki apvie-
noja teorētiskās zināšanas, kas iegūtas tehnikumā ar 
starptautisku praktiskā darba pieredzi dažādās profe-
sionālajās jomās. Darbnīcās topošie arhitektūras tehniķi 
un dizaineri veidoja rasējumus AutoCAD programmā, 
izstrādāja mājas projektu SketchUp platformā, nodar-
bojās ar interjera un ainavu projektēšanu. AutoCAD un 
SketchUp projekts bija paredzētas arhitektūras, dizaina 
un inženierzinātņu praktikantiem, lai palīdzētu attīstīt 
padziļinātu izpratni par 2D un 3D dizainu vizualizāciju, 
prezentēšanu un renderēšanu. Tas atbalsta projektēša-
nas un īstenošanas procesu, lai ideju pārvērstu prototipā 
vai modelī, ko citi pēc tam var saprast un ar kuru var 
strādāt. Kopā ar izglītojamajiem uz praksi devās pavado-
šās personas: angļu valodas skolotāja Nataļja Golubeva 
un profesionālās izglītības skolotāja Jeļena Trofimova.

Brīvajā laikā projekta dalībnieki iepazinās ar Leipci-
gas populārākajiem tūrisma objektiem – Altes Rathaus, 
Thomasskirche, Nikolaikirche, Baha un Gētes pieminekli. 
Leipcigas vēstures un kultūras izzināšanai tika apmeklēti 
mākslas muzeji – Grassi muzejs, Ēģiptes mākslas mu-
zejs, Nāciju cīņas piemineklis, Federālā administratīvā 
tiesa, Augusta laukums. Bija arī lieliska iespēja apmeklēt 
Drēzdeni un tās kultūras mantojumu – Cvingers pili 
baroka stilā, Veco meistaru galeriju ar Rafaela, Ticiāna, 
Rembranta šedevriem. 

01.- 20.06.2022.

TOPOŠIE APDARES DARBU 
TEHNIĶI UN AUTOMEHĀNIĶI 

MĀCĪBU PRAKSĒ ŠĶEIDICĀ
Četri otrā un trešā kursa topošie ap-

dares darbu tehniķi praktizējās dažādu, 
ar specialitāti saistītu, celtniecības darbu 
izpildē, tādu kā: konstrukciju demontā-
ža, grīdu un sienu izolācijas veidošana, 
virsmu apmešana, grīdu klāšana, pamatu 
un konstrukcijas elementu stiprināšana 
u.c. Četri topošie automehāniķi strādāja 
mācību darbnīcās. Vietējā meistara –  
galvenā automehāniķa pārraudzībā viņi 
veica vieglo automašīnu remontu, elek-
trosistēmu diagnostiku, veica motorizēto 
transportlīdzekļu pilnu apskati un noteica 
to iespējas piedalīties ceļu satiksmē. Jau-
nieši tika apmācīti kā precīzi veikt motora, 
izplūdes gāzu sistēmu diagnostiku u.c. 
Kopā ar praktikantiem devās pavadošā 
persona, profesionālās izglītības skolotājs 
Andris Dzalbs.

Mūsu jaunieši ne tikai labprāt apguva 
jaunas profesionālās prasmes, bet arī izzi-
nāja Vācijas kultūru, iepazīstot Drēzdenes 
un Lepcigas pilsētas. Drēzdenē jauniešiem 
bija iespēja vērot Volkswagen automašīnu 
ražošanas procesu.

10.- 30.10.2022.

TOPOŠAJIE AUTOMEHĀNIĶI UN 
APDARES DARBU TEHNIĶI MĀCĪBU 

PRAKSĒ  ŠĶEIDICĀ
Četri topošie automehāniķi strādāja mācību 

darbnīcās. Vietējā meistara pārraudzībā viņi veica 
vieglo automašīnu remontu, elektrosistēmu 
diagnostiku atbilstoši specifikācijām. Uzdevumos 
ietilpa vienkāršu mezglu un sistēmu testēšana, 
demontāža, nomaiņa un montāža, mezglu re-
monts, transportlīdzekļu un sistēmu defektu un 
darbības traucējumu novēršana.  Septiņi topošie 
apdares darbu tehniķi veica veco mūru remontu 
un ķieģeļu nomaiņu, jaunas ēkas mūrēšanu ar 
gāzbetona blokiem. Renovācijas gaitā telpu sie-
nas tika sagatavotas krāsošanas darbu uzsākša-
nai, nepiemērotie būvelementi nomaskēti, grīdas 
segums pasargāts no krāsas traipiem. Jauniešiem 
bija iespēja izmēģināt arī betona bruģakmeņu 
ieklāšanu, iesākumā sagatavojot virsmu atbilstoši 
prasībām. Kopā ar otrā un trešā kursa izglītoja-
majiem devās 3 pavadošās personas – projektu 
koordinatore Viktorija Baranovska, pedagogs 
karjeras konsultants Jeļena Viršuta un  vispārējās 
vidējās izglītības skolotāja Olga Čebajeva.

Ārpus praktiskajām nodarbībām jaunieši ap-
meklēja Volkswagen automobiļu rūpnīcu Drēzde-
nē, kura ir īpaša ar to, ka ēka veidota no stikla un 
ir pilnībā caurredzama. Jaunieši novēroja  mo-
dernāko iekārtu un robottehnikas izmantošanu 
automobiļu un to komponentu izgatavošanā. 

26.06 - 15.06.2022.

TOPOŠIE LAUKSAIMNIECĪBAS 
MEHANIZĀCIJAS TEHNIĶI UN 

AUTOMEHĀNIĶI MĀCĪBU PRAKSĒ  
DOILĀ- NIENBURGĀ

Desmit topošie lauksaimniecības mehanizāci-
jas tehniķi un automehāniķi prakses laikā papil-
dināja gan teorētiskās, gan praktiskās zināšanas 
metināšanā, dažādu motoru apkopē, kā arī tehni-
kas sagatavošanā darbam. Profesionāla meistara 
vadīti tie veica dažādus darbus un uzdevumus, 
tādus, kā zemes atvešana, izlīdzināšana, agregātu 
pareiza pielietošana un uzkabināšana atbilsto-
ši uzdevumam. Praktikanti veica arī dažādus 
balansa un precizitātes uzdevumus, pilnveidojot 
traktoru vadītprasmi. Kopā ar jauniešiem devās 
pavadošās personas, skolotājas Olga Čebajeva un 
Sigita Ignatāne.

Papildinot zināšanas par tehniku un tās 
ražošanu bija iespēja apmeklēt CLAAS rūpnīcu. 
Kombaini tiek ražoti CLAAS galvenajā rūpnīcā 
Harsewinkel kopš 1936. gada. Harsewinkel ir 
viena no augstāko tehnoloģiju kombainu un 
lauksaimniecības smalcinātāju ražotnēm pasaulē. 
Vides aizsardzības ziņā CLAAS nosaka standartus 
visai nozarei, pateicoties savai jaunajai krāsošanas 
sistēmai. Iepazīstot kultūru Brēmenes gleznainajā 
Marktplatz, jaunieši apskatīja vienu no Vācijas 
slavenākajām bruņinieka – Rolanda statujām, Sv. 
Pētera katedrāli un Brēmenes rātsnamu ar slave-
no brāļu Grimmu pasaku tēlu skulptūru “Brēme-
nes muzikanti”.

05.- 26.10.2022.



40 GADA PĀRSKATS • 2022 41GADA PĀRSKATS • 2022

PROJEKTI
ERASMUS+ UN NORDPLUS MĀCĪBU MOBILITĀTES TEHNIKUMĀ

TEHNIKUMĀ VIESOJĀS ERASMUS+ 
PROGRAMMAS STUDENTI NO DAŽĀDĀM 

VALSTĪM
Erasmus+ programmas ietvaros, Daugavpils 

Universitātē stažējās studenti no visas pasaules.  
Jaunieši kopā ar Daugavpils Universitātes   profesori 
Dzintru Iliško apmeklēja mūsu tehnikumu.

Jauniešus sagaidīja tehnikuma izglītojamo paš-
pārvalde. Viesus uzrunāja direktore Ināra Ostrovska, 
uzsverot studentu starptautiskās pieredzes ģeogrā-
fi skās mobilitātes nozīmi viņu karjeras izaugsmē. 
Komunikācijas un karjeras centra vadītāja Linda 
Pūdāne iepazīstināja ar tehnikumā apgūstamajām 
izglītības programmām un jauniešu brīvā laika 
pavadīšanas iespējām. Viesi prezentēja savas valstis 
– tūrisma apskates objektus, kultūru, tradīcijas, pat, 
bija iespēja izgaršot vietējos katras valsts iecienī-
tākos gardumus. Savukārt, mūsu jaunieši dalījās 
pieredzē par skolas ikdienas dzīvi.

Viesi devās nelielā ekskursijā pa skolu. Lielu in-
teresi ārvalstu jaunieši izrādīja, darbojoties Būvnie-
cības nodaļas radošajā darbnīcā kopā ar skolotāju 
Innu Kolužu un dienesta viesnīcā iesaistoties sko-

lotājas Sarmītes Meļnikovas meistarklasē “Veselīga 
ēdiena pagatavošana”. Jauniešiem bija iespēja vērot 
sporta zāles būvniecības darbus – atbalsta kolonnu 
uzstādīšanu, kā arī iepazīties ar jaunā mācību poli-
gona laboratorijām.

Studentes no Indijas novadīja jogas paraugno-
darbību, kuras ietvaros bija gan elpošanas vingrinā-
jumi, gan meditācija.

04.03.2022.

TADŽIKISTĀNA, INDIJA, JAMAIKA, FILIPĪNAS, KABOVERDES REPUBLIKA LIETUVA

MĀCĪBU PRAKSĒ STAŽĒJĀS 
TOPOŠIE CEĻU BŪVTEHNIĶI NO 

MARIJAMPOLES 
Trīs topošie meliorācijas/ ceļu būvtehniķi 

no Marijampoles Profesionālās izglītības 
centra stažējās praksē uzņēmumā ”DSM 
Meistari”.10.oktobrī, uzsākot mācību prakses 
gaitas, jaunieši kopā ar pavadošo personu, 
skolotāju Linu Bankauskaiti- Šleinotieni 
ieradās tehnikumā, lai parakstītu Prakses 
īstenošanas līgumu, iepazītos ar skolu 
kopumā un materiāltehnisko bāzi topošo 
būvtehniķu sagatavošanā. Mūsu Izglītojamo 
pašpārvaldes jaunieši piedāvāja kopā izstai-
gāt un  iepazīt pilsētas skaistākās vietas.

Katru darba dienu, jaunieši kopā ar prak-
ses vadītāju no uzņēmuma Andreju Kikotu 
un citiem darbiniekiem  devās uz objektu 
– Viesītes pilsētu (Jēkabpils novads), kur 
veica bruģakmens, betona fl īžu seguma un 
apmaļu demontāžas, jaunu betona apmaļu 
uzstādīšanas darbus.

10. - 29.10.2022.

ERASMUS+ IZCILĪBAS BALVA 
SPĀRNI 2022 NOMINĀCIJĀ 
"DIGITĀLĀ PĀRVEIDE"

Lai sekmētu Erasmus+ projektu atbilstību programmas 
2021 – 2027 horizontālajām prioritātēm, popularizētu 
augstas kvalitātes projektu izstrādi un ieviešanu, novērtē-
tu projektu vadītāju darba ieguldījumu, veicinātu piere-
dzes apmaiņu, sociālo partneru iesaistes nostiprināšanu, 
mobilitātes un starptautisko sadarbību, VIAA pasniedza 
projektu kvalitātes konkursa „Spārni 2022” balvas.

Šī gada konkursā tika apbalvoti 9 izcilākie projekti 
nominācijās skolu, profesionālās izglītības, pieaugušo 
izglītības un augstākās izglītības sektoros 4 horozontālajās 
prioritātēs - “Iekļaušana un daudzveidība”, “Digitālā pār-
veide”, “Vide un klimata pārmaiņu novēršana” un “Līdzda-
lība demokrātiskajos procesos”.

Nominācija “Erasmus+ programmas prioritāte “Digitālā 
pārveide” profesionālās izglītības sektorā balvu saņēma 
Latgales Industriālais tehnikums par projektu “Daugav-
pils Būvniecības tehnikuma “Autodiagnostiķa”, “Interjera 
noformētāja”, “Arhitekta palīga” un “Apdares darbu teh-
niķa” kvalifi kāciju izglītojamo profesionālās kompetences 
paaugstināšana, izmantojot ECVET ģeogrāfi sko mobilitāti”.

ERASMUS+ IZCILĪBAS BALVA 



42 GADA PĀRSKATS • 2022 43GADA PĀRSKATS • 2022

DARBA VĒROŠANĀ SKOLOTĀJI NO OLUSTVERES
Nordplus programmas ietvaros pie mums atbildes darba 

vizītē ieradās trīs skolotāji no Igaunijas.  Viesi iepazinās ar 
tehnikuma infrastruktūru, nodaļām, apmeklēja IPĪV “Višķi” 
struktūrvienību. IPĪV “Višķi” vadītāja Anita Lāčauniece stāstīja 
par Višķu tehnikuma vēsturi un tradīcijām, bet Višķu pagasta 
pārvaldes vadītājs Jānis Proms tikšanās laikā akcentēja nepie-
ciešamību attīstīt profesionālo izglītību lauksaimniecības jomā 
Višķos un iepazīstināja ar plāniem, kas tiks darīts šajā jomā.

Lai izzinātu uzņēmējdarbību lauksaimniecības jomā 
Latgalē, igauņu kolēģi apmeklēja zemnieku saimniecības 
Krāslavas un Preiļu novadā: Zemnieku saimniecību “Kurmīši”, 
kur tika iepazīta ārstniecības augu audzēšana, pārstrāde un 
biškopība. Zemnieku saimniecībā “Vaicuļeva” un SIA “Agraris” 
igauņu delegācija guva iespaidu par graudaugu audzēša-
nu, apskatīja lauksaimniecības tehniku, kas tiek izmantota 
graudaugu audzēšanai un novākšanai, kā arī graudu kaltes. 
Vīngliemežu audzētavā “Ošu mājas” igauņu kolēģi uzklausīja 
izsmeļošu stāstījumu par gliemežu dzīvi, fizioloģiju, apstrādi 
un pārstrādi, kā arī degustēja vīngliemežu gaļu, kas paga-
tavota pēc oriģinālām vietējām receptēm un baudīja pipar-
mētru tēju. Krāslavas Amatniecības centrā Latgales keramiķis 
Valdis Pauliņš stāstīja par latgales keramiku un rādīja meis-
tarklasi māla poda virpošanā. Latgales koktēlnieks Aivars 
Andžāns iepazīstināja ar koku neparastajām un dziedinoša-
jām īpašībām.

Vizītes laikā tika noslēgts sadarbības līgums starp profesio-
nālās izglītības mācību iestādēm ar mērķi stiprināt profesio-
nālās izglītības iestāžu attīstību un veicināt kopīgu aktivitāšu 
īstenošanu. To parakstīja Daugavpils Būvniecības tehnikuma 
direktore Ināra Ostrovska un Olustveres Pakalpojumu un 
lauku ekonomikas tehnikumu direktors Arnolds Pastaks.

29.05.- 04.06.2022

DARBA VĒROŠANĀ SKOLOTĀJI 
NO MARIJAMPOLES

Divi ceļu būvniecības nozares sko-
lotāji no Marijampoles profesionālās 
izglītības centra Erasmus+ projekta 
ietvaros viesojās mūsu tehnikumā, lai 
iepazītos un pārņemtu labās prakses 
pieredzi.

Profesionālās izglītības skolotāji 
Arnas Burbulis un Juozas Juodišius ie-
pazinās ar tehnikuma darbību, īstenoja-
majām izglītības programmām, mācību 
darbnīcām, praktisko mācību norisi un 
tajās izmantojamo aprīkojumu.

Būvniecības nodaļas vadītāja Inga 
Pujate kopā ar mūsu profesionālās 
izglītības skolotājiem organizēja meis-
tarklases un praktiskās nodarbības – 
“Ģeodēziskie nospraušanas darbi un 
izpildmērījumi”, “Dekoratīva apdare”, 
“Otrreizēja būvmateriālu izmantoša-
na” un “Transportlīdzekļa dekoratīva 
krāsošana”.

Projekta dalībniekiem bija iespēja 
piedalīties darba vērošanā uzņēmu-
mos – SIA “Binders”, SIA “Latgales 
Ceļdaris” un SIA “Daugavpils dzelzsbe-
tons”.

Darba vizītes noslēgumā viesi iepa-
zinās ar Daugavpils un Krāslavas pilsē-
tām, Aglonas Baziliku, kā arī ciemojās 
IPĪV “Dagda”.

13.- 17.06.2022.

LIETUVA IGAUNIJA

PIEREDZES APMAIŅĀ IZGLĪTĪBAS 
DARBINIEKI NO NARVAS

Tehnikumā viesojās 16 Profesionālās izglītības 
centra “Ida-Virumaa” darbinieki no Igaunijas. 
Viesiem bija iespēja iepazīties ar mūsu izglītības ies-
tādes īstenotajām mācību programmām, materiāli 
tehnisko bāzi un mācību darba organizāciju.

Darba vizītes laikā starp Daugavpils Būvniecības 
tehnikumu un Profesionālās izglītības centru “Ida 
Virumaa” tika parakstīts sadarbības līgums. Pārru-
nāti iespējamie sadarbības virzieni – izglītības iestā-
žu jauniešu piedalīšanās profesionālās meistarības 
konkursos, sporta sacensībās, kultūras pasākumos; 
profesionālās izglītības speciālistu profesionālās 
pilnveides pasākumu īstenošanā (starptautiskās 
meistarklases un semināri); starptautisko mācību 
prakšu organizēšanā Erasmus+ programmas ietva-
ros un kopīgu starptautisko  projektu izstrādē.

Darba vizītes noslēgumā viesi iepazinās ar 
ievērojamāko kultūrvēsturisko pieminekli pilsētā – 
Daugavpils cietoksni, kas ir vienīgais bez būtiskām 
izmaiņām saglabājies 19. gadsimta pirmās puses 
cietoksnis Baltijā. Tā  bija iespēja apskatīt – restaurē-
to Arsenāla ēku, Nikolaja vārtus un ūdenstorni, kas 
izbūvēti gotiskās formās.

24.05.2022.

MĀCĪBU PRAKSĒ STAŽĒJAS TOPOŠIE 
KONDITORI UN MULTIMEDIJU 

SPECIĀLISTI NO NARVAS 
Erasmus+ programmas ietvaros četras  topo-

šās multimēdiju speciālistes un konditorijas un 
maizes produktu pārtikas tehnoloģes no Profe-
sionālās izglītības centra Ida-Virumaa Kutseha-
riduskeskus (Narva, Igaunija) stažējās praksē 
SIA “Mediastrims” un SIA “Energo Help” (TECTO 
Bakery), Daugavpilī.

Topošās konditores praksē stažējās kafejnīcā 
“TECTO Bakery”, kas  atrodas vēsturiskajā pil-
sētas centrā, centrālajā Rīgas ielā. Prakses laikā 
jaunietes, atbilstoši gatavošanas instrukcijām, 
veica konditorejas izstrādājumu sagatavošanu 
(kūkas un citas saldas uzkodas). Tā bija iespēja 
apgūt gan dažādu izstrādājumu pagatavošanas 
tehnoloģisko procesu, gan jaunākās tendences 
pildījumu gatavošanā, gan  gatavo izstrādājumu 
noformēšanu.

Topošās multimediju speciālistes praksē 
stažējās SIA “Mediastrims”, kur veidoja reklāmas 
materiālus sociālo mediju videi,  iemūžināja 
dažādus pasākumus fotogrāfijās un video ma-
teriālos,  veicot fotografēto un filmēto materiālu 
pēcapstrādi un pildīja citus radošus uzdevumus.

Praktikantes no Narvas aktīvi iesaistījās arī  
novembra svētku aktivitātēs Daugavpilī. Jaunie-
tes atzina, ka gūta ne tikai vērtīga pieredze un 
zināšanas savas karjeras attīstībai, bet arī tuvāk 
iepazīts Latvijas vēstures un kultūras mantojums.

07.11.- 02.12.2022.



44 GADA PĀRSKATS • 2022 45GADA PĀRSKATS • 2022

PROJEKTI
ĪSTENOTO PROJEKTU NOSLĒGUMA PASĀKUMS 
“PIEREDZE. IZAICINĀJUMI. SADARBĪBA.”

12.maijā atpūtas bāzē un mācību centrā "Virogna" 
norisinājās mācību gadā tehnikumā īstenoto starp-
tautisko mācību mobilitāšu izvērtēšanas pasākums. 

Pasākuma viesis, Europe Direct Dienvidlatgales 
centra vadītājs Oskars Zuģickis pastāstīja par plāno-
tajām aktivitātēm – diskusiju pasākumiem, seminā-
riem un citām aktivitātēm saistībā ar ekonomiku, 
jaunatnes lietām, NVO darbību, Eiropas Savienības 
institūcijām un citām Eiropas Komisijas aktualitātēm. 
Visvairāk pasākumi tiks organizēti tieši jauniešiem, 
jo Eiropas Komisija 2022. gadu ir pasludinājusi par 
Jaunatnes gadu.

Eiropas Savienības Erasmus+ programmas un Zie-
meļvalstu ministru padomes Nordplus programmas 
projektu ietvaros mācību gada garumā tehnikumā 
īstenota 101 mācību mobilitāte 11 valstīs.

Tehnikumam ir piešķirta Erasmus+ akreditācija 
divās izglītības mācību jomās: profesionālajā izglītībā 
un skolu izglītībā. Erasmus+ akreditācija apliecina 
izglītības iestādes spējas īstenot augstas kvalitātes 

mobilitātes. Šajā programmas periodā uzsvars likts 
uz personu individuālo un grupu mācību mobilitāti, 
kā arī organizāciju sadarbību, kas sekmē iekļaušanu, 
izcilību, radošumu, inovācijas un ilgtspēju.

Pasākuma laikā tika izvērtētas  dažādas starptau-
tiskās aktivitātes, t.sk. mācību mobilitātes Erasmus+ 
programmā – rezultatīvie rādītāji un mobilitāšu 
nozīme izglītības iestādes internacionalizācijā. Tika 
uzsvērts, ka šajā  plānošanas periodā no 2021. – 2027. 
gadam programmai būs pieejams lielāks fi nansē-
jums, kas sniegs plašākas iespējas ikvienam tehni-
kuma izglītojamajam un darbiniekam iesaistīties 
mācību mobilitātēs.

Lai uzlabotu sadarbības prasmes un komandas 
darbu, projektu dalībniekiem bija iespēja pildīt 
dažādus kopīgus uzdevumus un darboties radošajā 
darbnīcā DIY (Do It Yourself/ Dari pats). Komandas 
darbam un sadarbībai ir pozitīva un profesionāla 
ietekme, kas sekmē ikviena projekta mērķu sasnieg-
šanu.

Ziemassvētku priekšvakarā, 21.decembrī, profesio-
nālās izglītības kompetences centrā “Latgales Indus-
triālais tehnikums” pasākumā “Kopā ar ERASMUS+ 
mēs varam un darām” pulcējās tehnikuma skolotāji, 
kuri piedalījās mācību mobilitātēs,  un darbinieki, kuri 
palīdzēja tās  administrēt. 

Uzaicināto viesu vidū bija Dienvidlatgales Europe 
Direct centra vadītājs Oskars Zuģickis, Latgales Plā-
nošanas reģiona projektu vadītāja Ināra Krūtkrāmele, 
PIKC “Daugavpils Dizaina un mākslas skolas “Saules 
skola”” direktora vietniece starptautisko projektu jau-
tājumos Olga Krumpāne, Daugavpils pilsētas Izglītības 
pārvaldes izglītības metodiķe pieaugušo izglītības jau-
tājumos Ilze Onzule un eksperte projektu jautājumos 
Evelīna Balode, Daugavpils Universitātes profesore 
Dzintra Iliško.

Pozitīvām emocijām piepildītā pirmssvētku gaisot-
nē klātesošie dalījās pieredzē par šajā mācību pusgadā 
projektu darbā paveikto.

MĀCĪBU GADA 1.PUSGADĀ  ĪSTENOTO PROJEKTU PASĀKUMS 
“KOPĀ AR ERASMUS+ MĒS VARAM UN DARĀM” 



46 GADA PĀRSKATS • 2022 47GADA PĀRSKATS • 2022

PROJEKTI
NOSLĒDZIES PROJEKTS “ZAĻAJĀ 
BŪVNIECĪBĀ” 

Erasmus+ stratēģiskās partnerības projektā, kopīgi 
sadarbojoties profesionālās izglītības iestādēm un 
nozaru asociācijām no Lietuvas, Latvijas, Igaunijas un 
Spānijas tika izstrādāti videi draudzīgas (zaļās) darba 
kultūras apmācības instrumenti būvniecības nozares 
speciālistiem.

Janvārī Viļņā notika projekta partneru starptautiskā 
tikšanās un noslēguma konference. Tajā piedalījās iz-
glītības metodiķe Elga Drelinga, Būvniecības nodaļas 
vadītāja Inga Pujate, profesionālās izglītības skolotājs 
Jurijs Dobrovoļskis un projekta koordinatore Jekate-
rīna Kuzminova. Konferencē tika prezentēti projektā 
izstrādātie intelektuālie produkti – vadlīnijas būvnie-
cības speciālistu apmācībai ilgtspējības jautājumos, 
mācību materiāli būvniecības nozares profesionālās 
izglītības pedagogiem un topošiem būvniekiem, 
diskutēts par metodēm kādā veidā izglītot topošos un 
esošos būvniecības speciālistus ilgtspējības jautā-
jumos un veicināt videi draudzīgas darba kultūras 
ieviešanu un attīstīšanu būvdarbu uzņēmumos. 

Projekta īstenošanā iesaistījās –  Viļņas Jeruzalemas 
darba tirgus mācību centrs (Lietuva), Viļņas tehnolo-
ģiju un dizaina koledža (Lietuva), Lietuvas Būvnieku 
asociācija, Andalūzijas mācību centrs Inercia Digital 
S.L. (Spānija), Jervas apriņķa Profesionālās apmācības 
centrs (Igaunija), Latvijas Būvnieku asociācija un  Dau-
gavpils Būvniecības tehnikums.

JAUNIEŠU SPĒLES “ERASMUS DIENU 2022 
IZAICINĀJUMS”

Latgales Industriālais tehnikums iesaistījās Ei-
ropas mēroga iniciatīvā – “Erasmus dienas 2022”, 
kas notika no 13. līdz 15. oktobrim.

2022. gadā, atzīmējot gan Erasmus+ 35. 
gadadienu, gan Eiropas Jaunatnes gadu,  Eras-
mus dienas akcentēja tēmu: “Dalāmies ar savām 
Eiropas vērtībām ar jauniešiem šodien un rīt: jau 
35 gadus un vēl daudzus turpmākos gadus”.

25 izglītojamie, 5 komandas piedalījās jaunie-
šu spēlē ”Erasmus dienu 2022 izaicinājums”. Ko-
mandai saņemot darba lapu, orientēšanās laikā 
dalībniekiem bija jāatrod noteikti kontrolpunkti 
gan pēc fotogrāfijām, gan pēc norādēm uzdevu-
mos. Pasākuma mērķis bija popularizēt Eiropas 
vērtības un ieguvumus no Erasmus+ projektu 
mobilitātēm. Uzdevumi bija visdažādākie – salikt 
Eiropas Savienības kartes puzli uz laiku, atrast 
Starptautiskās sadarbības un projektu noda-
ļu, izveidot 15 sekunžu īsu  video uzsaukumu 
mobilajā tālrunī, uzrunājot tehnikuma jauniešus 
piedalīties Erasmus+ programmā, atbildēt darba 
lapā uz dotajiem  jautājumiem par Eiropu u.c.

Rezultātā, pārliecinošu uzvaru guva Arhitek-
tūras un dizaina nodaļas izglītojamo komanda 
“1+4”. Spēlēs piedalījās radošie, atsaucīgie  un 
dzīvespriecīgie 1-15, AM- 21, 3- 02, 1- 04, 2- 23 
grupu jaunieši. Jauniešu komandas par dalību 
pasākumā saņēma dāvanas.

NOSLĒGUMAM TUVOJAS JAUNĀS SPORTA ZĀLES BŪVDARBI

Objektā “Daugavpils būvniecības tehnikuma mul-
tifunkcionālās halles 2. kārta “Sporta zāles piebūve” 
un 4.kārta “Metāla konstrukciju nojume un slīpā 
siena”” aktīvi notiek būvdarbi, kurus plānots pabeigt 
2023.gada februārī.

Decembrī turpinās darbs pie nojumes metāla 
konstrukciju un fasādes apdares metāla plākšņu 
montāžas. Samontētas lietus ūdens notekas. Uzsākta 
evakuācijas kāpņu montāža. Stāvvietā uzklāts bruģa 
segums. Samontētas 4.kārtas nojumes metāla kons-
trukcijas.

Iekštelpās notiek sienu un griestu špaktelēšana 
un krāsošana, ūdens apgādes un ventilācijas sistēmu 
montēšana, elektrisko maģistrālo tīklu montāža zem 
tribīnēm.

Sporta zālē būs sporta inventāra noliktavas, ģērb-
tuves, tehniskā personāla telpas, pasniedzēju kabineti 
un 150 stacionārās skatītāju sēdvietas otrā stāva līme-

nī. Cilvēkiem ar kustību traucējumiem ir paredzētas 
piecas skatītāju vietas pirmā stāva līmenī. Paredzēts 
laukums handbolam, volejbolam, basketbolam un 
mini futbolam. Ieplānoti teritorijas labiekārtošanas 
darbi- autostāvvietas izbūve 22 vieglajām automa-
šīnām, 1 vieta autobusam un 3 vietas cilvēkiem ar 
kustību traucējumiem.

Pavisam drīz šajā sporta objektā, kuram būs radīta 
moderna un funkcionāla vide, jauniešiem varēs vadīt 
sporta nodarbības un rīkot starptautiskas sporta 
sacensības.

Būvdarbus veic SIA “Lagron”, autoruzraudzību – 
SIA “Rem Pro”, bet būvuzraudzību – SIA “INRI” un SIA 
“Baltline Globe”.

Tehnikums Augstas gatavības projektu (AGP) 
īsteno kopā ar sadarbības partneri – Valsts Izglītības 
attīstības aģentūru.



48 GADA PĀRSKATS • 2022 49GADA PĀRSKATS • 2022

PROJEKTI

Projekta mērķis ir palielināt kvalificētu izglītības 
iestāžu audzēkņu skaitu, piedaloties darba vidē 
balstītās mācībās vai darba devēja vadītās prak-
tiskāsmācībās un mācību praksēs. Profesionālo 
izglītības

iestāžu audzēkņi iegūst teorētiskas un praktiskas 
zināšanas strādājot uzņēmumos ar ko Latvijas Dar-
ba devēju konfederācija noslēdz sadarbības līgumu.

Tādejādi audzēkņi iegūst zināšanas un iemaņas, 
darbojoties reālajā darba vidē, bet darba devējs pats

sniedz audzēknim zināšanas, kas nepieciešamas
konkrētās profesijas pārstāvim.

Projekta ietvaros 2021./2022.mācību gadā 
mācību praksē ir iesaistījušies 228 izglītojamie 
sekojošos uzņēmumos:

 } Ceļu būves firma SIA “Binders” SIA "DEFASS-D"
 } SIA "EAST METAL"
 } SIA "KMK AUTO"
 } SIA "REHILL"
 } SIA "VANPRO"
 } SIA "REM PRO"
 } SIA "EAST METAL"
 } A/S "Daugavpils Lokomotīvju Remonta 

Rūpnīca"
 } SIA"LDZ ritošā sastāva serviss"
 } SIA "Līvmet"
 } SIA " “ORNAMENTS"
 } SIA "Monteks"
 } SIA"Zieglera mašīnbūve"
 } SIA"AURA Komfort"
 } SIA "LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS"
 } SIA "BEMMA group"
 } SIA "Kores"
 } SIA "Global Logistic Servis"
 } SIA "LATTEPS"
 } SIA "Grand Auto"
 } IK "KRĀSLAVAS MOTORS"
 } SIA "Scania Latvia"
 } SIA "Auto Welle"
 } SIA "ATTĪSTĪBAS RITENIS"
 } SIA "Riepu PROFF"
 } IK "Mans Auto"
 }  SIA "Autodoms"

DARBA VIDĒ BALSTĪTĀS MĀCĪBAS UN MĀCĪBU PRAKSE UZŅĒMUMOS

PROJEKTA SAM 8.5.1.0/16/I/001 IETVAROS LATGALES INDUSTRIĀLAIS TEHNIKUMA  
AUDZĒKŅI PIEDALĪJĀS DARBA VIDĒ BALSTĪTĀS MĀCĪBĀS UN MĀCĪBU PRAKSĒ UZŅĒMUMOS

 } SIA ''AVERITA''
 } SIA''BIS INFO"
 } SIA "DEREX”
 } AS "LIDO"
 } Šķaunes sākumskola
 } Krāslavas novada pašvaldības Dagdas 

pilsētas un pagastu apvienība
 } SIA "INDUSTRIAL WELDING"
 } PI "Pilsētsaimniecība"
 }  Z/S "Noviki1"
 }  Z/S "Pakalni"
 }  Z/S "Ainava"
 } Z/S "Vecavotiņi"
 } ZS "Vaivari"
 } Z/S “Tūjiņas”
 } SIA"Jauna zeme"
 } Z/S "Jasmīni-1"
 } Z/S "Vilkači"
 }  Z/S “Bebri”
 }  SIA " Zariņu Medus"
 }  VAS "Latvijas autoceļu uzturētājs"
 } SIA "LAGRON"
 }  SIA "Ošukalns",
 } SIA "Naujenes pakalpojumu serviss"
 } SIA "Stratum"
 } SIA "MILLENIUM ARHITEKTURE"

Darba vidē balstītās mācībās projekta ietvaros ir  
iesaistījušies 22 audzēkņi sekojošos uzņēmumos:

 } SIA "KMK AUTO"
 } SIA "REHILL"
 } SIA "INDUSTRIAL WELDING"

PROJEKTS SAM 8.3.4.0/ 
"ATBALSTS PRIEKŠLAICĪGAS 
MĀCĪBU PĀRTRAUKŠANAS 
SAMAZINĀŠANAI"
PROJEKTA MĒRĶIS: – samazināt priekšlaicīgu 
mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus 
un intervences pasākumus vispārējās izglītī-
bas un profesionālās izglītības iestāžu izglīto-
jamiem.

Projekts “PuMPuRS” ir paredzēts 1. – 4. kursu 
izglītojamajiem. Katram projektā iesaistītajam 
izglītojamajam pedagogs sadarbībā ar Tehniku-
ma atbalsta personālu semestra sākumā izveido 
individuālo atbalsta plānu, kurā izvērtē mācību 
pārtraukšanas riskus un paredz nepieciešamos 
pasākumus šo risku mazināšanai. 2022. gadā Dau-
gavpils Būvniecības tehnikumā, pēc Tehnikuma 
nosaukuma nomainīšanas - Latgales industriālajā 
tehnikumā, atbalstu no PuMPuRA saņēma 108 iz-
glītojamie.

.

ATBALSTA VEIDS
2022. gadā 
sniegtais atbalsts 
izglītojamajiem

Ēdināšana 102
Nodrošināta nakšņošana 78
Nodrošināti individuālie 
mācību līdzekļi

-

Kompensēti transporta 
izdevumi

-

Sniegts konsultatīvais 
atbalsts

6

Iesaistītie konsultatīva 
atbalsta sniedzēji

4

Iesaistītie pedagogi 24



50 GADA PĀRSKATS • 2022 51GADA PĀRSKATS • 2022

KARJERAS ATBALSTA PASĀKUMS AR BIEDRĪBAS 
“ZAĻĀS MĀJAS” VADĪTĀJU KRISTAPU CEPLI

Karjeras atbalsta pasākums ēku būvtehniķu, apda-
res darbu tehniķu un arhitektūras tehniķu programmu 
audzēkņiem, kurā “Zaļās mājas” vadītājs Kristaps Ceplis 
stāstīja par kokmateriāla efektīvo izmantošanu būvnie-
cībā gan Latvijā, gan ārzemēs, kā arī pastāstīja par meža 
apsaimniekošanas ciklu un karjeras iespējām nozarē.

Galvenā pasākuma ideja bija aktualizēt to, ka no koka 
būvētas ēkas neatpaliek ar savu izturību no dzelzbeto-
na, tāpēc koku sāk izmantot ceļot daudzstāvu ēkas pat 
seismiski aktīvos reģionos, kā piemēru Kristaps minēja 
70 stāvu debesskrāpi Japānā, kuru plāno celt no koka. 
Kanādā un Norvēģijā ir aktuāla koka ēku būvniecība, 
kuras konstrukcijas ir drošas un pie tam ir ekoloģiskas 
un ekonomiskas, protams, ir vērts atzīmēt, ka koks rada 
miera un harmonijas sajūtu, kas padara koka ēkas vēl 
aktuālākas.

Dalībnieki kopā nonāca pie secinājuma, ka šodien un 
nākotnē būs nepieciešami speciālisti, kuri pratīs vei-
dot un realizēt šāda veida projektus, celt stabilas koka 
konstrukcijas, jo Latvijā arī ir pieprasīta celtniecība no 
koka (Ogres Centrālā bibliotēka, Brīvdabas koncertzāle 
“Mītava”, Ziemeļkurzemes reģiona klientu centrs u.c.). 
Koka būvniecības iespējas paver jaunus karjeras ceļus 
ikvienam, kurš mācās un vēlās pilnveidoties nozarē.

27.01.2022.

IPĪV “VIŠĶI” AUDZĒKŅU TIKŠANĀS 
AR KARJERAS KONSULTANTU

Latgales Industriālā tehnikuma IPĪV 
“Višķi” izglītības programmas “Lauk-
saimniecība” audzēkņi tikās ar pedagogu 
karjeras konsultantu, lai akcentētu ne tikai 
karjeras atbalsta saņemšanas iespējas, 
bet arī praktiski darbotos, noskaidrojot, 
ko mūsdienās ietver jēdziens “karjera”, 
kā kļūt par veiksmīgu cilvēku visās dzīves 
jomās.

Audzēkņi iesaistījās aktivitātēs “Es – 
uzņēmējs!?”. Caur spēli viņi interpretēja 
jēdzienus “uzņēmējs”, “pašnodarbinātais”, 
“algotais darbinieks”. Kad tika noskaidro-
tas uzņēmējam raksturīgās īpašības, au-
dzēkņi veica pašizpēti, izvērtējot 10 ballu 
skalā, cik lielā mērā viņiem šobrīd piemīt 
šīs īpašības, kā arī iezīmēja tās īpašības, 
kuras vēl jāattīsta. Biežāk minētas tika 
stresa noturība, drosme uzņemties inicia-
tīvu, radošums, māka stratēģiski plānot.

02.02.2022.

KARJERAS ATBALSTA PAS ĀKUMI  2022. GADĀ

KARJERAS ATBALSTA PASĀKUMS 
VECĀKIEM “KARJERAS CEĻŠ KATRAM”

Pasākums tika organizēts ar mērķi atgādināt 
vecākiem par tehnikumā pieejamo karjeras atbal-
stu, apspriest tādu svarīgu jautājumu kā: Kāda ir 
vecāka loma bērna karjeras ceļā? Vecākiem bija 
iespēja padalīties ar domām un pieredzi, kādā 
veidā tie atbalsta savus bērnus, kāda loma ir ve-
cākiem svarīgo lēmumu pieņemšanā bērna dzīvē, 
kā arī vecākiem bija iespēja padalīties ar savu 
pieredzes stāstu, kā viņu karjeras ceļu ietekmēja 
viņu vecāki.

Tika apspriesti vēl divi svarīgi jautājumi: Vai 
vecāki vēlas būt par piemēru bērniem, nemitīgi 
mācīties, kā arī iegūt jaunas profesionālas zināša-
nas un vai gadi un pieredze ietekmē pieauguša 
cilvēka vēlmi apgūt jaunu profesiju un prasmes? 
Vairāki vecāki atzīmēja, ka vēlētos apgūt jaunas 
zināšanas un iemaņas. Otrajā pasākuma daļā tika 
īstenots galvenais uzdevums – vecāku informēša-
na par pieaugušo izglītības iespējām ESF projekta 
“Nodarbināto personu profesionālās kompeten-
ces pilnveide” ietvaros.

15.02.2022.

VIESLEKCIJA  
“NĀKOTNĒ NEPIECIEŠAMĀS PRASMES: 
KĀ KĻŪT PAR SUPER(WO)MAN?”

LIT IPĪV “Višķi” audzēkņi piedalījās tiešsaistes 
vieslekcijā “Nākotnē nepieciešamās prasmes: kā 
kļūt par super(wo)man?”, kuru piedāvāja Swed-
bank pārstāvji Dana Zālīte un Arnis Sloka.

Audzēkņiem tika sniegts ieskats par to, kā 
cilvēki strādāja agrāk, kas ir mainījies un kā darbs 
izskatīsies nākotnē. Arī paši audzēkņi iesaistījās 
vairākās interaktīvās aktivitātēs, lai izteiktu savu 
viedokli par dažādiem jautājumiem.

Lai izprastu, kas mūs sagaida nākotnē, jaunieši 
tika iepazīstināti ar TOP 10 prasmēm, kuras ietver 
sevī problēmu risināšanu, pašvadību, prasmi strā-
dāt ar cilvēkiem un tehnoloģiju pārzināšanu.

17.02.2022.



52 GADA PĀRSKATS • 2022 53GADA PĀRSKATS • 2022

PASĀKUMI, LAI IEPAZĪTU 
PRAKSE.LV IESPĒJAS

Tehnikuma pedagogiem un 
darbiniekiem bija iespēja pieda-
līties Prakse.lv rīkotāja seminārā, 
kur viņi varēja vairāk uzzināt par 
prakses un darbavietām dažādu 
nozaru jaunajiem speciālistiem 
un paaugstināt informētību par 
darba tirgu un iespējām. Semi-
nāra laikā tika stāstīts par Prakse.
lv iespējām izglītības iestāžu 
audzēkņiem veiksmīgi atrast 
prakses vietu, darbu un iegūt 
kontaktus ar uzņēmumiem, kā arī 
iepazīstināja ar darba devēju no-
vērtētākajām izglītības iestādēm 
un studiju programmām.

28. februārī 3. kursa arhitek-
tūras tehniķu un 4. kursa ceļu 
būvtehniķu programmas izglī-
tojamajiem bija iespēja iepazīt 
prakse.lv platformu.

Jauniešus mudināja izmantot 
portāla iespējas un iesaistīties 
pasākumos, piemēram, „Atvērto 
durvju diena uzņēmumos”, kurā 
var iepazīties ar uzņēmumu no 
darbinieka perspektīvas, iegūt 
informāciju par vakancēm, uzņē-
mumu darbu, kā arī parādīt sevi 
kā jaunu speciālistu un potenciā-
lu darbinieku.

22.02.2022., 28.02.2022.

IEPAZĪSTAM PRAKSES VIETAS DAUGAVPILĪ

Programmas “Automehāniķis” 1. un 2. kursa izglītojamajiem ESF 
projekta “Profesionālo izglītības iestāžu audzēkņu dalība darba vidē 
balstītās mācībās un mācību praksēs uzņēmumos” ietvaros bija 
iespēja piedalīties ekskursijā uz  SIA AUTO WELLE, SIA KMK AUTO un 
SIA SCANIA LATVIJA uzņēmumiem Daugavpilī.

Ekskursijas laikā izglītojamie tika iepazīstināti ar uzņēmumu 
darbu, darba vidi, telpām un aprīkojumu, dažādiem instrumen-
tiem, kuri ir nepieciešami darbam. Tika pastāstīts par prasmēm, 
kuras gribētu redzēt izglītojamajos, kuri nonāk prakses vietā tieši 
šajos uzņēmumos.

04.03.2022.

JAUNO BŪVNIEKU SKOLIŅA

Jauno Būvnieku skoliņa ir 
nodarbība pirmsskolas vecuma 
bērniem, kura pēc lielāka pār-
traukuma 2022. gadā tika atsākta. 
Interaktīvas nodarbības laikā bērni 
iepazīst profesijas, kuras ir iesais-
tītas jaunas mājas būvniecībā. 
Kopīgi tiek pārrunāts, kādas īpa-
šības un prasmes nepieciešamas 
būvniekam, arhitektam, interjera 
dizainerim un citiem profesio-
nāļiem. Nodarbības noslēgumā 

katram dalībniekam ir iespēja iejusties gan arhitekta lomā, skicējot 
savu sapņu māju, gan būvnieka – kopā iemēģinot roku būvējot. 

2022.gadā notikušas astoņas pedagogu karjeras konsultantu 
vadītās nodarbības pirmsskolas izglītības iestādēs, kopā sniedzot 
iespēju iejusties jaunā būvnieka lomā 163 bērniem. 

“SKOLA2030” REĢIONĀLĀ KONFERENCE

5. aprīlī, ar virtuālo centru Rēzeknē, tiešsaistē 
norisinājās “Skola 2030” konference “Praktiski. 
Lietpratībai” par Latgales reģiona skolotāju mā-
cīšanās un mācīšanas pieredzi, kurā tehnikuma 
Komunikācijas un karjeras centra vadītāja Linda 
Pūdāne dalījās ar pieredzi par visaptverošo tehni-
kuma karjeras atbalsta programmu.

Paplašinātās izglītības pieredzes sadaļā, sesijas 
sadaļā kas meklē atbildes uz jautājumu “Kā var 
veicināt karjeras izglītību un pētniecības prasmes, 
dažādojot pieejas formas?”, klausītāji tika iepa-
zīstināti ar to kā veicināt profesijas izvēli jau no 
agrīna vecuma. Pieredzes stāsts uzsver – profe-
sionālo skolu misija ir iepazīstināt ar savas no-
zares profesijām jau no agra vecuma, nevis vien 
tuvojoties pamatizglītības iegūšanai. Bija iespēja 
dzirdēt, kā Daugavpils būvniecības tehnikums ar 
karjeras izglītības programmu veicina profesijas 
iepazīšanu visos vecuma posmos un ļauj bērnam 
atklāt profesiju ar rotaļām, praktisku darbošanos, 
lekcijām un gūstot praktisko pieredzi.

Iepazīstinot ar dažādām aktivitātēm, kuras 
tehnikums īsteno pirmsskolas, sākumskolas, 
pamatskolas posmos, tika uzsvērts, cik svarīgi ir 
bērnam veidot saskari ar dažādām profesijām, 
lai paplašinātu redzesloku un veidotu karjeras 
izvēles iespēju dažādību.

05.04.2022.

LATGALES INDUSTRIĀLĀ TEHNIKUMA 
ATVĒRTO DURVJU DIENAS

No 4. līdz 8. aprīlim Latgales Industriālā tehni-
kumā noritēja Atvērto durvju dienas, kuru laikā 
tehnikumā viesojās skolēni no Daugavpils un 
Dagdas pilsētas un tuvākajiem novadiem. Visas 
pasākuma dienas dalībnieki varēja piedalīties 
Komunikācijas un karjeras centra un audzēkņu 
pašpārvaldes vadītajās ekskursijās pa tehnikumu. 
To laikā bija iespēja apskatīt tehnikuma telpas, 
teorijas un praktisko nodarbību klases, iepazīt 
mācību vidi, piedalīties paraugdemonstrējumos, 
kā arī dzirdēt pieredzes stāstus no tehnikuma 
audzēkņiem. Katrā nodaļā profesionālās izglītības 
pedagogi iepazīstināja ar profesijām un deva 
iespēju katram jaunietim praktiski tās izmēģināt.

Kopumā, pasākumu laikā tehnikumu Daugav-
pilī un Dagdā apmeklēja apmēram 250 viesu, kuri 
bija aktīvi un zinātkāri. 

04.04.-08.04.2022.



54 GADA PĀRSKATS • 2022 55GADA PĀRSKATS • 2022

PASĀKUMU CIKLS “AUGSTĀKĀ IZGLĪTĪBA – INVESTĪCIJA TAVĀ NĀKOTNĒ”

Pasākums ar mērķi iepazīt tālākās izglītības 
iestādes tiekoties ar augstākās izglītības iestāžu 
pārstāvjiem. 

Pirmā daļa: Tikšanās, kuras laikā ar Rīgas Tehnis-
kās universitātes (RTU) studiju programmu “Būv-
niecība” izglītojamos iepazīstināja Būvražošanas 
institūta direktors, profesors Mārtiņš Vilnītis. Par 
“Siltuma, gāzes un ūdens tehnoloģija” studiju prog-
rammu stāstīja katedras vadītājs Anatolijs Borodi-
ņecs, bet ar RTU studiju sistēmu un mācību priekš-
metiem programmā “Transportbūves” iepazīstināja 
Transportbūvju institūta direktors Ainārs Paeglītis.

Iepazīstoties ar Latvijas Lauksaimniecības uni-
versitāti (LLU) un programmu “Būvniecība”, notika 
tikšanās ar studentu Kasparu Grābēnu.

Ar interesantu stāstījumu par programmu “Vide 
un ūdenssaimniecība” jauniešus uzrunāja LLU Vides 
un būvzinātņu fakultātes prodekāne un pētniece 
Linda Grinberga.

Par RTU studiju programmu “Arhitektūra” pa-
stāstīja Arhitektūras fakultātes vadošais pētnieks 
Uģis Bratuškins, iepazīstoties ar iestāšanās nosacī-
jumiem, programmām un pieteikšanos studijām, 
bet LLU otrā kursa studente Anna Ķuze stāstīja par 
Dizaina un amatniecības programmu, akcentējot to, 
kā var izvēlēties divus mācības virzienus: tekstilu vai 
kokapstrādi.

10.03.-11.03.2022.

Otrā daļa: Pasākuma “Augstākā izglītība – in-
vestīcija Tavā nākotnē” otrā daļa tika sadalīta trīs 
dienās. Katru pasākumu ar uzrunu sāka Latgales 
Industriālā tehnikuma direktore Ināra Ostrovska. 
Direktore uzsvēra labu, izglītotu speciālistu nepie-
ciešamību un trūkumu darba tirgū un akcentēja, 
ka Latgales Industriālā tehnikuma diploma saņem-
šana ir tikai sākuma punkts sevis un savas karjeras 
attīstībā.

Notika tikšanās ar Rīgas Tehniskās universitātes 
(RTU) Daugavpils studiju un zinātnes centra direk-
toru Ivanu Griņeviču, uzzinot tālākizglītības iespējas 
tepat Daugavpilī, Rīgas Tehniskā universitātes (RTU) 
transporta institūta automobiļu katedras vadītāja 
p. i. Gundaru Zalcmani un Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmijas (RTA) sabiedrisko attiecību nodaļas 
vadītāju Lolitu Kivlenieci-Kuzņecovu. 

Dagdas “Ēdināšanas pakalpojumi” programmu 
otro, trešo un ceturto kursu izglītojamajiem ar 
tālākizglītības iespējām 24. martā tiešsaistē iepazīs-
tināja Latvijas Lauksaimniecības universitātes (LLU) 
3. kursa studente Renāte Ruska.

21.-24.03.2022.

ATVĒRTO DURVJU DIENAS PRAKSE.LV

Ik gadu portāls prakse.lv rīko Atvērto durvju 
dienas uzņēmumos, kurās ir iespēja apmeklēt 
dažādu nozaru darbavietas, kā arī iespēja tikties 
ar profesionāļiem tiešsaistē.

Pasākuma ietvaros 5. aprīlī programmas “Inže-
niersistēmu būvtehniķis” audzēkņiem bija iespēja  
piedalīties Prakse.lv rīkotāja virtuālajā ekskursijā 
uzņēmumā AS „RĪGAS SILTUMS”. Ekskursijas laikā 
audzēkņi virtuāli redzēja uzņēmumu, tā darbinie-
kus un darba vidi, kurā notiek enerģijas ražošana 
Rīgas apkurei, iepazina uzņēmuma darba speci-
fiku un dažādu speciālistu darba pienākumus, to 
pieprasījumu un prasmes, kuras sagaida darba 
devēji. Uzņēmuma pārstāvji uzsvēra, ka īpaši 
nepieciešami inženieri, siltumiekārtu remontat-
slēdznieki, kā arī speciālisti, kuri darbojas IT jomā.

13. aprīlī notika atvērto durvju dienas ceļu 
būves firmā “Binders”, kurās piedalījās program-
mas “Ceļu būvtehniķis” audzēkņi. Tikšanās laikā 
audzēkņiem bija iespēja uzzināt par uzņēmuma 
darbību un projektiem, kā arī par asfaltbetona 
rūpnīcas darbību Vangažos. Uzņēmums aicināja 
visus topošos profesionāļus praksē, pēc kuras ir 
iespēja saņemt patstāvīgu darbu.

Katru gadu piedaloties šajā pasākumā, jaunie-
ši atzīst to kā vērtīgu, tādu, kas ļauj gan iepazīt 
darba vidi, gan noskatīt sev nākamo darba vai 
prakses vietu.

05.04., 13.04.2022.

MEISTARKLASE UZŅĒMUMĀ  
SIA “RADEX-EUROPE” 

Topošajiem transportlīdzekļu krāsotājiem bija 
iespēja piedalīties meistardarbnīcā “Transportlī-
dzekļu virsbūves detaļu krāsošana, krāsu piemek-
lēšanas principi”. 

Meistarklases vadītājs, SIA “Radex-Europe” 
transportlīdzekļu krāsošanas un krāsu tehnologs 
Ilmārs Šeflers, dalībniekus iepazīstināja ar uzņē-
mumu, kurš piedāvā profesionālus auto virsbūves 
remonta materiālus, to pielietojumu un nozīmī-
bu. Jaunieši tika iepazīstināti ar dažādiem instru-
mentiem, iekārtām un mācību darbnīcu. Katram 
dalībniekam bija iespēja darboties praktiski – sa-
gatavot transportlīdzekļa virsbūves virsmu krāso-
šanai, gūt izpratni kā veidot krāsu piemeklēšanu 
un veidot krāsu toņus, veikt krāsošanu, lakošanu 
un pulēšanu.

Praktiskās iemaņas un zināšanas par transport-
līdzekļu virsbūves detaļu krāsošanu un krāsu pie-
meklēšanas principi pilnveido profesionalitāti un 
dod topošajiem speciālistiem izpratni par darba 
vidi, profesijas iespējām un materiālu nozīmību 
laba speciālista darbā.

03.06.2022.



56 GADA PĀRSKATS • 2022 57GADA PĀRSKATS • 2022

TEHNIKUMA PROFESIJU STENDI 
DAUGAVPILS PILSĒTAS SVĒTKOS

No 3.-4. jūnijam, kad Daugavpils pilsēta 
svinēja savu 747 dzimšanas dienu, Lat-
gales Industriālais tehnikums piedalījās 
pilsētas svētkos ar profesiju stendiem. 
Rīgas un Mihoelsa ielas krustojums svētku 
laikā pārtapa par vietu, kur var iepazīt 
profesijas būvniecībā, arhitektūrā, dizai-
nā, mašīnzinībās, metālapstrādē, siltuma, 
gāzes un ūdens tehnoloģijā. Garāmgājē-
jiem bija iespēja izmēģināt savus spēkus 
veidojot bruģa rakstus, iepazīstot mērie-
kārtas un instrumentus, veidojot apdares 
darbus dažādās tehnikās, izpētot automa-
šīnu darbības principus mācību stendos 
un vērojot transportlīdzekļu krāsošanas 
meistarklasi, veidojot ūdens apgādes sis-
tēmas, iepazīstot interjera projektus un to 
veidošanas gaitu. Mazāko pilsētas svētku 
dalībnieku īpašu uzmanību piesaistīja 
mākslas darbu veidošana ar Daugavpils 
svētku simboliku un iespēja nofotografē-
ties ar pedagogu spēkratiem – kvadriciklu 
un motocikliem.

Profesiju stendos bija iespēja uzzināt 
par mācību iespējām tehnikumā jebkurā 
vecumā un pārrunāt karjeras iespējas, 
kuras paver profesionālā izglītība.

03.06. – 04.06.2022.

MĀCĪBU EKSKURSIJA UZ  
SIA “AMAZONE LATVIJA” UN SIA “LAFLORA”

Ļoti svarīgi izglītojamajiem jau pirmajā kursā gūt prak-
tisku pieredzi un apmeklēt dažādu nozaru uzņēmumus, 
redzēt to darba vidi, gūt ieskatu viņu sniegtajos pakal-
pojumos un iepazīt potenciālās prakses vietas. Šādu 
iespēju tehnikuma izglītības programmu īstenošanas 
vietas “Višķi” mācību grupas V1-52 audzēkņiem sniedza 
Latvijas Darba devēju konfederācijas (LDDK) organizētā 
ekskursija uz uzņēmumiem SIA “Amazone Latvija”  un 
SIA “Laflora”.

SIA “Amazone” piedāvā augsnes apstrādes tehniku, 
lopbarības sagatavošanas tehniku, stādīšanas un ražas 
novākšanas un citu lauksaimniecības tehniku. Uzņēmu-
ma Latgales filiālē Jēkabpilī audzēkņi, pateicoties uzņē-
mumu pārstāvju Edgara Suveizdas un Ērika Latkovska 
izsmeļošajam un atraktīvajam stāstījumam, ekskursijai 
pa uzņēmumu, guva priekšstatu par uzņēmumā pieeja-
mo tehniku un darba vidi.

Tika apmeklēts uzņēmums SIA “Laflora” - viens no 
lielākajiem kūdras ieguves un pārstrādes uzņēmumiem 
Latvijā, augstas kvalitātes dārzkopības, lauksaimniecī-
bas un mežsaimniecības kūdras produktu un substrātu 
ražotājs. Uzņēmuma valdes priekšsēdētājs Uldis Ameriks 
un pārstāvji Sabīne Alta, Rinalds Jakušonoks iepazīstināja 
ar uzņēmumu, kurš eksportē savu produkciju uz vairāk 
nekā  100 valstīm visā pasaulē.

Ekskursijas laikā izglītojamajiem bija iespēja iepazīt 
uzņēmumu darba vidi, apskatīt darba telpas, aprīkojumu 
un tehniku. Uzņēmumu pārstāvji deva ieskatu par prak-
ses un karjeras veidošanas iespējām uzņēmumos.

15.06.2022.

MĀCĪBU EKSKURSIJA UZ SIA “AMAZONE” UN 
SIA “INTRAC LATVIJA”

7. jūnijā programmas “Smago spēkratu mehāniķis” 
grupai 1-36  bija iespēja piedalīties mācību ekskursijā 
uz SIA “Amazone” Jēkabpilī un SIA “Intrac Latvija” Rīgā. 
Ekskursijas laikā izglītojamie iepazina uzņēmumu darba 
vidi, apskatīja darba telpas, aprīkojumu un tehniku. 
Uzņēmumu pārstāvji stāstīja par prakses iespējām un 
karjeras veidošanas iespējām uzņēmumos.

Ekskursijas laikā izglītojamajiem tika demonstrēta 
tehnika, stāstīts par nepieciešamajām prasmēm un 
zināšanām šīs tehnikas remontdarbu veikšanai, kā arī 
atzīmēja, ka uzņēmumā ir iespēja iziet praksi un saņemt 
labu pieredzi darbā ar smago tehniku.

Izglītojamajiem bija iespēja iejusties meža tehnikas 
operatora lomā un pamēģināt zāģēt kokus uz simu-
latora. Kā arī izglītojamajiem tika doti daudz vērtīgi 
ieteikumi – iegūt zināšanas plašā darba spektrā un 
pārzināt visu sistēmu veidus mašīnās, jo ir jāprot atrast 
problēma un jāspēj to izlabot, ir jāpārzin mehatronika, 
jo tā tiek izmantota tehnikā arvien biežāk. Ir jāapgūst ne 
konkrētu nozaru transportlīdzekļu iekšējo uzbūvi, bet ir 
jāizprot to kopējo iekšējo darbības principu, ir jāapgūst 
angļu valoda gan tehniskas dokumentācijas lasīšanai, 
gan komunikācijai ar ārzemju kolēģiem un sadarbības 
partneriem.

Izglītojamajiem bija iespēja uzdot visus interesējušos 
jautājumus, apskatīt tehniku un uzņēmumu darba vidi.

16.06.2022.

BĒRNU UN JAUNIEŠU DIENA VIŠĶOS

28. aprīlī Augšdaugavas novadā, Latga-
les Industriālā tehnikuma Izglītības prog-
rammas īstenošanas vietā „Višķi” notika 
Bērnu un jauniešu diena, kurā piedalījās 
vairāk nekā 50 skolēnu no tuvākām un 
tālākām izglītības iestādēm.

Visas dienas garumā dalībniekam bija 
iespēja piedalīties stafetēs, darbnīcās, 
spēlēs, aktivitātēs, iepazīt lauksaimnie-
cības tehniku un lietderīgi pavadīt brīvo 
laiku. Ar lauksaimniecības nozari saistītos 
uzdevumus bija sagatavojuši profesionālās 
izglītības skolotāji un tiesnešu lomā iejutās 
un izpildi uzraudzīja pirmā kursa izglītoja-
mie. Dalībniekiem bija iespēja pārbaudīt 
savu fizisko sagatavotību un izaicināt sevi 
Jaunsardzes uzdevumos un par tālākajiem 
nākotnes plāniem parunāt ar karjeras 
konsultantu. 

Pasākuma galvenais mērķis bija iespēja 
iepazīt lauksaimniecības mehanizācijas 
tehniķa, smago spēkratu mehāniķa un 
augkopības tehniķa profesijas, kā arī 
iegūt informāciju par iespēju iesaistīties 
Jaunsardzē un mācību iespējām Latgales 
Industriālajā tehnikumā Višķos, Dagdā un 
Daugavpilī.

28.05.2022.



58 GADA PĀRSKATS • 2022 59GADA PĀRSKATS • 2022

AUDZĒKŅI IEPAZĪST KADAGAS MILITĀRO BĀZI

29.09. Latgales industriālā tehnikuma audzēkņi devās uz 
Kadagas militāro bāzi iepazīties ar karavīra ikdienu un iespē-
jām dienēt armijā.  Tehnikuma jauniešiem bija iespēja ap-
meklēt un vērot starptautisko militāro mācību noslēgumu, 
ka arī iepazīties ar Kadagas bāzes militārās tehnikas apkopes 
darbnīcām. Mācību ekskursijas mērķis bija parādīt jaunie-
šiem turpmākās karjeras iespējas militārajā jomā, sasaistot 
to ar šī brīža iegūstamo profesiju. Tāpēc mācību ekskursijā 
pārsvarā piedalījās Tehnikuma topošie Automehāniķi un 
Smago spēkratu mehāniķi, kuri paralēli ir iesaistīti Jaunsar-
dzes darbībā un piedalās valsts aizsardzības mācībās. 

29.09.2022.

ARHIREKTŪRAS DIENA

Tehnikuma programmas Arhitektū-
ras tehniķis 2. un 4. kursa audzēkņiem 
bija iespēja apmeklēt Daugavpils 
Dizaina un mākslas vidusskolu „Saules 
skola” Pasaules arhitektūras dienas 
ietvaros. Šīs mācību ekskursijas mērķis 
bija parādīt skolas jaunās telpas, tās 
arhitektūras risinājumus, funkciona-
litāti un dizainu, jo 2021.gadā Saules 
skola ieguva Latvijas Būvniecības gada 
balvas 2. vietu nominācijā „JAUNA 
SABIEDRISKĀ ĒKA”.

Ekskursijas norisi īstenoja Saules 
skolas direktore Inguna Kokina un 
direktora vietniece un Arhitektūras 
tehniķu profesionālās izglītības skolo-
tāja Olga Krumpāne. Audzēkņiem bija 
iespēja apskatīt visas jaunās telpas, ar 
papildus skaidrojumu par projektēša-
nas un darba procesu. 

Saules skolas direktore Ingūna Ko-
kina uzsvēra, ka: “Skolas iedvesmojošā 
vide ir pamats, lai radoši jaunieši ar 
prieku apgūtu daudzveidīgas mākslas 
un dizaina izglītības programmas. 
Radošo industriju apguvei ļoti būtiska 
telpa, vide un kārtība. Tieši tāpēc esam 
īpaši lepni par skaisto vidi, kurā varēs 
veidoties jaunas radošas personības!”

Tikšanās noslēgumā topošajiem 
arhitektiem tika uzsvērts, ka arhitekta 
darbs ir ļoti svarīgs pilsētas un valsts 
attīstībai, tāpat kā laiks nestāv uz 
vietas, arī ēkām un cilvēkiem jāattīstās 
līdzi laikam un tendencēm.

07.10.2022.

NODARBĪBAS AR SKOLĒNIEM  
“BŪVĒ SAVU KARJERU PATS!”

Ik gadu Latgales Industriā-
lais tehnikums piedāvā karje-
ras nodarbības skolēniem 
“Būvē savu karjeru pats!”, 
kuras mērķis ir iepazīstināt 
ar tehnikuma pārstāvētajām 
profesijām vispārizglītojošo 
skolu skolēnus. 2022. gadā 

nodarbības notika gan attālinātā formātā, gan klātienē kopā 
apmeklējot 8 izglītības iestādes, tiekoties ar 200 skolēniem. 

Nodarbības laikā bērniem un jauniešiem bija iespēja iepa-
zīties ar dažādām profesijām, uzzināt par to pienākumiem 
un veicamajiem uzdevumiem, iepazīt tehnikumu un dažā-
dās iespējas, ko tas sniedz, kā arī piedalīties atraktīvā vikto-
rīnā par dzirdēto. Nodarbības noslēgumā pedagogi karjeras 
konsultanti aicināja iepazīt tehnikumu klātienē apmeklējot 
Atvērto durvju dienu pasākumu.

BŪVTEHNIKAS NOMAS UZŅĒMUMA 
SIA " RAMIRENT"APMEKLĒJUMS

7. oktobrī Latgales Indus-
triāla tehnikuma program-
mas “Ēku būvtehniķis” 4. kur-
sa audzēkņiem bija iespēja 
apmeklēt būvtehnikas no-
mas uzņēmumu RAMIRENT 
Daugavpils filiāli. Šīs mācību 

ekskursijas mērķis bija iepazīt lielo mūsdienīgo būvtehnikas 
klāstu, pievērst uzmanību darba drošībai un aizsarglīdzekļu 
lietošanai strādājot būvobjektā, kā arī Ekoskolas ietvaros 
uzzināt informāciju par vides aizsardzību būvobjektā.

Ekskursijas laikā audzēkņi apskatīja tehniku, ko izmanto 
būvobjektā: moduļus, pacēlājus, būvniecības instrumentus, 
sastatnes, žogus, veidņus, ierīces betonēšanas darbiem un 
drošības nodrošināšanai objektā. Izglītojamiem bija iespēja 
pastrādāt ar dažādiem darbarīkiem un uzzināt, kā videi 
draudzīgi strādāt ar būvtehniku, jo uzņēmuma RAMIRENT 
darbība atbilst ISO 14001 vides sistēmu prasībām.

07.10.2022.

KARJERAS NEDĒĻA

No 17. līdz 21. oktobrim visā Latvijā 
norisinājās Karjeras nedēļa, kuras ietvaros 
skolēniem tika dota iespēja piedalīties 
dažādos karjeras pasākumos.

Jauniešiem bija iespēja tiešsaistē 
diskutēt ar ekspertiem un darba devē-
jiem par tēmu „Kādas superspējas veidos 
manu nākotni?”. Arī vecākiem bijā iespēja 
pievienoties tiešsaistes tikšanās, kuras 
tēma bija “Kā palīdzēt bērnam atklāt sa-
vas superspējas?”, kur pedagogi karjeras 
konsultanti un dažādu jomu speciālisti 
kopā ar vecākiem pārrunāja, par to kā 
labāk saprast bērna intereses, atrast un 
attīstīt viņu talantus un spēcīgās puses.

Izņemot videomateriālus un tiešsaistes 
nodarbības, ko piedāvāja VIAA, tehniku-
ma audzēkņi klātienē apmeklēja uzņē-
mumu „Rem Pro”, Daugavpilī, kur strādā 
pilsētas arhitekti un projektētāji. 

Nākamajā dienā četri no mūsu audzēk-
ņiem piedalījās simulācijas spēlē „BUSI-
NESS LAB”, kuru organizēja „New East” 
pārstāvji. Šajā spēlē viņi sarobojoties ar 
citiem dalībniekiem izmēģināja uzņēmē-
ja lomu, cenšoties saglabāt sava uzņēmu-
ma darbības spēju krīzes situācijā.

Karjeras nedēļas noslēgumā  audzēk-
ņiem bija iespēja apmeklēt LIT ekono-
mikas skolotājas I.Kuņickas organizēto 
nodarbību par „Skolēnu mācību uzņē-
mumiem”, ar mērķi iepazīstināt tehniku-
ma jauniešus par iespējām veidot savus 
skolēnu mācību uzņēmumus.

17.- 21.10.2022.

UZŅĒMĒJU VAKANČU GADATIRGUS

7. decembrī notika 
Uzņēmēju vakanču gada-
tirgus Latgales Industriālajā 
tehnikumā. Šogad karjeras 
atbalsta pasākums nori-
sinājās gan klātienē, gan 
attālināti vairākiem darba 

devējiem tiekoties mērķtiecīgi ar viņu profesiju topošajiem 
absolventiem, vai potenciālajiem praktikantiem.

Šogad mūsu sadarbības partneri SIA XTM, SIA EAST 
METAL, SIA LAGRON, SIA Ceļu būves firma BINDERS, kā 
arī Nodarbinātības valsts aģentūra prezentēja aktuālās 
vakances konkrētajās profesijās. Šo pasākumu ar mērķi 
atbalstīt mūsu izglītojamo karjeras izaugsmes un iepazīsti-
nāt ar pilsētā esošajām darba vietām, Tehnikumā rīkojam 
jau piecus gadus.

Galvenais mērķis šim pasākumam ir palīdzēt topošajiem 
nozares darbiniekiem iegūt darbu dzimtajā pilsētā, valstī 
vai reģionā.

07.12.2022.



60 GADA PĀRSKATS • 2022 61GADA PĀRSKATS • 2022

PROFESIONĀLĀS MEISTARĪBAS KONKURSS 
“AUTO VIRSBŪVES REMONTS 2022” KLAIPĒDĀ

Lietuvas nacionālajā virsbūvju remonta  jauno 
profesionāļu meistarības konkursā “Auto virsbūves 
remonts 2022” piedalījās tehnikuma audzēknis Elvars 
Friliņš, konkursantus sagatavoja profesionālās izglītī-
bas skolotājs Māris Ločmelis. Konkursa laikā tika gūta 
vērtīga pieredze un jauni starptautiskie kontakti.

25.03.2022.

PANĀKUMI JAUNO PROFESIONĀĻU 
KONKURSĀ SKILLSLATVIA 2022 

Iegūtas divas sudraba medaļas SkillsLat-
via 2022 Nacionālā profesionālās meistarī-
bas konkursā. 

No 21. līdz 22. aprīlim izstāžu hallē Ķīpsala 
norisinājās nacionālais jauno profesionāļu 
meistarības konkurss SkillsLatvia 2022, kurā 
piedalījās vairāk nekā 130 dalībnieki 22 
dažādos prasmju konkursos.

Dalībnieki divu dienu laikā demonstrēja 
savas prasmes, veicot nozares ekspertu sastā-
dītus darba uzdevumus un guva panākumus.

 } Maksimam Golubevam un Maksi-
mam Kononovam 2.vieta nominācijā 
“Inženierkomunikācijas", pedagogs, 
konkursanta sagatavotājs Nikolajs 
Tukišs, Normunds Bulis.

 } Viktoram Abarasam 2.vieta nominā-
cijā "Metināšana", pedagogs, konkur-
santa sagatavotājs Jānis Keišs.

 } Džoannai Džesikai Krigerei 4.vieta 
nominācijā "Skatlogu dizains un no-
formēšana", pedagogs, konkursanta 
sagatavotājs Valentīna Siņakova un 
Zaiga Pettere.

 } Jūlijai Baranovskai 4.vieta nominācijā 
"Krāsošana un dekoratīvā apdare", 
pedagogs, konkursanta sagatavotājs 
Inna Koluža.

21.-22.04.2022.

PROFESIONĀLĀS MEISTARĪBAS KONKURSS 
“APDARNIEKS 2022”

Latvijas profesionālās izglītības iestāžu būvniecības 
nozares audzēkņu profesionālās meistarības konkursā 
“Apdarnieks 2022” Latgales Industriālā tehnikuma 
komanda ieguva 4.vietu 17 komandu konkurencē. 
Konkursa ietvaros bija jāveic uzdevumi sienas sagata-
vošanai krāsošanai un jāuzklāj dekoratīvo apmetumu.

Konkursa dalībnieki:
 } Kristiāns Daģis
 } Aleksejs Sorokins

Jauniešus konkursam sagatavoja profesionālās 
izglītības skolotāja Nataļja Apanoviča

18.-19.05.2022.

SKILLSLATVIA 2022 NOMINĀCIJĀ 
 “CEĻU BŪVE”

Latgales Industriālais tehnikums uzņē-
ma nacionālā līmeņa konkursa SkillsLatvia 
2022 nominācijas “Ceļu būve” konkursan-
tus, pedagogus un vērtēšanas ekspertus.

Jaunie speciālisti konkursa laikā veica 
minerālmateriālu paraugu noņemšanu 
un testēšanu, laboratorijas darbus, pildīja 
teorijas uzdevumus un savas praktiskās 
iemaņas demonstrēja būvobjektā, ko 
nodrošināja ceļu būvfirma SIA "Binders". 
Tehnikuma komanda ieguva 3.vietu.

LIT konkursa dalībnieki:
 } Artjoms Artjomenko
 } Nikita Lukjanovs 
 } Artjoms Baranovskis.

Konkursantus sagatavoja: Inga Pujate, 
Mārtiņš Vilcāns.

05.-06.10.2022.

PROFESIONĀLĀS MEISTARĪBAS KONKURSS 
"TRANSPORTLĪDZEKĻU KRĀSOTĀJU DIVCĪŅAS"

Latgales Industriālajā tehnikumā norisinājās profesio-
nālās meistarības konkurss “Transportlīdzekļu krāsotāju 
divcīņas”, kurā piedalījās divas audzēkņu komandas sešu 
cilvēku sastāvā no Rīgas Valsts tehnikuma un  mūsu 
tehnikuma:

STARPTAUTISKAIS FLĪZĒTĀJU KONKURSS 
“TILER 2022”

Viļņas Būvniecības mācību 
centra rīkotajā konkursā Latgales 
Industriālā tehnikuma komanda 
ieguva 4.vietu, sacenšoties ar 
izglītojamajiem no deviņiem 
Lietuvas profesionālās izglītības 
centriem. 

Konkursa dalībnieki:
 } Artūrs Oborūns 
 } Vladimirs Vaņkovs 

Konkursantu sagatavotājs Ed-
gars Ļehovs, pavadošā persona 
Jurijs Dobrovoļskis.

 } Valters Bulahovs
 } Dāvis Fjodorovs
 } Jekaterina Golovaņa

 } Daniēls Gončaronoks
 } Vlads Gugņevičs
 } Guntars Ušackis

Profesionālās meistarības konkurss auto krāsošanas 
jomā Latvijā tika organizēts pirmo reizi un tajā uzvarēja 
Latgales Industriālā tehnikuma komanda. Konkursantus 
sagatavoja: Māris Ločmelis.

26.-27.04.2022.

10.11.2022.

APBALVOJUMI UN SASNIEGUMI KONKURSOS



62 GADA PĀRSKATS • 2022 63GADA PĀRSKATS • 2022

PROFESIONĀLĀS MEISTARĪBAS 
KONKURSS “KANDAVAS KAUSS 
AUTOMEHĀNIĶIEM 2022”

Divas dienas 13 komandas - profesionālo 
izglītības iestāžu jaunieši no visas Latvijas, viena 
komanda no Lietuvas - sacentās "Kandavas kausā 
automehāniķiem 2022" no 26.-27. maija.

Gāja spraigi un komandu iegūtais rezultāts vie-
nai no otras atšķīrās vien 2-3 punktos, kas parāda 
to, cik profesionāli un labi sagatavoti ir topošie 
automehāniķi visā Latvijā. 

LIT komanda ieguva 4.vietu. Konkursa dalīb-
nieki: Elvars Friliņš, Artis Jermolajevs. Konkursan-
tus sagatavoja: Aigars Veliks.

26.-27.05.2022.

KONKURSS "DIZAINA ARĒNA 2022"

Latvijas Dizaineru savienības organizētais 
konkurss “Dizaina arēna 2022”.  Juliannas Fjodo-
rovas-Saveļjevas  kvalifikācijas darbs "Daugavpils 
dzīvokļu un komunālās saimniecības uzņēmuma 
atpūtas zonas interjera projekta izstrāde” Izvir-
zīts 2.kārtā un ieguva speciālbalvu un atzinības 
rakstu no Sadolin uzņēmuma. 

Kvalifikācijas darba vadītāja Sigita Ignatāne. 
05.-06.10.2022.

DALĪBA MĀKSLAS UN DIZAINA 
IZGLĪTĪBAS PROGRAMMU AUDZĒKŅU 
KONKURSĀ 

2022.gada 24. un 25. martā PIKC DDMV Saules 
skola norisinājās Valsts konkurss Latvijas profesio-
nālās vidējās izglītības mākslas un dizaina izglītī-
bas programmu audzēkņiem. Konkursā piedalījās 
četrdesmit trīs audzēkņi, kuri profesiju apgūst 
Latvijas profesionālās vidējās izglītības iestādēs. 
Valsts konkursa tēma – vides dizains, iedvesmo-
joties no Lekorbizjē idejām par modulāro propor-
ciju sistēmu un tās izmantojot konkursa uzdevu-
mos vides dizaina problēmu risināšanā. Konkursa 
pirmajā kārtā jaunieši veica doto uzdevumu – 
veidoja telpisku elementu sistēmas – objektus, 
mēbeļu sistēmas vai mājokļus, savus projektus 
prezentējot izstādē. 

Latgales industriālo tehnikumu) pārstāvēja 
Imants Usačovs, Jeļizaveta Politajeva, Darja Lune. 
Atzinības rakstu saņēma Darja Lune par vides 
objekta maketa izstrādi konkursa laikā, pamato-
joties uz saņemto uzdevumu. 

Izglītojamos konkursam sagatavoja Sigita Igna-
tāne un Viesturs Balodis. 

24.-25.03.2022.

OTRĀ VIETA ANGĻU VALODAS RADOŠO 
DARBU KONKURSĀ

Latgales Centrālās bibliotēkas ASV Informācijas 
centrs un Daugavpils pilsētas Izglītības pārvalde rī-
koja Ziemassvētku radošo darbu konkursu “Disney 
Characters’ Christmas in Latvia”, kurā tehnikuma 
komanda ieguva 2.vietu.

Šī gada konkursa tēma bija veltīta amerikāņu 
kinorežisora Volta Disneja 120 gadu jubilejai. Da-
lībnieku uzdevums bija izveidot īsfilmu, slaidrādi 
vai animāciju par Ziemassvētkiem vai Jauno gadu, 
kā galveno tēlu izvēloties Disneja studijas varoni 
vai varoņus, kas pavada šos svētkus Latvijā.

Tehnikuma komanda izveidoja videostāstu, 
kurā Disneja multfilmu varoņi apciemo Latviju 
Ziemassvētku laikā, iepazīstot dažādas pilsētas, 
svētku noskaņu un nozīmīgākās kultūrvēsturiskās 
un ziemas atpūtas vietas.

No konkursam iesūtītajiem 18 radošajiem 
darbiem, kurus veidoja 39 skolēni no 11 izglītības 
iestādēm.

12.12.2022.

PIEDALĀMIES STARPTAUTISKĀ 
DISKUSIJĀ PAR KLIMATA PROBLĒMĀM

Izglītpjamie kopā ar angļu valodas skolotājām 
N.Andrejevu un N.Golubevu piedalījās Čehijas 
Mendeļa Universitātes (Mendel University in Brno) 
seminārā "Kur ir planētas zilā krāsa? 

Audzēkņi kopā ar dažādu valstu ekspertiem 
piedalījās tiešsaistes diskusijā, kura notika angļu 
valodā, par klimata izmaiņām un dabas resursu 
lietošanu. Ar savu pieredzi dalījās eksperti no 
Nīderlandes, Čehijas, Latvijas, Lietuvas un Ke-
nijas. Galvenā tēma bija par ūdens pieejamības 
ierobežotību un par to kā atjaunojamu resursu. 
Diskusijā tika analizēts tas, ka uz planētas Zeme ir 
nevienmērīgs ūdens sadalījums, kas ietekmē visu 
ekosistēmu un cilvēku labklājību. Puse pasaules 
iedzīvotāju dzīvo apgabalos, kur piedzīvos ūdens 
trūkumu jau 2025. gadā. 

Jaunieši iepazinās ar to kā Eiropas ūdens ek-
sperti redz šī brīža izaicinājumus, kur pat ar ūdeni 
bagāti reģioni pēdējā laikā saskaras ar tā deficītu, 
kur ir pazudusi planētas „zilā” krāsa? 

Izglītojamie, izmantojot tehniskos resursus, 
piedalījās aptaujā par jautājumiem: Vai esam 
gatavi rūpēties par šo ūdens sadalījuma resursu?, 
Vai Latvijā ir pietiekoši ūdens resursi?, Vai mēs 
zinām, kā nodrošināt ūdeni visiem nākotnē? Kā 
arī analizēja situāciju pasaulē salīdzinot dažādu 
valstu pieredzi.

Arī turpmāk angļu valodas ietvaros tiek plānots 
piedalīties šāda formāta pasākumos, kas dod 
iespēju komunicēt ar svešvalodā runājošiem cilvē-
kiem un paaugstināt audzēkņu valodu lietošanas 
prasmes.

29.03.2022.

PIEDALĀMIES LTV-1 ERUDĪCIJAS SPĒLĒ 
“GUDRS, VĒL GUDRĀKS”

Grupas 2-04 izglītojamā Marika Stagoršne 
piedalījās erudīcijas spēlē “Gudrs, vēl gudrāks”, 
kas norisinās Latvijas TV . Spēle notika attālināti, 
spēlei audzēkni sagatavoja un  konsultēja latviešu 
valodas skolotāja Natālija Nagle. TV spēlē Marika 
parādīja savu erudīciju un zināšanas.

18.02.2022.



64 GADA PĀRSKATS • 2022 65GADA PĀRSKATS • 2022

PĀRBAUDĪJA PUBLISKĀS UZSTĀŠANĀS 
SPĒJAS

Tehnikumā jau sesto reizi pēc kārtas tika rīkots 
oratoru konkurss, šogad ar nosaukumu "Dzīvo-
sim zaļi, ilgtspējīgi!". Konkursa mērķis bija ne tikai 
pilnveidot audzēkņu prasmi publiski uzstāties, 
bet arī veicināt jauniešu interesi par eko - tēmas 
aktualitāti šodien. Likt aizdomāties par ste-
reotipiem, kas ir un kas nav videi un veselībai 
draudzīgi. Lai jaunieši atrod tieši sev piemērotus 
veidus, kā uzlabot savu, citu cilvēku un citu dzīvu 
radību dzīvi, saglabājot mūsu Planētu laimīgu un 
ilgtspējīgu!

Konkursa žūrija vērtēja runas satura uzbūvi un 
oriģinalitāti, runātāja pārliecību un aizrautību, 
prasmi pārliecināt klausītājus, prasmi uzturēt 
kontaktu ar auditoriju, ka arī neverbālos izteiks-
mes līdzekļus un citus aspektus.

Konkursa laikā  pārliecinoši uzstājās trīs jaunie-
ši, kuri arī saņēma pārsteiguma balvas:

1.vieta – Marika Stagoršne  
2.vieta – Normunds Kaļinka 
3.vieta – Sergejs Krasovskis  

26.05.2022.

DZEJNIEKA, PUBLICISTA A.EGLĪŠA 
PIEMIŅAI VELTĪTS SKOLĒNU JAUNRADES 
KONKURSS “TAUTA – MANAS MĀJAS”

Andreja Eglīša Ļaudonas vidusskola, sadarbībā 
ar Andreja Eglīša Latviešu Nacionālo fondu, Ma-
donas novada pašvaldību un Ļaudonas pagasta 
pārvaldi organizēja Andreja Eglīša 110.atceres ga-
dadienai veltītu konkursu “Tauta -manas mājas”, 
kurš ietver jaunrades konkursu vizuālajā mākslā 
un literatūrā.  

Konkursā piedalījās un priecēja ar saviem dar-
biem skolēni no dažādām Latvijas vietām.  

Mūsu tehnikuma godu aizstavēja Marika Sta-
goršne ar radošo darbu dzejas formā ,,Tēvzemes 
puķes”. Par kuru tika saņemta pateicība.

01.10.2022.

Latgales Industriālajā tehnikumā kopš 2019. 
gada ir uzsāktas Valsts aizsardzības mācības. 
Valsts aizsardzības mācības vidējās izglītības 
iestādēs ir kā brīvas izvēles priekšmets. Mācību 
process sastāv no teorētiskajām un praktiska-
jām nodarbībām, vasaras militārajām nomet-
nēm, ieskaitēm un eksāmeniem. Valsts aizsar-
dzības mācības programma jauniešiem sniedz 
zināšanas par Latvijas militāro vēsturi, mūsu 
valsts pašreizējo drošības politiku un uzdevu-
miem integrācijai NATO. Programmas ietvaros 
notiek arī nodarbības ierindas mācībā, taktikā, 
topogrāfijā, ieroču un šaušanas mācībā, pirmās 
medicīniskās palīdzības sniegšanā. Liela vērība 
mācību procesā tiek pievērsta spēka, ātruma, 
veiklības un izturības attīstīšanai. Mācību pro-
cesu nodrošina Valsts militārā dienesta pārval-
žu valsts aizsardzības mācības speciālisti.
No 2021./2022.m.g. Valsts aizsardzības mācī-
ba (VAM) tika īstenota 2. un 3.kursiem visās 4 
gadīgajās izglītības programmās. Latgales In-
dustriālais tehnikums aktīvi iesaistās mācības 
programmas aprobēšanā. Tehnikumā izveidota 
jaunsargu vienība. Mācībās tiks ietvertas četras 
mācību jomas:

Valstiskā audzināšana:
 ¥ Patriotiskā audzināšana;
 ¥ Valsts vēsture;
 ¥ Lokālā vēsture.

Dzīves skola:
 ¥ Valsts aizsardzības pamatprincipi;
 ¥ Līderība un personības veidošana.

Fiziskā sagatavotība: tiek realizēta ar caurviju 
metodi, piemēram, orientēšanās apvidū, ierin-
das mācība vai lauka kaujas iemaņu realizācija 
iespējama tikai ar fizisko aktivitāšu palīdzību;

Militārā sagatavotība:
 ¥ Lauka administrācija un lauka kaujas iema-

ņas;
 ¥ Ierindas mācība, sakari un normatīvie akti;
 ¥ Darbības ar ieročiem un stacionārā šaušana;
 ¥ Pirmā medicīniskā palīdzība.

VALSTS AIZSARDZĪBAS  MĀCĪBAS

Latgales industriālā tehnikuma jaunsargu vienī-
bas jaunsargi: Ksenija Buko, Katrīna Šumska, Karīna 
Šalajeva, Kaspars Šalajevs un instruktors Juris Ozols 
piedalījās 18.novembra parādē Rīgā.

Latgales industriālā tehnikuma jaunsargu vienības 
jaunsargs Kaspars Šalajevs un instruktors Juris Ozols 
piedalījās Jaunsardzes 30 gadu jubilejas svinībās.

Latgales industriālā tehnikuma  jaunsargu 
vienība piedalījās Lauku kaujas iemaņu pasākumā, 
kurā atsvaidzināja zināšanas par maskēšanās 
prasmēm un formācijas veidiem, kā arī sadarbības 
prasmēm nodaļas sastāvā!



66 GADA PĀRSKATS • 2022 67GADA PĀRSKATS • 2022

MILITĀRĀS KARJERAS IESPĒJAS UN TEHNIKAS DISPLEJS

Pasākumā “Militārās karjeras iespējas un Tehnikas displejs” jaunie-
ši tika iepazīstināti ar militārās karjeras iespējām Sauszemes spēku 
Mehanizētā kājnieku brigādē un NATO paplašinātās klātbūtnes kaujas 
grupas Latvijā tehnikas un ieroču apskate. Pasākums tika plaši apmek-
lēts, tajā piedalījās ne tikai tehnikuma izglītojamie un pedagogi, bet 
arī vairāk kā 350 skolēni no 18 tuvākajām mācību iestādēm un novada 
iedzīvotāji.

Pasākuma laikā notika izglītojoša lekcija par militāro jomu un 
iespējām, katram bija iespēja uzrunāt karavīrus no Latvijas, Dānijas, 
Spānijas, Kanādas, Itālijas un Polijas vienībām, kā arī uzzināt par 
mācību iespējām Latgales Industriālajā  tehnikumā – Višķos, Dagdā un 
Daugavpilī. Īpašu interesi bērni un jaunieši izrādīja par iespēju apskatīt 
tehniku un ieročus, iekāpt spēkratos un izmēģināt ekipējumu.

Tehnikuma jaunsargu vienības jaunsargi 
piedalījās dienas nometnē, kurā apguva šaušanas 
prasmes un lauku kaujas iemaņas.

JAUNSARDZES PĀRGĀJIENS

Par godu Jaunsardzes kustības 30 gadadienai 
Jaunsardzes centrs organizēja pārgājienu “Apkārt 
Latvijai”, kura mērķis ir saliedēt jaunsargus no 
visas Latvijas.

Arī Latgales Industriālā tehnikuma jaunsargu 
nodaļa apvienojoties ar jaunsargiem no Iespēju 
vidusskolas un Salienas vidusskolas instruktora 
J.Ozola un V.Filipskia vadībā devās pārgājienā 
Daugavpils teritorijā veicot 24 km distanci.

Akcijas laikā jaunsargi visā Latvijā veica distan-
ci, kas līdzvērtīga Latvijas sauszemes robežai un 
tika noieti 1836 km, pulcējot ap 1700 jaunsargus 
no visiem reģioniem.

TEHNIKUMĀ VIESOJĀS ĀDAŽU MILITĀRĀS 
BĀZES NATO PĀRSTĀVJI

18.03.2022. iepazīšanās vizītē tehnikumā vieso-
jās Ādažu militārās bāzes NATO pārstāvji. Vizītes 
laikā tika pārrunātas tehnikuma Smago spēkratu 
mehāniķu, Automahāniķu, Lauksaimniecības 
mehanizācijas tehniķu un citu profesiju audzēkņu 
militārās karjeras iespējas, kā arī kvalifikācijas 
prakses norises iespējas.

Saistībā ar Valsts aizsardzības mācības (VAM) 
apguvi tika iezīmēti vairāki virzieni un savstarpējo 
aktivitāšu organizēšanas pasākumu iespējas gan 
Daugavpilī, gan programmu īstenošanas vietā Višķi.

Augšdaugavas novada priekšsēdētāja vietnieks 
Vitālijs Aizbalts atzinīgi novērtēja iespējas Viš-
ķos attīstīt militārās izglītības virzienu un izteica 
atbalstu kopīgo pasākumu norisei.



68 GADA PĀRSKATS • 2022 69GADA PĀRSKATS • 2022

1.VIETA RĒZEKNES PILSĒTAS ČEMPIONĀTĀ 
VOLEJBOLĀ

30.04.2022. Rēzeknē norisinājās Rēzeknes pilsētas 
čempionāts volejbolā. Piedaloties 10 komandām Lat-
gales Industriālā tehnikuma komanda izcīnīja 1. vietu. 

Komandas sastāvs : Juris Ozols, Edgars Baltacis, 
Devids Žolnerovičs, Maksims Sergejevs, Dmitrijs Mei-
nerts, Dmitrijs Sekijevskis, Sergejs Nikolajevs.

2.VIETA AMI SACENSĪBĀS VOLEJBOLĀ

AMI centra rīkotajās Latgales reģiona sacensībās vo-
lejbolā starp profesionālajām izglītības iestādēm Lat-
gales Industriālā tehnikuma komanda ieguva 2.vietu.

2. VIETA VOLEJBOLĀ

5. un 6. februārī Latvijas Jaunatnes U-17 
vecuma grupas volejbolisti savā starpā 
sadalīja godalgotās vietas. Meiteņu sacensī-
bas tika aizvadītas Daugavpilī, kur piedalījās 
5 komandas, turpretī zēni spēles aizvadī-
ja Jelgavas novada Sporta centrā, kur 4 
komandu starpā tika noskaidroti uzvarētāji. 
Zēnu konkurencē par zelta medaļu ieguvē-
jiem rudens/ziemas posmā kļuva Minusas 
Volejbola skolas komanda.

Otro vietu, kas savstarpējā spēlē gan uz-
varēja Minusas Volejbola skolas komandu, 
bija Daugavpils Bērnu un jaunatnes sporta 
skolas komanda ar treneri Andreju Adamo-
viču. Komandas sastāvā bija pirmo kursu 
četri audzēkņi.

1. VIETA SACENSĪBĀS SVARU STIEŅA 
SPIEŠANĀ GUĻUS

Latgales Industriālā tehnikuma audzēkņi 
piedalījās AMI centra Latgales reģiona Pro-
fesionālās izglītības neklātienes sacensībās 
Svaru stieņa spiešanā guļus kopvērtējumā 
izcīnot 1.vietu.

SASNIEGUMI  SPORTĀ

2.VIETA MINIFUTBOLĀ

24.05.2022. norisinājās AMI sporta cen-
tra Latgales reģiona minifutbola sacensī-
bas profesionālajām izglītības iestādēm, 
kurās Latgales Industriālā tehnikuma 
komanda ieņēma 2. vietu!

Reģionālās minifutbola sacensības 
noslēdzās Višķos, kur savā starpā spēkojās 
5 Latgales reģiona komandas no Dau-
gavpils, Rēzeknes, Malnavas un Jēkabpils. 
Prieks par LIT komandas sasniegumu, 
vienmēr ir kur augt!

Šogad AMI centram bijis ražens futbola 
pavasaris - pavisam minifutbolu spēlēja 
22 komandas, kuras pārstāvēja turpat 270 
dalībnieki. Atmosfēra sacensību norises 
vietās un dalībnieku skaits apliecina au-
dzēkņu vēlmi sacensties.

DAUGAVPILS ATKLĀTAIS ČEMPIONĀTS 
VOLEJBOLĀ

Pērnā gada decembrī aizsākās Daugavpils atklātais 
čempionāts volejbolā starp vīriešu komandām, kura 
noslēgumā janvārī komanda Latgales Industriālais tehni-
kums/BJSS 2003 izcīnīja otro vietu. Komanda visa turnīra 
laikā parādīja lielisku tehniku un azartisku spēles garu.!

1.VIETA LATVIJAS ČEMPIONĀTĀ S 
VARBUMBU CELŠANĀ

26. martā Sventē norisinājās Latvijas čempionāts svar-
bumbu celšanā grūšanas vingrinājumā ar divām rokām. 
Latgales Industriālā tehnikuma sportisti bija labi sagata-
vojušies šīm sacensībām un rezultātā visas trīs komandas 
(puiši, juniori un pieaugušie) ieņēma pirmās vietas.

Par visiem sasniegumiem sportisti izsaka dziļu pateicī-
bu savam labākajam trenerim Ivanam Gaļašam. Pateico-
ties viņa centībai un pacietībai, viņa sportisti sasniedz tik 
augstus rezultātus.



70 GADA PĀRSKATS • 2022 71GADA PĀRSKATS • 2022

33.sporta spēlēs 
volejbolā Jauniešiem 
SDM AMI centrs
24.11.2022. Daugavpils

1. VIETA

2. VIETA

Neklātienes sacensībās 
svaru stieņa spiešanā 
guļus Latgales reģionā 
jauniešiem
RTK SDMC Ami 
2022. marts

Latvijas čempionāts 
svarbumbu celšanā
Kopvērtējumā 
jauniešiem
23.04.2022. Rugāji

Latvijas čempionāts 
svarbumbu celšanā
pieaugušajiem
26.03.2022.

Latvijas čempionāts 
svarbumbu celšanā
junioriem
26.03.2022.

Latvijas čempionāts 
komandu kopvērtējumā 
svarbumbu celšanā
Garais cikls jauniešiem
01.10.2022. Daugavpils

1. VIETA

1. VIETA

1. VIETA

1. VIETA

Latvijas čempionāts 
svarbumbu celšanā
pieaugušajiem
26.03.2022.

1. VIETA

1. VIETA
Neklātienes sacensībās 
svaru stieņa spiešanā 
guļus Latgales reģionā 
jauniešiem
RTK SDMC Ami 
2022. marts

Latvijas čempionāts 
svarbumbu celšanā
junioriem
26.03.2022.

1. VIETA
Latvijas čempionāts 
komandu kopvērtējumā 
svarbumbu celšanā
Garais cikls junioriem
01.10.2022. Daugavpils

Latvijas čempionāts 
svarbumbu celšanā 
jauniešiem
26.03.2022.

Daugavpils atklātais 
čempionāts volejbolā
2022

1. VIETA1. VIETA1. VIETA

1. VIETA1. VIETA

2. VIETA

LATVIJAS čempionāts 
komandu kopvērtējumā 
svarbumbu celšanā
Garais cikls meistaru klasē
01.10.2022. Daugavpils

32.sporta spēļu acensībās 
minifutbolā Latgales 
reģiona jauniešiem 
RTK SDMC AMI 
24.05.2022. Višķi

1. VIETA
Rēzeknes 
valstspilsētas
atklātais čempionāts
volejbolā vīriešiem
2022. 

Latvijas čempionāts  
svarbumbu celšanā
Kopvērtējumā 
meistaru klasē
23.04.2022. Rugāji

MVP Rēzeknes 
valstspilsētas 
atklātais čempionāts 
volejbolā vīriešiem
2022. 

2. VIETA

Latvijas čempionāts 
svarbumbu celšanā 
jauniešiem
26.03.2022.

1. VIETA
Latvijas čempionāts 
komandu kopvērtējumā 
svarbumbu celšanā
Garais cikls junioriem
01.10.2022. Daugavpils

1. VIETA

1. VIETA

Latvijas čempionāts  
svarbumbu celšanā
Kopvērtējumā 
meistaru klasē
23.04.2022. Rugāji

2. VIETA
MVP Rēzeknes 
valstspilsētas 
atklātais čempionāts 
volejbolā vīriešiem
2022. 

1. VIETA
Rēzeknes 
valstspilsētas
atklātais čempionāts
volejbolā vīriešiem
2022. 

Latvijas čempionāts 
svarbumbu celšanā
Kopvērtējumā junioriem   
23.04.2022. Rugāji



72 GADA PĀRSKATS • 2022 73GADA PĀRSKATS • 2022

TEHNIKUMA JAUNIEŠU TIKŠANĀS AR 
ĀRLIETU MINISTRU E. RINKEVIČU

8.septembrī notika Eiropas dienas video 
konkursa “Mana Eiropa” dalībnieku apbalvo-
šanas pasākums, kurā piedalījās tehnikuma 
izglītojamie.

“Mēs esam tik dažādi, nākam katrs no savas 
ģimenes, kurā ir citādas tradīcijas un mums 
katram ir sava vēsture. Bet pāri visam mūs 
vieno vērtības, tādēļ kopā mēs varam darīt 
lielas lietas un veidot Eiropas nākotni.” Ar šādu 
domu Latgales Industriālā tehnikuma audzēkņi 
piedalījās Latvijas Republikas Ārlietu ministrijas 
video konkursā “Mana Eiropa”, veidojot video, 
kurā tiek izceltas Eiropas savienības vērtības: 
miers, brīvība, attīstība, cieņa, demokrātija, 
līdztiesība, tiesiskums, cilvēktiesības, drošība, 
zaļā domāšana un vēlme attīstīties un mācīties.

Dalībnieku apbalvošanas pasākumā Lat-
vijas Republikas Ārlietu ministrijā tehnikuma 
komandas pārstāvjiem bija iespēja tikties ar 
ārlietu ministru Edgaru Rinkēviču un uzzināt 
par ministrijas darbību, atbildības jomām, kā 
arī uzdot jautājumus ministram par aktuālajām 
tēmām. Konkursa dalībnieki piedalījās eks-
kursijā pa Ārlietu ministriju, konkursa balvas 
no Ārlietu ministrijas saņēma arī pārējā video 
veidošanas komanda.

08.09.2022.

RADOŠIE PASĀKUMI

Ar mērķi sekmēt jauniešu radošumu un paš-
pārliecinātību, audzināšanas nodaļa sadarbībā ar 
bibliotēku un latviešu valodas skolotājiem organizē-
ja radošās aktivitātes.

Jau sesto reizi pēc kārtas tika rīkots oratoru 
konkurss, šogad ar nosaukumu "Dzīvosim zaļi, 
ilgtspējīgi!". Pasākuma laikā pārliecinoši uzstājās trīs 
jaunieši, kuri arī saņēma pārsteiguma balvas: Marika 
Stagoršne (grupa 1-04); Normunds Kaļinka (grupa 
LMT-31); Sergejs Krasovskis (grupa 2-23).

Sadarbībā ar IPĪV “Dagdas” filiāli Latvijas Neatka-
rības svētkiem notika veltīts radošo darbu konkursu 
“ES TEVI, MANA PILSĒTA, TIK ĻOTI MĪLU…”

Konkursā piedalījās 24 izglītojamie. Konkursa 
labākie rezultāti: Artis Konutis (gr. 1-04); Dainis 
Teivāns (gr. V1-52); Sanita Kekere (gr. D4-09); Liāna 
Vārtiņa (gr. 1-04). 

Aicinām arī turpmāk jauniešus būt aktīviem un 
iesaistīties pasākumos, jo iegūtās zināšanas un pie-
redze noteikti noderēs turpmākajās dzīves gaitās!

AUDZINĀŠANAS DARBS UN ĀR PUSSTUNDU  PASĀKUMI
LABĀKO AUDZĒKŅU 
APBALVOŠANA

Decembrī Latgales Industriālā 
tehnikuma aktu zālē notika labāko 
audzēkņu apbalvošana, izvērtējot 
darba rezultātus. Audzēkņi tika 
apbalvoti četrās nominācijās pēc 
sasniegumiem mācībās (vidējā 
balle), kā arī pateicības saņemtas 
par aktīvu dalību sabiedriskajā dzīvē 
un tehnikuma tēla popularizēšanu 
sabiedrībā.

Kopumā LIT direktore Ināra 
Ostrovska pasniedza 217 pateicības 
rakstus, no kuriem 8 par izcilām, 182 
par labām un ļoti labām sekmēm 
mācībās, pārējos par sasniegumiem 
profesionālās meistarības konkursos, 
jaunsardzes attīstībā un aktivitāti 
tehnikuma pasākumu organizēšanā. 

Paldies LIT audzēkņiem par uzrādī-
tiem augstiem sasniegumiem !

LABO DARBU MARATONS IR KĻUVIS  
PAR MŪSU TRADĪCIJU!

Tehnikuma izglītojamie 
noteica labo darbu veikšanas 
prioritātes, kuras var sadalīt 
divos virzienos:

 } kultūrvēsturiskā man-
tojuma saglabāšana un 
sakopšana, 

 } atbbalsts dzīvnieku 
patversmei. 

Pasākumu cikla “Labo dar-
bu maratons” ietvaros, kurš 
notiek gadu, paveikti šādi 
labie darbi:

Tika sakopta tehnikuma, 
Svētā Aleksandra Ņevska 
pareizticīgo kapelas, Jēzus 
Sirds Romas katoļu baznīcas, 
Daugavpils Svētā Borisa un 
Svētā Gļeba pareizticīgo 
katedrāles teritorija. Uzsākta 
žoga atjaunošanu ap Dau-
gavpils Svētā Borisa un Svētā 
Gļeba pareizticīgo katedrāli, 
remontdarbi Jēzus Sirds 
Romas katoļu baznīcā.

Īstenota barības vākšana 
dzīvnieku patversmei, sarūpē-
tas dāvanas uz sociālā atbalsta 
un aprūpes centru “Avots”.

Baznīcu un sakrālo vie-
tu sakopšana ir svarīga, lai 
justu piederību garīgajam un 
vēsturiskajam mantojumam. 
Palīdzot dzīvniekiem un put-
niem iemācāmies atbildību 
par vājākajiem.

Latgales industriālā 
tehnikuma topošie interjera 

dizainera asistenti piedalījās 
Labo darbu nedēļā, izveidoja 
16 spēles laukumus. Šī spēle 
saliedē, palīdz mācīties mate-
mātiku un apgūt sadarbības 
prasmes. Spēles jaunieši dāvi-
nās jaunāko klašu skolēniem.  



74 GADA PĀRSKATS • 2022 75GADA PĀRSKATS • 2022

DONORU DIENA TEHNIKUMĀ

Tehnikumā norisinājās Donoru diena, kurā bija 
iespēja piedalīties kā audzēkņiem, tā arī darbinie-
kiem. Kā Valsts Asinsdonoru Centrs vēsta - tikai 
dažas minūtes var pilnībā izmainīt vairāku cilvēku 
dzīves. Vienā ziedošanas reizē, var kļūt par 
sargeņģeli vairākiem cilvēkiem, kuri nokļuvuši 
nelaimē.

“MARIO KART 8 DELUXE” SACĪKSTES

Mario Kart 8  ir tiešsaistes kartingu sacīkšu 
spēle, ko izstrādājis un publicējis Nintendo. Tajā 
ir saglabāta Mario Kart sērijas spēļu mehānika, 
kurā spēlētāji kartinga sacīkstēs kontrolē Ma-
rio franšīzes varoņus, vienlaikus vācot dažādus 
priekšmetus. Spēlētājiem ir iespēja sacensties tra-
sē vienlaikus, traucējot pretiniekiem vai iegūstot 
priekšrocības sacīkstēs.

Sacīkstes “Mario Kart 8 Deluxe” tika spēlētas 
pēc izslēgšanas turnīra principa, no pirmās kārtas 
līdz pusfinālam (ieskaitot), uzvarētājus noskaidro-
jot pēc sacīkšu rezultātiem. Kopumā sacensībās 
piedalījās 20 dalībnieki.

Sacīkstes organizēja Latgales Industriālā 
tehnikuma grupas 1-23 audzēkņi, sadarbībā ar 
biedrību “IIC DINO”.

MŪSU DEVUMS PILSĒTAI

Daugavpils pilsētas svētku ietvaros tehniku-
ma ansambļa “Celtnieks” dalībnieki piedalījās 
koncertā Ģimenes parkā, A.Pumpura skvērā. 
Daugavpils pilsētas iedzīvotājus un svētku viesus 
ar skaņdarbiem priecēja tehnikuma talantīgie 
jaunieši Virginija Martirosjana (gr. 04a), Irina 
Abramova (gr. 04a), Ksenija Fjodorova (1-03) un 
Ambarcums Martirosjans (gr. 02). Paldies muzi-
kālajam pedagogam Ilonai Kirukai par audzēkņu 
sagatavošanu!

LATVIJAS REPUBLIKAS 
PROKLAMĒŠANAS 104.GADADIENA

Latgales Industriālā tehnikums katru gadu or-
ganizē svinīgo pasākumu, veltot Latvijai visskais-
tākos dzejoļus, dziesmas un dejas.

Svētku uzrunu teica direktore Ināra Ostrovska, 
kā arī šogad pasākumā piedalījās mūsu tehniku-
ma konventa locekļi un sadarbības partneri: Jānis 
Lāčplēsis, Janīna Kursīte, Helēna Soldatjonoka, 
Vitālijs Aizbalts.

DALĪBA ZZ ČEMPIONĀTA 
PUSFINĀLĀ

Pirmā kursa arhitektūras tehniķi 
(grupa 1-04) izcīnīja ceļazīmi uz Zelta 
Zivtiņas Čempionāta pusfinālu.

Čempionāts ir ikgadējs notikums, 
kas rūpējas par to, lai klases kļūtu par 
saliedētām un stiprām komandām, 
kuru spēks slēpjas dažādībā.

Pēc divu gadu pārtraukuma šopa-
vasar atkal notiks Latvijā un arī Eiropā 
lielākais bērnu un jauniešu festivāls 
“Zelta Zivtiņas Čempionāts”. Čempio-
nāts savu 16. sezonu atklāj ar moto 
“Ko nevar viens, var visa klase!”, aicinot 
skolēnus aizdomāties par to, cik nozī-
mīgi ir iestāties par Latvijai un pasau-
lei svarīgiem jautājumiem – sākot no 
zaļā dzīvesveida un dabas aizsardzī-
bas, beidzot ar dzimumu līdztiesību 
un aktīvu līdzdalību dažādos sabied-
riskajos un politiskajos procesos, lai 
veidotu ilgtspējīgu sabiedrību.

Grupai 1-04 tā ir mīlestība uz aktīvu 
dzīvesveidu, prāta asums un saliedē-
tība.

PROJEKTS “LATVIJAS SKOLAS SOMA” 

Latgales Industriālais tehnikums jau ceturto gadu pie-
dalās Kultūrizglītības programmas “Latvijas skolas soma” 
kultūras norisēs.

Programmas mērķis ir dot iespēju Latvijas skolēniem 
iepazīt Latvijas mākslas un kultūras norises (mūzikā, teāt-
rī, dejā, cirkā, vizuālajā mākslā, kino, arhitektūrā, dizainā, 
materiālajā un nemateriālajā kultūras mantojumā, literatūrā 
un grāmatniecībā), sasaistot tās ar mācību un audzināšanas 
darbu, tā mazinot sociālo nevienlīdzību un stiprinot jaunās 
paaudzes pilsoniskuma un valstiskās piederības apziņu.

2022.gadā Latgales Industriālā tehnikuma izglītojamie ir 
piedalījušies 18 dažādos kultūras norises pasākumos.

Novembra mēnesī izglītojamie saliedējās orientēšanās 
spēlē pa Daugavpili. Sākums norisinājās Vienības laukumā, 
kur Izglītojamajiem tika izdalītas darba lapas ar uzdevu-
miem. Audzēkņiem bija nepieciešams atrast 10 kontrol-
punktus, pie kuriem jānofotografējas veidā, kurš ir ierakstīts 
uzdevumā. Šādā netradicionālā veidā viņi iepazina Daugav-
pils arhitektūru un dizainu, kino, literatūru, tautas tradīcijas 
un vizuālo mākslu. 

Pateicoties šai foto orientēšanai, izglītojamie stiprināja 
savu patriotismu un izpratni par dzimtenes iepazīšanu un 
izzināšanas lomu personīgajā izaugsmē.

Nostiprinot zināšanas mācību priekšmetā Latviešu 
valoda un Literatūra, Tehnikumā viesojās aktieris, režisors 
un dramaturgs Ēriks Vilsons ar monoizrādi "R. Blaumaņa 
Pazudušais dēls”.

Tika nodrošinātas arī vairākas diģitālās norises, kur izgl-
tojamie skatījas filmas- “Dvēseļu putenis”, “Mans mīļākais 
karš”, “Jelgava 94”, “Homo novus”, “Suflieris” u.c.

Semestra noslēgumā Tehnikuma pašpāvalde devās mācī-
bu ekskursijā uz Līvānu stikla un amatniecības cemtru. 



76 GADA PĀRSKATS • 2022 77GADA PĀRSKATS • 2022

2022.gadā 13. septembrī LIT piešķirts Latvijas EKO-
skolas nosaukums. 2022./2023.m.g. tēma: Vide un 
veselīgs dzīvesveids. Tika izstrādats un apstipri-
nāts Ekoskolas mērķi 3.līmeņa (“Zaļā karoga”) ieguvei:

 } Veidot izpratni par dzīvesveida un patēriņa 
ietekmi uz vidi un veselību.

 } Veicināt neveselīgo ieradumu aizvietošanu ar 
veselīgām alternatīvām, izmantojot radošumu 
un aktivitātes dabā.

 } Panākt, ka skolas un apkārtnes vide ir pēc 
iespējas tīrāka un mazāk piesārņota ar veselībai 
kaitīgām vielām (auto izplūdes gāzes, pesticīdi 
u.c.).

 } Veicināt skolēnu izpratni par sintētiskajām ķī-
miskajām vielām produktos un to iepakojumos 
(kosmētikā, higiēnas produktos, sadzīves ķīmijā 
un plastmasas izstrādājumos).

 } Pievērst uzmanību klimata problēmu jautāju-
miem.

Vides problēmas pasaulē nemazinās, tādēļ vides 
izglītība un ilgtspējīgas attīstības jautājumi noteikti 
nezaudēs nozīmi arī nākotnē. Lai padarītu vides jau-
tājumus par daļu no tehnikuma ikdienas dzīves, esam 
pieteikuši dalību Ekoskolu programmā, lai pretendētu 
uz Latvijas Ekoskolas Zaļā karoga (3.līmeņa) iegūšanu. 
Jauniešiem tā ir lieliska iespēja iesaistīties, veidot savu 
attieksmi un attīstīt vides apziņu. Ekopadomes sastāvā 
darbojas 70% LIT izglītojamo. 

EKOSKOLS AKTIVITĀTES

Vides dienas ietvaros LIT viesojās 
zoologs, dabas aizsardzības aktīvists un 
politiķis Ingmārs Līdaka. 

Nodarbībā „Cilvēks saprātīgais nav dabas 
ienaidnieks” tehnikuma audzēkņi iepazi-
nās ar dažādiem mītiem un patiesību par 
dzīvniekiem, pievērsta uzmanība ekoloģijas 
jautājumiem, sniedzot ieteikumu.

Savā novēlējumā tehnikuma audzēkņiem 
Ingmārs Līdaka teica: „Viens, ko jums gribu 
pateikt – tieši daba ir tie pamati uz kuriem 
mēs būvējam savu māju. Cik stipri būs pama-
ti – tik stipra būs arī mūsu māja. Tāpēc mans 
ieteikums un lūgums – vienmēr rūpējaties par 
pamatiem, lai pamati ir un paliek stipri, tad arī 
māja būs stipra un mums dzīve labāka!”.

Ekoskolas: veids, kā praktiski integrēt vi-
des izglītību, kā arī atrast jaunas sadarbības 
organizācijas., piem., Zinātkāres centra ZI-
NOO Daugavpilī pārstāvji, kuri vadīja rado-
šo darbnīcu par ķermeņa skrubju izveido-
šanu no dabīgiem materiāliem, veidojot tos 
uz sāls, cukura un medus bāzes. Sadarbība 
ir arī ar Daugavpils Universitātes Anatomijas 
un fizioloģijas katedras docenti dr.biol. Līgu 
Antoņeviču, kas stāstīja audzēkņiem par 5 
veselīga dzīvesveida pamatprincipiem.

Bibliotēka nodrošina lietotājiem brīvu pieeju 
dažādiem informācijas resursiem, sniedz atbalstu 
visa veida izglītībai un piedāvā saturīgu brīvā laika 
pavadīšanu.

BIBLIOTĒKAS KRĀJUMS IZVIETOTS:
 } Jātnieku ielā 87, Daugavpils;
 } Vienības ielā 3, Dagda;
 } Višķu tehnikums 18, Višķu pagasts.

BIBLIOTĒKAS DARBĪBAS JOMAS:
 ¥ IZGLĪTOŠANA. Regulāri notiek informācij-

pratības stundas. Jauniešiem un pedagogiem 
tiek attīstītas prasmes strādāt ar kopkatalogu. 
Informācija par Latgales Centrālās bibliotēkas 
e-kataloga izmantošanu ir pieejama tehnikuma 
bibliotēkā prezentācijas veidā. 

 ¥ MĀCĪBU RESURSU AKTUALIZĒŠANA. Notiek 
individuāla sadarbība ar pedagogiem un meto-
diķiem ikdienas jautājumu risināšanā. Piemē-
ram, katru gadu notiek modulāro programmu 
un vispārizglītojošo mācību priekšmetu īsteno-

šanai izmantojamo resursu, nepieciešamās lite-
ratūras un e-resursu aktualizēšana.

 ¥ INFORMĀCIJAS APKOPOŠANA. Katru otro 
mēnesi tiek apkopota, ievietota mājaslapā un 
aizsūtīta e-klasē  informācija par jaunāko perio-
disko literatūru un aktuālajiem rakstiem, kā arī 
par bibliotēkas jaunieguvumiem.

 ¥ PASĀKUMU ORGANIZĒŠANA. Tiek organizē-
ti pārrunu, lekciju cikli par sabiedrībā aktuālām 
tēmām. Trešdienās tiekamies literārās pēcpus-
dienās, kad pedagogi un jaunieši dalās savā la-
sīšanas pieredzē. Rīkojam tematiskās grāmatu 
izstādes. Sadarbojamies semināru organizēšanā 
pedagogu profesionālās kvalifikācijas pilnvei-
dei. Piemēram, gatavojoties semināram par in-
tegrēto pieeju mācību procesa īstenošanā tika 
apkopota visa tehnikumā pieejamā literatūra 
moduļa īstenošanai.

 ¥ METODISKAIS DARBS. Pedagogi, metodiķi un 
bibliotekāri sadarbojas metodisko izstrādņu iz-
veidē: atlasa nepieciešamo literatūru, veido ap-
rakstu ar korektām atsaucēm, organizē izstādes. 

TEHNIKUMA  BIBLIOTĒKA



78 GADA PĀRSKATS • 2022 79GADA PĀRSKATS • 2022

Viesnīca Jātnieku 87, virtuve, atpūtas telpa Ārsta palīga Olgas Pavlovas kabinets 

Latgales Industriālā tehnikuma izglītojamie tiek 
nodrošināti ar dzīvesvietu labiekārtotā dienesta 
viesnīcā Jātnieku ielā 87, Daugavpilī, Brīvības ielā 3, 
Dagdā un Višķos, Augšdaugavas novadā. Viesnīcās ir 
ērta un mūsdienīga vide, labvēlīgi apstākļi kvalitatī-
vam mācību sagatavošanās procesam un atpūtai. 

Dienesta viesnīcas ir bloku tipa, ar labiekārtotām 
istabiņām, vienguļamajām gultām un galdiem, 
krēsliem, drēbju skapi, dušu un tualeti. Katrā istabi-
ņā dzīvo 2 izglītojamie. 

Ir pieejams bezvadu interneta pieslēgums, 
katrs stāvs ir aprīkots ar 2 virtuvēm ar mūsdienīgu 
sadzīves tehniku, kas nepieciešama ēdienu paga-
tavošanai. Katrā stāvā ir aprīkotas atpūtas istabas, 
ar televizoriem, mīkstajām mēbelēm, kur audzēkņi 
var satikties ar draugiem atpūsties un pavadīt laiku 
interesanti. Pēc mācībām izglītojamiem ir pieejama 
bibliotēka, trenažieru un sporta zāles. Viesnīcā ir ve-
ļas mazgātava, žāvētava, veļas gludināšanas telpa. 

Tehnikumā strādā apsardzes dienests un drošī-
bas nolūkos uzstādītas videonovērošanas sistēmas, 
ir ieviests caurlaides režīms.

Latgales Industriālajā tehnikumā darbojas med-
punkts, kurā strādā ārsta palīgs Olga Pavlova, kas 
sniedz noteiktus pakalpojumus:

 ¥ nodrošina pirmo medicīnisko palīdzību traumu 
un akūtu saslimšanu gadījumos;

 ¥ veic antropometriskos mērījumus izglītoja-
miem, redzes un dzirdes pārbaudi, u.c.;

 ¥ nosūta izglītojamos uz profilaktiskām potēm un 
profilaktiskām apskatēm;

 ¥ kontrolē higiēnas un sanitāro prasību ievēroša-
nu mācību telpās, ēdnīcā un dienesta viesnīcā;

 ¥ koordinē izglītojamo ēdināšanas procesu, sa-
skaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr.172;

 ¥ kontrolē mācību telpu gaisa temperatūras un 
vēdināšanas atbilstību Ministru kabineta notei-
kumos noteiktajām prasībām;

 ¥ piedalās skolas ārpusstundu un sporta pasāku-
mos;

 ¥ sniedz palīdzību un atbalstu, popularizējot ve-
selīgu dzīves veidu.

DIENESTA VIESNĪCA UN MEDPUNKTS IZGLĪTOJAMO  PAŠPĀRVALDE

PAŠPĀRVALDES GALVENIE UZDEVUMI:

Sadarboties 
ar Tehnikuma 
administrāciju un 
pedagogiem;

Pārstāvēt izglītojamo 
intereses sarunās ar 
Tehnikuma administrāciju 
un pedagogiem;

Iesaistīties mācību un 
Tehnikuma sadzīves 
apstākļu uzlabošanā;

Risināt sabiedrisko 
pasākumu 
organizatoriskos 
jautājumus;

Apkopot izglītojamo 
priekšlikumus un tos 
īstenot sabiedriskās 
dzīves uzlabošanā;

Izzināt izglītojamo 
intereses, problēmas 
Tehnikumā, piedāvāt 
problēmu risinājumus.

Sadarboties ar citu 
izglītības iestāžu 
pašpārvaldēm, pieredzes 
apmaiņai un citiem 
sadarbības mērķiem.

Pašpārvaldes prezidente: Marika Stagoršne
Prezidentes vietnieks: Kaspars Šalajevs
Pašpārvaldes sekretārs – protokolists: Iļja Politajevs
Sabiedrisko attiecību koordinatore: Katrīna Šumska
Kultūras jautājumu koordinatore: Karīna Šalajeva
Sporta un veselības jautājumu koordinatore:  
Nataļja Sokolova 
Izglītības jautājumu koordinators: Andžejs Romanovskis
Attīstības un sadarbības jautājumu koordinators:  
Alens Pavlovičs

IPĪV “DAGDA” IZGLĪTOJAMO PAŠPĀRVALDE:
Pašpārvaldes prezidents: Sanita Kekere
Pašpārveldes vietniece: Liāna Kulikovska
Pašpārvaldes locekļi izglītības jomā: Marija Vinogradova
Pašpārvaldes locekļi kultūras jomā: Julija Bogdanoviča.
Pašpārvaldes locekļi sporta jomā:  
Vitālijs Burcevs; Ruslans Rešetņaks.

IPĪV “VIŠĶI” IZGLĪTOJAMO PAŠPĀRVALDE:
Pašpārvaldes prezidents: Renārs Rītiņš
Pašpārvaldes locekļi: Elvis Jaudzems; Aivis Skudra; Rainers 
Rodrigo Gavars; Lauris Lūsis; Natalja Logina; Jānis Daniels 
Japiņš; Raivis Valainis

Pašpārvaldes darbības mērķis ir panākt 
izglītojamo un Tehnikuma administrācijas 
interešu saskaņošanu un izglītojamo aktīvu 
iesaistīšanos audzināšanas darbā, mācību 
procesā un sabiedriskā darba organizēšanas 
attiecīgu iemaņu un prasmju apgūšanā. 



80 GADA PĀRSKATS • 2022 81GADA PĀRSKATS • 2022

2022.gadā Latgales Industriālo tehnikumu 
absolvēja 466 izglītojamie. 2022.gada jūnijā 
Daugavpilī, Jātnieku ielā 87, kvalifi kāciju aplieci-
noši dokumenti tika izsniegti 125 jaunajiem pro-
fesionāļiem. 
Diplomu par profesionālās vidējās izglītības iegū-
šanu pēc 4 gadu mācīšanās, praktisko iemaņu un 
prasmju apguves, ieguva 75 absolventi, kuri apgu-
va vairākas specialitātes: autodiagnostiķi, apdares 
darbu tehniķi, ceļu būvtehniķi, interjera nofor-
mētāji un arhitektūras tehniķi. Grupu audzinātāji: 
Artjoms Pučinskis, Gunta Šukurova, Inna Koluža, 
Aļona Ņikitina, Sigita Ignatāne.
Pēc viena un divu gadu ilgām mācībām tehniku-
mā profesionālo izglītību ieguva 50 pieaugušo 
izglītības grupu absolventi iegūstot kvalifi kācijas 
lokmetinātājs metināšanā ar mehanizēto iekārtu 
aktīvās gāzes vidē, lokmetinātājs metināšanā ar 
volframa elektrodu inertās gāzes vidē un interjera 
dizaina asistents. Grupu audzinātāji: Jeļena Trofi -
mova, Edgars Baltacis, Nadežda Solovjova.
2022.gada Daugavpilī, Lielā iela 1 tehnikumu ab-
solvēja 118 izglītojamie iegūstot sausās būves 
montētāja, bruģētāja, mūrnieka, kokapstrādes 
iekārtu operatora, apdares darbu strādnieka un 
inženiersistēmu montētāja kvalifi kāciju.
Lokmetinātājs metināšanā ar mehanizēto iekārtu 
aktīvās gāzes vidē (MAG/135).

Grupa 0-23T

KSENIJA MAJAKOVA
kvalifi kācija “Arhitektūras tehniķis” 

Pateicības raksts Simtgades izcilniekam 
saņemot Finanšu ministrijas Simtgades 
stipendiju par labām un teicamām sek-
mēm, aktīvu piedalīšanos konkursos un 
darbošanos tehnikuma pašpārvaldē.

EDGARS CEPLIS
kvalifi kācija “Apdares darbu tehniķis”

Ministru prezidenta Pateicības 
raksts par izciliem un teicamiem 
mācību sasniegumiem, tehnikuma 
pozitīva tēla popularizēšanu un ak-
tīvu dalību ārpusstundu aktivitātēs.

Grupa 4-23

Grupa 4-02

LIT
LABĀKIE 

AUDZĒKŅI
2022

Grupa 4-15

Grupa 4-33

ANNA MARIJA ŠČEGLOVA
kvalifi kācija “Inženiersistēmu būvtehniķis”

Daugavpils Pilsētas domes Goda 
raksts par labām, teicamām un izci-
lām sekmēm, absolvējot izglītības 
iestādi, un atbildīgu pieeju mācību 

procesam.

LATGALES INDUSTRIĀLĀ TEHNIKUMA IZLAIDUMI 2022.GADĀ

Grupa 4-04

Grupa 4-03 Grupa 0-23M

Grupa 03 

ALEKSS ĒRIKS UPĪTS 
kvalifi kācija “Inženiersis-

tēmu būvtehniķis”

ARTJOMS BAKINS
kvalifi kācija “Apdares 

darbu tehniķis”

SAŅĒMA DAUGAVPILS PILSĒTAS DOMES GODA RAKSTU PAR ĻOTI 
LABĀM, TEICAMĀM UN IZCILĀM SEKMĒM, ABSOLVĒJOT IZGLĪTĪBAS 

IESTĀDI, UN ATBILDĪGU PIEEJU MĀCĪBU PROCESAM

VLADIMIRS KRASOVSKIS
kvalifi kācija “Apdares darbu 

tehniķis”



82 GADA PĀRSKATS • 2022 83GADA PĀRSKATS • 2022

2022.gada rudenī tehnikumu absolvēja 
146 izglītojamie, kuri izglītību apguva 

Daugavpilī, IPĪV „Ludza” un IPĪV „Višķi”, 
iegūstot kvalifi kācijas: inženiersistēmu 

būvtehniķis, automehāniķis, 
transportlīdzekļu krāsotājs, arhitektūras 

tehniķis, ainavu būvtehniķis, apdares 
darbu tehniķis, inženiersistēmu 

būvtehniķis, ceļu būvtehniķis, namu 
pārzinis, lauksaimniecības mehanizācijas 

tehniķis un augkopības tehniķis.
Grupu audzinātāji: Jolanta Lipska, 

Jeļena Fedosejeva, Jekaterina Sivicka, 
Sarmīte Meļnikova, Artjoms Pučinskis, 
Natālija Apanoviča, Natālija Golubeva, 

Ilona Kiruka, Margarita Grigorjeva, Anna 
Vasiļjeva, Zinaīda Vingre.

Grupa 0-15 

Grupa 0-23 

Grupa 0-33a 

Grupa 0-34a

Grupa 04a 

Grupa 02 

Grupa 02Ta 

Grupa V-052 

Grupa D-015

Grupa D4-02 

Grupa 08 

Grupa V-062a 

Grupa D-09 

Grupa D4-15 

Latgales Industriālā tehnikuma  IPĪV „Dagda” mācību iestādi absolvēja 76 audzēkņi. 
To vidū bija pavāri, automehāniķi, apdares darbu strādnieki, apdares darbu tehniķi un 

konditora palīgi. Grupas audzinātāji Vera Sapego, Teresa Jevstrahina, Aina Bluka, Anita Brice.



84 GADA PĀRSKATS • 2022 85GADA PĀRSKATS • 2022

Latgales Industriālā tehnikuma galvenās 
darba prioritātes 2023. gadam 
¥ Izveidot Ekselences centra IKT 

infrastruktūru, kura kalpotu par 
nākotnes profesiju, zaļās domāšanas un 
digitālo un viedo mācību, darba vidē 
balstīto mācību un uzņēmējdarbības 
veicināšanas platformu mūža garumā

¥ Izstrādāt elastīgu un pieejamu izglītības 
piedāvājumu, kas ietver sevī ilgtspējīgu 
inovāciju un tehnoloģiju sinerģiju

¥ Nodrošināt sistēmisku metodisko 
un izglītības programmu ieviešanas 
koordinācijas atbalstu, iekļaujoties 
starptautiskajos sadarbības tīklos

¥ Panākt mācību procesa restrukturizāciju, 
kvalitatīvākai un efektīvākai 
profesionālās izglītības sadarbības 
nodrošināšanai ar darba devējiem

¥ Veicināt sabiedrības izpratni un 
informētību par profesionālās izglītības 
pieejamību, kvalitāti un prestižu 

Latgales Industriālajā tehnikumā 
dažādu vecumposmu izglītošanai un 
metodiskajam atbalstam

¥ Nodrošināt inovatīvu, strukturētu un 
elastīgu iekšējo un ārējo komunikāciju;

¥ Paplašināt starptautiskās sadarbības 
partneru loku, noslēdzot jaunus 
sadarbības līgumus

¥ Stiprināt sadarbību ar esošajiem 
partneriem ārvalstīs, iesaistoties 
kopīgu izglītojošu, sporta un kultūras 
pasākumu organizēšanā un īstenošanā

¥ Piedalīties starptautiskajās mācību 
mobilitātēs Erasmus+ programmas 
projektos, atbilstoši kvalitātes prasībām 
ceļā uz Izcilības zīmi

¥ Veicināt tehnikuma atpazīstamību 
starptautiskā vidē, piesaistot skolotājus 
un izglītojamos no ārvalstīm

¥ Veicināt Baltijas valstu reģiona 
Profesionālās izcilības centra veidošanu 
ūdenssaimniecības jomā

Tehnikuma pedagogi un darbinieki 2022.gada 1.septembrī. 7 VIDEO SIŽETI 
(LRT+, Re TV, TV24)

2 RADIO IERAKSTI, 
AUDIOREKLĀMA 
(ALISE PLUS, RADIO 1)

37 PUBLIKĀCIJAS 
AVĪZĒS, ŽURNĀLOS, 
INTERNETA PORTĀLOS

KO SAGAIDĀM NO 2023. GADA

LATGALES
INDUSTRIĀLAIS 

TEHNIKUMS
PLAŠSAZIŅAS 

LĪDZEKĻOS



86 GADA PĀRSKATS • 2022 87GADA PĀRSKATS • 2022

Daugavpils Ludza Dagda
Augšdaugavas 

novads

SADARBĪBAS PARTNERI



Vārds direktorei .................................................................................................................................  3
Latgales Industriālā tehnikuma darbības pamatmērķi .........................................................................  4
Latgales Industriālā tehnikuma struktūrvienības un nodaļas ...............................................................  5
2022. gadā īstenojamās izglītības programmas un iegūtās kvalifikācijas ...............................................  6
2022. gadā īstenojamo izglītības programmu veidi ..............................................................................  6
Izglītības programmu īstenošanas vietas ............................................................................................  8
Latgales Industriālais tehnikums no 2022.gada 1.septembra ...............................................................10
Konvents ...........................................................................................................................................11
Metodiskais darbs un pedagogu tālākizglītība .....................................................................................12
Pieaugušo izglītība — pamats konkurētspējai darba tirgū un pašattīstībai ..........................................24
Tehnikuma 2022.gada  apbalvojumi un sasniegumi .............................................................................26
Labākie Latgales Industriālā tehnikuma pedagogi un darbinieki ..........................................................29
Projekti .............................................................................................................................................32
Karjeras atbalsta pasākumi 2022. gadā ...............................................................................................50
Apbalvojumi un sasniegumi konkursos ................................................................................................60
Valsts aizsardzības mācības ................................................................................................................65
Sasniegumi sportā .............................................................................................................................68
Audzināšanas darbs un ārpusstundu pasākumi ....................................................................................72
Ekoskols aktivitātes ...........................................................................................................................76
Tehnikuma bibliotēka ........................................................................................................................77
Dienesta viesnīca un medpunkts ........................................................................................................78
Izglītojamo pašpārvalde ....................................................................................................................79
Latgales Industriālā tehnikuma izlaidumi 2022.gadā ...........................................................................80
Ko sagaidām no 2023. gada ................................................................................................................84
Latgales Industriālais tehnikums plašsaziņas līdzekļos ........................................................................85
Sadarbības partneri ...........................................................................................................................86



GADA
PĀRSKATS
2022


